
Dynamicznie postępuje modernizacja ulicy Długiej, na którą Miasto pozyskało  8,2 mln zł dotacji. Prawie 
do końca drogi ułożono już chodnik, powstały 2 parkingi na 25 miejsc, wykonano kanalizację deszczową  
i wymieniono sieć elektryczną. Wkrótce powstaną kolejne miejsca parkingowe, oświetlenie uliczne i nowa jezdnia. 
Prace postępują tak szybko, że możliwe jest wcześniejsze, niż planowano, zakończenie budowy i  oddanie drogi  
do użytku. 
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Pozytywne zmiany w OKiS
Od niedawna mieszkańcy Zielonki 
mogą uczestniczyć w występach  
i koncertach znanych gwiazd, które 
odbywają w naszym mieście.

Jak Zielonka pomagała 
Uchodźcom z Ukrainy
Podsumowujemy, co udało się 
zrobić. Pani Tetiana, mieszkanka 
Zielonki, opowiada swoją historię.

Skatepark coraz bliżej 
końca budowy
Zielonka zyska wkrótce wyjątkowy 
na skalę kraju skatepark z Vertrampą, 
bowlem i innymi atrakcjami.

Zburzony barak z Dębinek
Stary barak nie szpeci już parku. 
Został wyburzony, a na jego miejscu 
powstanie nowoczesny pawilon, z salą  
widowiskową i z kawiarnią.

s. 18 s. 22 s. 5 s. 3
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Burmistrz Miasta Zielonka

Kamil Michał Iwandowski 

Szanowni Państwo,
Drodzy Czytelnicy, 

oddajemy w Państwa ręce trzeci numer 
bezpłatnej miejskiej gazety Moja Zielonka.  
Od tego numeru ten lokalny dwumiesięcznik 
będzie wydawany regularnie. Chcemy, by 
na bieżąco wiedzieli Państwo o wszystkich 
działaniach, które realizuje samorząd Miasta 
Zielonka. Mnogość i różnorodność, a często też 
złożoność spraw, którymi na co dzień zajmuje 
się samorząd, wymaga rzetelnego wyjaśnienia. 
Dlatego też ważne jest dla nas, by takie informacje 
trafiały do Państwa bezpośrednio od osób, które 
te wyzwania podejmują. 

Za nami trudny rok 2022. Był to również rok 
owocnie zrealizowanych wielu zadań. Niektóre 
z nich, ze względu na sytuację związaną  

z kryzysem energetycznym, wybuchem wojny  
w Ukrainie, ogólnopolskimi zmianami 
wpływającymi bezpośrednio na finanse publiczne, 
musiały zostać rozciągnięte w czasie, inne 
odłożone na później. Mimo wielu nowych wyzwań, 
realizowaliśmy liczne przedsięwzięcia, które mogli 
Państwo obserwować w przestrzeni miejskiej. 

Na początku 2022 roku wybuchła wojna  
w Ukrainie. Ten tragiczny moment we  
współczesnej historii wpłynął również 
bezpośrednio na nas. Wielu naszych 
mieszkańców, w nieocenionym odruchu 
solidarności, otworzyło swoje domy i serca 
na naszych Sąsiadów, uciekających przed 
okrucieństwem wojny. W tym numerze gazety, 
podsumowujemy rok działań pomocowych, 
ogromu spontaniczności, wielowymiarowego 
wsparcia, dobroci serca. Od samego początku 
tej tragicznej wojny, samorząd Zielonki aktywnie 
realizował liczne przedsięwzięcia pomocowe, 
nieustannie jednak wykonywał wszystko to,  
co do zadań samorządu należy. Działania te,  
mimo iż wymagały jeszcze większego 
zaangażowania, w żaden sposób nie wpłynęły 
na sprawy Miasta. Jestem dumny, że jako 
jedna z nielicznych gmin w Polsce, w sposób 
skoordynowany, konsekwentny, uporządkowany 
i efektywny, wyprzedzaliśmy z sukcesem wiele 
działań ogólnopolskich, narzucanych przez władze 
centralne, jak chociażby organizacja nauki dzieci  
z Ukrainy w naszych zielonkowskich szkołach  
czy prowadzenie celowanych zbiórek darów. 

W tym miejscu chcę wyrazić moje serdeczne 
podziękowanie wszystkim mieszkańcom Zielonki 
za okazane serce, zaangażowaną pomoc i postawę 
w tej trudnej sytuacji. Do tych podziękowań,  
w jednym z wywiadów zamieszczonych w gazecie, 
przyłącza się pani Tetiana pochodząca z Łucka  
w Ukrainie – obecnie mieszkanka Zielonki.  

W roku 2022 zaszło również wiele pozytywnych 
zmian w mieście, o czym przeczytają Państwo 
na łamach tego wydania. W sposób oczekiwany 
– kreatywny, aktywny i integrujący, wreszcie 
rozpoczął działalność Ośrodek Kultury  
i Sportu. Uśpiona instytucja zaczyna tętnić 
życiem, realizując liczne działania i organizując 
wydarzenia, wzbogacając swoją ofertę skierowaną 
do wszystkich grup wiekowych mieszkańców. Ten 

pozytywny proces nabiera dopiero rozpędu. 

W roku minionym rozpoczęliśmy również dwie 
duże, ważne inwestycje – budowę ul. Wiejskiej 
oraz tak długo oczekiwaną modernizację  
ul. Długiej. W obszernym artykule opisujemy cały, 
trwający już proces inwestycyjny. Oczekiwana  
od lat przebudowa ruszyła, gdyż na ten cel  
udało się nam pozyskać aż 8,2 miliona złotych  
dotacji. 

To oczywiście nie wszystko, gdyż zrealizowaliśmy 
bardzo wiele różnorodnych zadań, jak 
chociażby poprawa nawierzchni odcinków 
ulic: Przemysłowej, Mickiewicza, Sienkiewicza, 
Skargi. Wymieniliśmy oświetlenie z sodowego 
na ledowe w wielu ulicach, nasadziliśmy  
w przestrzeni publicznej 77 054 sztuk roślin,  
w tym 244 drzewa. 

Nie ma oczywiście takiej możliwości,  
by to wszystko zamieścić w jednym numerze 
gazety. Dlatego zachęcam wszystkich Państwa 
do codziennego odwiedzania naszej strony 
internetowej www.zielonka.pl i profili 
społecznościowych, gdzie na bieżąco staramy się 
przekazywać ważne dla mieszkańców informacje. 
Wszystko to, co zadziało się w roku ubiegłym,  
w sposób szczegółowy zostanie opisane  
w Raporcie o stanie gminy za rok 2022, który jest 
aktualnie przez nas opracowywany. 

Najważniejsze zaś informacje, zarówno te bieżące, 
jak i przedstawiające wykonane już realizacje, 
będziemy sukcesywnie zamieszczali w kolejnych 
wydaniach gazety Moja Zielonka.
Na stronach aktualnego wydania Moja Zielonki 
znajdą Państwo informacje dotyczące naszej 
lokalnej codzienności, działań poprawiających 
komfort życia, planów, realizowanych inwestycji, 
a także wyjaśnienie tematów niełatwych. 
Serdecznie zachęcam wszystkich Państwa  
do lektury gazety przygotowywanej z myślą  
o Was, Mieszkańcach Miasta Zielonka.
 

Burmistrz Miasta Zielonka przyjmuje mieszkańców 
podczas dyżurów stacjonarnych (spotkania w Urzędzie), 
telefonicznych oraz realizuje dyżury on-line. 

Dyżury stacjonarne odbywają się w każdy wtorek,  
w godz 14:00-16:00.  Dla osób, które nie mogą 
osobiście przybyć do Urzędu, w każdy drugi wtorek 
miesiąca, odbywają się dyżury telefoniczne, w godz. 
10:00-11:00 i 14:00-16:00. W wybrane poniedziałki 
(harmonogram obok) organizowane są dyżury on-line. 

Mieszkańcy zainteresowani osobistym spotkaniem  
z Burmistrzem lub rozmową telefoniczną, zobowiązani 
są do wcześniejszego zapisania się, poprzez kontakt 
telefoniczny z Sekretariatem: (22) 761 39 01 lub 
Biurem Obsługi Interesanta: osobisty albo telefoniczny  
(22 761 39 13). Podczas dyżuru telefonicznego 
Burmistrz zadzwoni do zapisanych osób.
Pytania na dyżur on-line można wysyłać przez cały 
czas, na adres mailowy: panelpytan@zielonka.pl         

DYŻURY
Burmistrza 
Miasta Zielonka
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Stary barak  
został wyburzony
Zdewastowany barak nie szpeci już zielonego serca Zielonki - Miejskiego Parku Dębinki. W jego miejsce 
wybudowany zostanie nowoczesny pawilon, przeznaczony na cele społeczno-kulturalne. Powstanie  
w nim sala ślubów i wydarzeń artystycznych oraz kawiarnia. Wyburzenie baraku jest kolejnym etapem 
prac związanych z rewitalizacją Parku Dębinki, które wciąż postępują. Plan modernizacji zakłada wiele 
zmian, które poprawią funkcjonalność parku, przy jednoczesnym zachowaniu jego wyjątkowego klimatu. 
Projekt ten jest długoletni i wieloetapowy, ale krok po kroku, sukcesywnie realizowany. 

W
yburzenie baraku to milowy 
krok w kierunku rewitalizacji 
Miejskiego Parku Dębinki.  
Nadgryziony zębem czasu, 
zdewastowany drewniany 

budynek z lat 60. nie cieszył się sympatią mieszkańców. 
W czasach swojej świetności był siedzibą harcówki, 
mieścił też świetlicę socjoterapeutyczną, poradnię 
psychologiczną, mieszkanie komunalne, a nawet 
przytułek dla zwierząt. Z biegiem lat jednak coraz 
bardziej niszczał, szpecąc zieloną przestrzeń w centrum 
miasta. 

Mieszkańcy wielokrotnie zgłaszali potrzebę usunięcia 
pustostanu. Niestety, przez wiele lat nie można było 
dokonać rozbiórki baraku, bowiem działka, na której 
stał, do 2020 roku stanowiła własność prywatną. 
Władze wcześniejszych kadencji bezskutecznie 
próbowały pozyskać tę nieruchomość. Dopiero dzięki 
usilnym, ponad dwuletnim staraniom obecnego 
Burmistrza Zielonki, działka z budynkiem przeszła na 
własność gminy. 

Tym samym możliwa stała się długo wyczekiwana 
rozbiórka budynku, do której doszło w ostatnich dniach 
stycznia bieżącego roku. Po baraku nie ma już śladu, 
został uporządkowany plac, na którym będzie można 
rozpocząć kolejny etap rewitalizacji parku, czyli budowę 
nowego pawilonu. Nowy obiekt zachowa społeczno 
-kulturalną funkcję tego miejsca, ale będzie nowoczesny, 
przeszklony, energooszczędny, bardzo atrakcyjny 
wizualnie i przede wszystkim funkcjonalny. 

Sala ślubów i wydarzeń artystycznych
 

W centralnej części pawilonu powstanie duża, 
wielofunkcyjna sala. To tu będą udzielane śluby. 
Mieszkańcy Zielonki nareszcie zyskają więc możliwość 
zawierania związków małżeńskich w specjalnie 
przeznaczonym do tego celu, reprezentacyjnym 
miejscu.
Sala ta spełni także inne funkcje. Będą tu odbywały się 
wystawy prac artystów, recitale, spotkania autorskie  
i inne wydarzenia kulturalne. 

Kawiarnia – przyjazne miejsce spotkań
 

Tuż obok sali ślubów powstanie kawiarnia - przeszklona 
przestrzeń na parterze oraz antresola,  a na ciepłe dni 
również obszerny taras. 
Cały pawilon będzie ekologiczny i energooszczędny. 

Na jego dachu zostaną zainstalowane panele 
fotowoltaiczne, które zapewnią energię elektryczną 
na potrzeby wszystkich pomieszczeń. Z tyłu 
budynku zostaną zlokalizowane ogólnodostępne, 
darmowe toalety miejskie. Cały obiekt będzie idealnie 
wkomponowany w naturalną przestrzeń parku. 

Powstał już mostek i korty 
Zburzenie baraku było kolejnym etapem rewitalizacji 
Miejskiego Parku Dębinki. Pierwszym, zakończonym 
w 2021 roku, była budowa mostka pieszo 
-rowerowego na rzece Długiej, który powstał  
w miejsce starej, wąskiej i niefunkcjonalnej kładki. 
 
Drugim etapem prac rewitalizacyjnych parku, 
ukończonym pod koniec 2021 roku, było przeniesienie 
starych kortów tenisowych do nowej lokalizacji, przy 
Szkole Podstawowej nr 4. Nowe korty posiadają 
nawierzchnię z mączki ceglanej, są ogrodzone  
i oświetlone energooszczędnym oświetleniem LED. 
Pojawiły się przy nich mobilne trybuny, dzięki którym 
zmagania tenisowe mogą odbywać się przy licznej 
publiczności.

To proces wieloetapowy
Trzy etapy rewitalizacji Miejskiego Parku Dębinki 
zostały już zakończone sukcesem, przed nami kolejne 
prace. Każdy etap, zanim zostanie zrealizowany, 
wymaga wielu czasochłonnych działań, które często 
nie są widoczne gołym okiem. Przede wszystkim 
jednak wymaga środków na sfinansowanie prac.  
I to właśnie w miarę ich dostępności, sukcesywnie będą 
realizowane kolejne przedsięwzięcia rewitalizacyjne, 
m.in. budowa pawilonu, plac zabaw i inne strefy, które 
prezentowaliśmy w pierwszym numerze Mojej Zielonki. 
Czynimy starania, by nastąpiło to jak najszybciej, aby 
mieszkańcy już wkrótce mogli korzystać z uroków  
i atrakcji zrewitalizowanego parku.                                    
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G
abinet stomatologiczny przy Miejskim 
Ośrodku Zdrowia w Zielonce dysponuje 
dwoma stanowiskami do leczenia 
zębów. Jeszcze do niedawna stały  
w nich wysłużone, liczące 15 lat unity 

dentystyczne. W 2022 roku samorząd zdecydował  
o przeznaczeniu 180 000 zł z budżetu Miasta na zakup 
nowych unitów stomatologicznych. Dwa lata wcześniej 
zaś, MOZ otrzymał 45 000 zł dotacji na uruchomienie 
w poradni stomatologicznej systemu radiowizjografii 
(RVG). 

 

Z nowego sprzętu bardzo cieszą się też panie 
stomatolog, które na nim pracują oraz cały personel 
gabinetu stomatologicznego. 
– Komfort pracy jest zdecydowanie lepszy – zaznacza 
doktor Anna Sawicka. – Na pewno też podniosła się 
jakość leczenia i zwiększył się zakres usług, które 
możemy zaproponować pacjentom. Na usprawnienie 
naszej pracy duży wpływ mają nie tylko nowoczesne 
unity, ale też system radiowizjografii. Dzięki niemu 
możemy wykonać zdjęcie RTG wewnątrz jamy ustnej 
pacjenta, gdy siedzi u nas w fotelu. Wcześniej, jeśli 
zachodziła potrzeba zrobienia takiego badania, pacjent 
odsyłany był do pracowni RTG, co zdecydowanie 
wydłużało proces leczenia. Teraz zdjęcie robimy 
na miejscu i po minucie mamy je w komputerze, 
zapisane w systemie. To bardzo usprawnia proces 
leczenia. Jesteśmy wdzięczni Dyrekcji MOZ i Miastu 
za zapewnienie wysokiej jakości sprzętu, na którym  
z satysfakcją możemy pracować. 

MIASTO zakupiło sprzęt do RTG i USG
Finansowanie świadczeń wykonywanych przez 
Miejski Ośrodek Zdrowia dokonywane jest ze 
środków krajowych, przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia. Samorząd Miasta Zielonka podejmuje jednak 
starania, by usprawniać funkcjonowanie miejskiej 

placówki, rozszerzać zakres leczenia, poprawiać 
jakość obsługi pacjentów przychodni i podnosić 
komfort pracy personelu medycznego. W miarę 
możliwości finansowych doposaża MOZ, zakupując 
sprzęt medyczny, zapewniający możliwość leczenia  
z wykorzystaniem nowoczesnych technologii.

W obecnej kadencji samorządu Miasto doposażyło 
MOZ w:

Aparat RTG-12 809 000 zł

Aparat USG 390 000 zł

2 unity stomatologiczne 180 000 zł

System radiowizjografii 
w poradni 
stomatologicznej 

45 000 zł

Aparat do krioterapii 18 000 zł

PARTYCYPACJA FINANSOWA
Miasto partycypuje również finansowo w realizowanych 
przez Ośrodek projektach z dofinansowaniem 
zewnętrznym, przekazując placówce środki na wkład 
własny, będący zazwyczaj wymogiem formalnym   
w programach dotacyjnych.
Przykładem jest projekt Miejskiego Ośrodka Zdrowia 
pn. „Uruchomienie e-usług w SPOZ MOZ w Zielonce”, 
zrealizowany przy wsparciu środków unijnych,  
w którym Miasto zapewniło w latach 2019-2022 
wkład własny w łącznej kwocie 950 tys. zł.

SZCZEPIENIA i edukacja diabetologiczna 

Dodatkowo, ze środków miejskich współfinansowane 
były, realizowane przez MOZ w latach 2019-2022, 
szczepienia przeciwko grypie dla osób powyżej 65. roku 
życia - na kwotę 38,4 tys zł.
Ponadto Miasto corocznie dofinansowuje prowadzoną 
przez nasz Ośrodek Szkołę Edukacji Diabetologicznej. 
W sumie na ten cel przekazano w latach 2019-2022  
z miejskiego budżetu 53 tys. zł.

MODERNIZACJE
Poza doposażeniem Ośrodka w sprzęt medyczny, 
podejmowane są działania modernizacyjne samego 
budynku, by poprawiać komfort leczenia pacjentów  
i pracy pracowników. Miasto zakupiło 5 klimatyzatorów 
za kwotę 23 tys. zł. W minionych latach tej kadencji 
modernizację przeszedł też układ centralnego 
ogrzewania, co kosztowało Miasto blisko 35 tys. zł.

Przed nami konieczny remont i rozbudowa budynku 
MOZ. Przeprowadzona przez specjalistów w 2021 roku 
ekspertyza wykazała, że oddany do użytku w 1985 roku 
budynek, wymaga napraw i modernizacji. Mamy to na 
uwadze i uwzględniamy w planach.

Z MYŚLĄ o osobach z niepełnosprawnością
Warto zaznaczyć, że zielonkowski SPZOZ MOZ również 
samodzielnie podejmuje starania mające na celu 
podnoszenie jakości obsługi pacjentów. W 2021 roku 
Ośrodek  pozyskał środki w wysokości blisko 250  tys. zł 
z funduszy unijnych na realizację projektu „Dostępność 
Plus dla zdrowia”. Przedsięwzięcie miało na celu 
działania ukierunkowane na dostosowanie placówki 
medycznej do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 
oraz osób starszych. W jego ramach zamontowano 
automatyczne drzwi do głównej rejestracji i poradni 
pediatrycznej, zakupiono 2 podnośniki podłogowe, 
potrzebne przy przemieszczaniu się pacjentów 
niepełnosprawnych oraz 2 pionizatory, które ułatwiają 
przeniesienie pacjenta niepełnosprawnego z łóżka na 
wózek inwalidzki. Poza tym zakupione zostały 4 wózki 
inwalidzkie, 12 leżanek elektrycznych w gabinetach 
lekarskich, zabiegowym oraz szczepień, 3 lupy 
elektroniczne, waga umożliwiająca najazd wózkiem 
inwalidzkim oraz defibrylator automatyczny AED. 

Ponadto, już w najbliższej przyszłości Miasto 
uruchomi aplikację na telefon z prostą w obsłudze 
nawigacją wewnątrz budynku Ośrodka, mającą 
ułatwić przede wszystkim osobom niewidomym 
i słabowidzącym samodzielne dotarcie do celu. 
Wykorzystane zostanie rozwiązanie z użyciem 
beaconów, czyli niewielkich nadajników sygnału 
radiowego, mogących komunikować się ze smartfonami.

Wszystkie wymienione wyżej działania mają na celu 
podniesienie jakości usług świadczonych przez MOZ  
w Zielonce, aby mieszkańcy zyskali  dostęp do bardziej 
skutecznego leczenia na wyższym poziomie.            

nowY SPRZĘT MEDYCZNY
dla Miejskiego Ośrodka Zdrowia
Miasto wyposażyło gabinet stomatologiczny Miejskiego Ośrodka Zdrowia w profesjonalny, nowoczesny sprzęt do radiowizjografii i dwa nowe unity stomatologiczne. 
W obecnej kadencji został także zakupiony dla MOZ sprzęt do USG i RTG. Poza tym dofinansowaliśmy szczepienia przeciwko grypie dla seniorów i edukację  
z zakresu diabetologii. Dzięki tym działaniom podniosła się jakość usług medycznych i zwiększył się ich zakres. 

Zarówno nowe unity stomatologiczne, 
jak i system RVG były bardzo potrzebne 
i usprawniły pracę poradni – mówi 
Krystyna Rusiniak, dyrektor SPZOZ MOZ  
w Zielonce. – Stare unity były awaryjne, 
wymagały częstej naprawy i zakupu części 
zamiennych, na co trzeba było przeznaczać 
środki finansowe. Poza tym, gdy unit był 
zepsuty, lekarze nie mogli na nim pracować,  
co powodowało przestoje.  W poradni pracują 
trzy panie stomatolog, przyjmują pacjentów 
przed południem i po południu, w zależności od 
dnia tygodnia. Zapotrzebowanie na usługi jest 
bardzo duże, jak wszędzie. Musimy przy tym 
trzymać się koszyka gwarantowanych przez 
państwo darmowych świadczeń. Jeśli leczenie 
wymaga świadczenia pozarefundacyjnego, 
jest ono wtedy płatne. “
“

Doktor Anna Sawicka podczas pracy przy nowym unicie

2,5 mln zł 
Miasto przeznaczyło w latach 2019-2022  
na doposażenie Miejskiego Ośrodka 
Zdrowia i dotacje do programów 
prozdrowotnych
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to Będzie Wasze miejsce! 
W Zielonce powstaje jeden z najnowocześniejszych skateparków - nowe miejsce dla wszystkich fanów sportów związanych z jazdą na rolkach, deskorolkach, 
hulajnogach i BMX-ach. Inwestycja, zlokalizowana w sąsiedztwie stadionu miejskiego przy ulicy Dziennikarskiej, zajmie blisko 1500 m2 powierzchni i będzie 
podzielona na strefy, co sprawi, że nawet dzieci zapoznające się dopiero z tymi dyscyplinami sportu będą czuły się tam bezpiecznie. Budowa, która rozpoczęła 
się w październiku 2022, zostanie zakończona do tegorocznej jesieni.  
Samorząd pozyskał na nią prawie 4,5 mln zł z rządowego programu inwestycji strategicznych. 

Skate. Czyli trend  
Skateparki cieszą się coraz większą popularnością  
i pojawiają się w kolejnych miastach i miasteczkach. 
Gdziekolwiek zaistnieją, przerywają monotonię miasta, 
dodając mu młodzieńczej energii. Deskorolki i BMXy 
zadebiutowały na letnich igrzyskach w Tokio 2020, 
co z pewnością przełożyło się również na wzrost 
popularności tych dyscyplin sportu i w naszym kraju. 
Rosnąca moda na różnego rodzaju sporty miejskie, 
coraz większa otwartość społeczeństwa na aktywność 
w miejscach publicznych owocują także nowym 
podejściem do nowoczesnej infrastruktury miejskiej,  
w tym tej rekreacyjnej i sportowej. Zielonkowski 
skatepark wpisuje się w ten proces w naturalny 
sposób, a także przyczyni się do aktywizacji i integracji 
mieszkańców, zaś zaawansowanym sportowcom 
pozwoli na ciągłe doskonalenie swych umiejętności. 

Skate. Czyli realizowana obietnica 

Choć plany związane z rozpoczęciem tej inwestycji 
pokrzyżowała i spowolniła pandemia, dziś już jesteśmy 
na ostatniej prostej! 
„Skatepark to jedno z priorytetowych przedsięwzięć 
w mojej kadencji. Temat niezwykle ważny, bowiem 
ma służyć młodzieży, która przez wiele lat nie 
była zauważana i która w Zielonce nie miała wielu 
możliwości spędzania czasu wolnego w ciekawy  
i atrakcyjny sposób. Brakowało ku temu odpowiedniej 
infrastruktury.” - mówi Burmistrz Kamil Michał 
Iwandowski

Skate. Czyli Wasze podpowiedzi  
Budowa skateparku w Zielonce jest odpowiedzią 
na prośby i potrzeby młodych mieszkańców, 
którym brakowało takiego miejsca. Co ważne  
- młodzież czynnie uczestniczyła w konsultacjach 
opracowywanego projektu obiektu. Wiele cennych, 
merytorycznych rozwiązań podpowiadała podczas 
spotkań i konsultacji projektów zagospodarowania 
tego miejsca z Burmistrzem i przedstawicielami biura 
projektowego Slo Concept - sprawdzonego autora 900 
koncepcji skateparków w Polsce i na całym świecie,  
w tym naszego w Zielonce.  

Skate. Czyli aktywność
Największą atrakcją zielonkowskiego Skateparku będzie 
bez wątpienia Vert Rampa. Znawcy tematu wiedzą 
o co chodzi, ale mniej zorientowanym należy się kilka 
słów wyjaśnienia. Otóż Vert Rampa to wolnostojący 
element do jazdy na deskorolce, rolkach, rowerach BMX 
i hulajnogach, który posiada charakterystyczny najazd 
dochodzący do pionowej ściany, tzw. vert. Umożliwia 
to wykonywanie akrobacji powietrznych, przez co 
dostarcza wielu wrażeń zarówno jeżdżącym, jak  
i obserwatorom.  
Oprócz strefy dla najbardziej zaawansowanych 
z Vert Rampą, w Skateparku znajdą się jeszcze  
3 sekcje o zróżnicowanym stopniu trudności, w tym 

dwupoziomowy Bowl oraz rozbudowany sektor 
Street. Zaplanowano też bezpieczną strefę Kids - dla 
najmodszych.  

Z połączenia tych wszystkich sekcji powstanie więc 
najnowocześniejsza konstrukcja, która pozwoli 
rozwijać umiejętności użytkownikom o różnym stopniu 
zaawansowania. W sumie ta nowa i wyróżniająca 
nas na tle okolicznych miejscowości inwestycja, 
będzie zawierać aż 18 elementów do wyczynowej 
jazdy na deskach, rolkach, hulajnogach czy rowerach. 
Realizowana w technologii monolitycznej (bez 
elementów prefabrykowanych) ma stać się trwałą 
i bezpieczną konstrukcją. Spełni wysokie standardy 
jakościowe i zapewni bezpieczeństwo trenującym oraz 
trwałość samego obiektu.    

Oprócz urządzeń typowo skate’owych, projekt zawiera 
również budowę toru rolkowego z nawierzchni 
asfaltowej dookoła całego skateparku oraz rolkowisko. 
Pojawi się tam także m.in. mała architektura  
i oświetlenie. Całość zostanie uzupełniona zielenią  
– licznymi nasadzeniami.

Skate. Czyli prace budowlane 
Budowa postępuje zgodnie z harmonogramem.  
W sierpniu 2022 podpisana została umowa  
z Wykonawcą, który już w październiku przystąpił 
do pierwszych prac w terenie. Przebudowano sieć 
wodociągową, wybudowano kanalizację deszczową, 
ułożono okablowanie i uziemienie. W końcu 2022 roku 
trwały jeszcze prace przy przygotowaniu podłoża, tzw. 
korytowanie, czyli zdjęcie wierzchniej warstwy gruntu 
pod budowę trasy, prowadzone też były wykopy pod 
fundamenty pierwszych 6 przeszkód skateparku.  
Z końcem minionego roku zakończono roboty ziemne. 
W styczniu 2023 rozpoczęto wykonywanie szalunków 
poszczególnych elementów. W miejscu gdzie 
powstanie Vert Rampa wykonano płytę fundamentową 
i zabezpieczono ją przed negatywnym wpływem 

warunków atmosferycznych. Trwają prace przy 
profilowaniu Bowla, który stanowić będzie największy 
element tego obszaru rekreacyjno- sportowego. 

Skate. 
Czyli pozytywny styl życia
Już za kilka miesięcy, oddając skatepark młodzieży, 
miłośnikom sportów wyczynowych, jak i tym, dla 
których takie obiekty wciąż wydają się nieznane  
i obce, powiemy: To będzie Wasze miejsce! Wierzymy, 
że przestrzeń ta stanie się dla Was kultowa,  
że ożywi społeczne funkcje miasta i przyczyni się 
do pozytywnych zmian w kulturowym wizerunku 
Zielonki.  Bo przecież skate to nie tylko sport…  
To również sztuka, muzyka. Pozytywny styl życia.     

Wizualizacja skateparku w Zielonce
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Inwestycje drogowe
Miasto Zielonka konsekwentnie podejmuje działania zmierzające do rozbudowy, modernizacji i remontu miejskiej infrastruktury drogowej. Realizowane są kolejne 
etapy już rozpoczętych procesów inwestycyjnych, trwają też prace dokumentacyjno-projektowe dla następnych ulic. Dodatkowo przez cały czas urzędnicy 
sprawdzają czy są dostępne środki zewnętrzne.

Monitorowane są wszelkie możliwości pozyskania środków finansowych, dających Miastu wsparcie w realizacji inwestycji drogowych i tym samym powodujących, że tych zmian 
w sieci dróg będzie mogło być jeszcze więcej w krótszym czasie. Walczymy o każdą złotówkę. W momencie ogłoszenia naborów wniosków o dofinansowanie, przygotowywana 
jest dokumentacja aplikacyjna, którą w określonych terminach składamy w instytucji prowadzącej program dotacyjny.
 
Podwyższenie komfortu i poziomu bezpieczeństwa wszystkich użytkowników ruchu drogowego w danym rejonie jest priorytetową przesłanką każdego nowego 
zadania z zakresu przedsięwzięć drogowych. W styczniu 2023 r. rozpoczęły się pierwsze prace budowalne w ulicy Wiejskiej. Znaczne postępy widoczne są na 
modernizacji ulicy Długiej, która realizowana jest od października ubiegłego roku. Przybywa w Zielonce też dróg z wyremontowaną nawierzchnią. Nowe nakładki 
asfaltowe pojawiły się w ostatnich tygodniach na czterech ulicach. W sumie ponad 5 mln złotych Miasto wydatkuje na rozbudowę Wiejskiej i renowację nawierzchni. 
Zaś ulica Długa to przykład przedsięwzięcia, na które udało się pozyskać wielomilionowe dofinansowanie. Miasto wybuduje drogę w pełnym standardzie  
- z nową jezdnią, chodnikami, całą podziemną infrastrukturą techniczną, odwodnieniem, nowym energooszczędnym oświetleniem. Niemal cały koszt, bo aż 95% - 8,2 mln zł, 
pokryty zostanie ze środków zewnętrzych pochodzących z rządowego programu.

 

M
odernizacją objęta jest ulica Wiejska, 
na odcinku od alei Piłsudskiego  
do ulicy Drewnickiej oraz fragment 
ulicy Drewnickiej (do ulicy Mareckiej)  
- w sumie  powstanie blisko 700 

metrów nowej infrastruktury drogowej w tym rejonie 
miasta.
 
Projekt przebudowy wyłoniono po spotkaniach  
i społecznych konsultacjach z mieszkańcami ulicy, 
weryfikacji istniejącego stanu drogi i uzbrojeń 
technicznych z koniecznością dostosowania  
do obowiązujących przepisów i norm. Umowę  
z Wykonawcą, otwierającą unowocześnienie drogi, 
podpisali w październiku 2022 r. Burmistrz Kamil Michał 
Iwandowski wraz ze Skarbnik Miasta Moniką Sopińską. 
 
Zarówno ulica Wiejska, jak i Drewnicka (na odcinku 
od skrzyżowania z ul. Wiejską do ul. Mareckiej) będzie 
mieć 5,5 m szerokości. Po obu jej stronach pojawią się 
chodniki. Do wszystkich posesji przewidziano zjazdy  
w miejscu istniejących bram. Bezpieczeństwo kierowców, 
pieszych i rowerzystów to priorytetowa kwestia przy 
projektowaniu zmian modernizacyjnych. Wprowadzane 
są różne rozwiązania mające na celu uspokojenie  
ruchu. W przypadku ulicy Wiejskiej, droga wyposażona 

zostanie w 3 progi zwalniające. Odtworzone będą te 
już funkcjonujące, w niezmienionych lokalizacjach.   
 
Na całym odcinku pojawi się nowe, LEDowe oświetlenie, 
co przełoży się nie tylko na oszczędność zużycia energii 
elektrycznej i niższe rachunki, ale przede wszystkim   
na  bezpieczeństwo pieszych, którzy po zmroku będą 
lepiej widoczni dla kierowców. Remontowane ulice 
już posiadają podłączenie do sieci wodociągowej, 
kanalizacji sanitarnej oraz gazociągowej. Teraz 
wzbogacone zostaną o kanalizację deszczową. I etap 
robót  budowalnych rozpoczął się w styczniu 2023 i był 
związany właśnie z wykonaniem odwodnienia drogi.  
 
Wyłania się już kształt Wiejskiej. Obecnie, równolegle  
z pracami kanalizacyjnymi, prowadzone jest korytowanie 
drogi oraz ustawianie krawężników. Przygotowywane 
są też fundamenty pod przyszłe oświetlenie ulicy.

Remont ul. Wiejskiej wpisany został do Wieloletniego 
Programu Inwestycyjnego Miasta Zielonka – Uchwały 
Rady Miasta Zielonka z dnia 26 listopada 2020 r.  
w sprawie przyjęcia aktualizacji WPI, część 2: 
Remonty dróg  – wykaz dróg w ujęciu alfabetycznym,  
sporządzonym  w podziale na trzy obszary miasta 
-  Zielonka Północna, Zielonka Centralna, Zielonka 
Bankowa.  Dokument ten stanowi podstawę do 
planowania inwestycji w zakresie budowy i remontu 
dróg, w zależności od stanu tych dróg, możliwości 
budżetowych gminy oraz od pozyskania środków 
zewnętrznych na tego typu zadania. Program 
może być modyfikowany oraz uaktualniany corocznie  
i w miarę możliwości może obejmować kolejne drogi  
i ulice. Zakończenie wszystkich prac zwiazanych  
z Wiejską planowane jest na koniec tegorocznych 
wakacji. Po zakończeniu modernizacji ul. Wiejskiej, 
zostanie utrzymany wylot w DW 631. Mimo 

wielu działań interwencyjnych podejmowanych 
przez samorząd Zielonki (m.in. spotkań  
z przedstawicielami Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, pisemnych wniosków kierowanych 
do dyrekcji tej instytucji) w momencie budowy 
drogi przez województwo mazowieckie wylot 
ten zostanie zlikwidowany, co ma też swoje 
dobre strony. Zaletą tego rozwiązania, odrębnie 
zaprojektowanego przez Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich, ma być uspokojenie ruchu  
w okolicy ulicy Wiejskiej.        

„To bardzo ważna i wyczekiwana 
inwestycja dla Zielonki. Już za kilka 
miesięcy ulica Wiejska stanie się  
bardziej przyjaznym miejscem do 
życia. Zadbamy o zieleń na ulicy,  
a także o uniemożliwienie  
parkowania na chodnikach. 

W tej kadencji jest to druga inwestycja drogowa 
w naszym okręgu nr. 15 (wcześniej wykonaliśmy 
remont ulicy Pustelnickiej). Aktualnie trwają prace 
nad projektem modernizacji ulicy Warmińskiej. 
Dla poprawy bezpieczeństwa pieszych 
przeznaczyliśmy w budżecie bieżącego roku środki 
finansowe na doświetlenie przejść dla pieszych 
w ulicy Mareckiej. To jedynie przykłady naszych 
długoterminowych zamierzeń, które są przygotowane  
i realizowane konsekwentnie”- Radny Tadeusz 
Szklarski                  

4,5 mln zł
miejski koszt 
modernizacji 
ul. Wiejskiej

Ulica 
Wiejska  
w budowie

Prace w ulicy Wiejskiej

Efekt tzw. korytowania
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Ulice
jak nowe    
Z końcem roku 2022 na trzech zielonkowskich 
drogach gminnych pojawiły się nakładki asfaltowe. 
Renowację poprzez ułożenie nowej nawierzchni 
przeszły ulice: Przemysłowa, Piotra Skargi, 
Henryka Sienkiewicza (na odcinku od ul. Staszica  
do ul. Chopina). 

W dniach 21-24 lutego 2023 r.  takim remontem objęty 
został ważny dla mieszkańców i funkcjonowania 
miasta fragment ulicy Mickiewicza (od ulicy 
Kolejowej do Literackiej), przy której zlokalizowane 
są dwie instytucje, tj. Miejski Ośrodek Zdrowia  
i Ochotnicza Straż Pożarna.

 
Zakres prac objął m.in. frezowanie starej nawierzchni, 
ułożenie warstwy przeciwspękaniowej, oczyszczenie 
i skropienie emulsją podbudowy, ułożenie warstwy 
ścieralnej nawierzchni mineralno-bitumicznej oraz 
regulację studzienek.  

Trzeba pamiętać, że zastosowanie nakładki asfaltowej, 
choć przyczynia się do zapewnienia zupełnie innej 
jakości ulicy, nie jest jej kompleksowym remontem. 
To szybkie i znacznie tańsze rozwiązanie problemu 
dróg znajdujących się w złym stanie. Metoda ma 
zastosowanie na tych ulicach, gdzie nie ma potrzeby 
ingerencji w głębsze warstwy drogi – jej podbudowę 
czy konstrukcję. Nie jest to więc rozwiązanie idealne, 
ale pozwala w takim wyraźnie poprawionym stanie 
przeczekać np. do generalnego remontu właściwej 
drogi. Nowa nawierzchnia powstaje błyskawicznie, 
jest wygodna i zdecydowanie poprawia komfort 
użytkowania drogi. Nie jest to jednocześnie rozwiązanie 
prowizoryczne. Położenie asfaltowej nakładki sprawia, 
że ulica wygląda jak nowa i może bezpiecznie nam 
służyć przez kolejne lata.                                

520 tys. zł

koszt renowacji
ulic:. Skargi, 
Przemysłowej
i Sienkiewicza

173 tys. zł 
koszt renowacji 
ul. Mickiewicza

Ulica Skargi

Ulica Przemysłowa

Ulica Sienkiewicza

PRZED

PRZED

PO MODERNIZACJI

PO MODERNIZACJI

Ulica Mickiewicza
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W
idać już zaawansowany postęp 
prac, które prowadzone są 
sukcesywnie od ulicy Wolności, 
w stronę alei Piłsudskiego.  
Od skrzyżowania z ul. Prostą 

prawie do końca drogi ułożone zostały chodniki po obu 
stronach jezdni, wykonane są zjazdy do posesji i zatoki 
przystankowe dla obsługi linii autobusowych L43 i L46.  
Przy Bibliotece Miejskiej powstało 8 miejsc 
parkingowych. Gotowy jest już też parking dla 17 aut, 
na wysokości osiedli Nauczycielska i Młodzieżowa.

Prace związane z przebudową linii energetycznej 
koncentrowały się do tej pory na odcinku  
od skrzyżowania z ul. Lipową i Wolności do wysokości 
ul. Traugutta, gdzie przebudowano już linię średniego  
i niskiego napięcia. Obecnie prace elektryczne zmierzają 
w kierunku alei Piłsudskiego. Wraz z postępem robót  
z branży drogowej, przygotowywane są fundamenty  
i zasilanie pod latarnie oświetlenia ulicznego.

Do końca zbliża się budowa nowego odwodnienia 
ulicy Długiej. Wykonany jest już kanał deszczowy oraz 
podłączenie do kolektora poprzez ulicę Kościuszki. 
Do zrealizowania pozostał niewielki zakres prac 
związanych z budową kanalizacji deszczowej we 
fragmencie ulicy Lipowej i Wolności. Zwieńczeniem prac 
w tej branży będzie wykonanie wpustów deszczowych.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji prowadzi  
budowę tak długo wyczekiwanego, brakującego odcinka 
kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Dąbrowskiego.  

MIESZKAŃCY czekali na remont drogi
Ulica Długa liczy 850 m, jest jedną z najdłuższych ulic 
w Zielonce. Łączy drogę powiatową (ulicę Wolności)  
z drogą wojewódzką nr 631 (aleją Piłsudskiego), przez 
co odgrywa ważną rolę komunikacyjną. Jest też drogą 

dojazdową do trasy S8. Bardzo istotną funkcję pełni 
również dla skomunikowania północnej części Zielonki 
z centrum miasta. Przed rozpoczęciem modernizacji 
ulica Długa była w fatalnym stanie. Mieszkańcy mieli 
utrudniony dojazd do swoich domów i wielokrotnie 
zgłaszali potrzebę modernizacji.

„Już w 2018 roku Miasto rozpoczęło prace 
projektowe, zmierzające do przebudowy 
ulicy Długiej. Był to jednak proces trudny  
i złożony z trzech etapów. Pierwszy polegał 
na wypracowaniu założeń koncepcyjnych, 
drugi na opracowaniu przez uprawnionych 
projektantów koniecznej i kompletnej 
dokumentacji, zezwalającej na rozpoczęcie 
trzeciego etapu, czyli prac budowlanych  
w terenie” - przypomina Zastępca Burmistrza 
Robert Pomorski.

Warto nadmienić, że wstępne wersje koncepcji 
budowlanej konsultowane były z mieszkańcami. 
Zgłaszali oni do Urzędu Miasta liczne wnioski, które 
po dokonaniu analizy prawno-technicznej, w miarę 
możliwości, były wprowadzane do projektu. 

Projektując modernizację ulicy Długiej, Miasto położyło 
duży nacisk na zachowanie w maksymalnym stopniu 
istniejącego drzewostanu. Szczególną uwagą objęto 
wiekowe dęby szypułkowe - pomniki przyrody, które 
rosną na trudnych odcinkach tej ulicy, czyli przy 
zakrętach i skrzyżowaniach. Razem z projektantami 
szukano takich rozwiązań technicznych, które 
pozwoliłyby na zachowanie tych cennych drzew. 
Na przykład, aby ocalić duży, rozłożysty dąb, na jednym  
z odcinków drogi, konieczna stała się korekta przebiegu 
chodnika zaproponowanego w projekcie i uzyskanie  
na to pozwolenia. 

W styczniu 2022 roku wydano zezwolenie na realizację 
inwestycji drogowej (ZRiD). Jednak budowa tak 
długiego odcinka drogi generuje milionowe koszty, 
które były trudne do udźwignięcia wyłącznie przez 
budżet Miasta Zielonka. Dlatego samorząd poszukiwał 
możliwości pozyskania wsparcia finansowego dla tego 
zadania. Taka szansa pojawiła się w ramach rządowego 
programu, w którym Miasto aplikowało o środki  
na modernizację ulicy Długiej. 

Wyniki drugiej edycji „Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład” ogłoszono 30 maja 2022 
roku. Okazało się, że Miastu udało się pozyskać 
fundusze na realizację długo wyczekiwanej 
modernizacji ulicy Długiej!

Była dokumentacja projektowa, było pozwolenie  
na budowę i były fundusze - oznaczało to,  
że oczekiwana inwestycja mogła wejść w finalny etap,  
czyli realizację modernizacji. Ogłoszono przetarg  
i wyłoniono wykonawcę –firmę Fal-Bruk, która złożyła 
ofertę o niższej wartości niż szacunkowe koszty 
modernizacji ul. Długiej. Rządowa  dotacja (stanowiąca 
95% całkowitych kosztów) wyniosła zatem 8 237 925 
złotych.

4 października, Burmistrz wraz z Radnymi Miasta 
Zielonka i pracownikami Wydziału Inwestycji, 
wprowadzili Wykonawcę na teren budowy. Prace 
rozpoczęto od wykopów pod kanalizację deszczową. 
Równolegle prowadzono pierwsze prace brukarskie  
i elektryczne.

JAKIE ZMIANY czekają ulicę Długą?
Docelowo, ulica Długa zyska jezdnię o szerokości 5,5 m  
z obustronnymi chodnikami. Do tej pory ciągi dla pieszych 
w wielu miejscach miały nienormatywną szerokość. 
Widać to było szczególnie na odcinku od skrzyżowania 
z ulicą Dąbrowskiego w stronę cmentarza. Ten 
fragment chodnika był wyjątkowo wąski, co w praktyce 
prowadziło do niebezpiecznych sytuacji schodzenia 
pieszych na jezdnię. Po modernizacji, wzdłuż całej ulicy 
Długiej, będą poprowadzone ciągi piesze o szerokości  
2 – 2,5 m, z miejscowym zawężeniem do 1,25 m.

Ruszył od dawna oczekiwany remont ulicy Długiej. Stało się to możliwe, ponieważ w obecnej kadencji samorządu udało się ukończyć niełatwy proces projektowo 
-dokumentacyjny i pozyskać aż 8,2 mln zł dotacji na tę inwestycję. Modernizacja postępuje dynamicznie, widać już coraz więcej zmian. Docelowo powstanie pas 
drogowy z nową jezdnią i chodnikami dla pieszych, kanalizacja deszczowa, kanalizacja sanitarna, nowe energooszczędne oświetlenie ulicy oraz wiele miejsc 
parkingowych. Pojawią się też nasadzenia zieleni - drzew i roślinności niskiej.

ULICA DŁUGA
 z wielomilionową dotacją

8,2 mln zł 
Miasto Zielonka pozyskało
na budowę ul. Długiej

Modernizowana jest sieć średniego i niskiego napięcia
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ULICA DŁUGA
 z wielomilionową dotacją

Dużym udogodnieniem będą wyznaczone miejsca 
postojowe. Do tej pory bardzo ich brakowało, co 
skutkowało pozostawianiem samochodów na pasach 
zieleni oraz w miejscach, gdzie utrudniały widoczność 
kierowcom włączającym się do ruchu. 

W ramach prac, obok parkingów, które już się 
pojawiły (przy Miejskiej Bibliotece i na wysokości 
Osiedla Nauczycielska), powstaną zatoki postojowe 
do parkowania prostopadłego na 17 samochodów. 
Dodatkowo, przewidziane są zatoki do parkowania 
równoległego, które pojawią się na wysokości bloków 
nr 8 i 11 - łącznie 9 miejsc postojowych. Inwestycja 
obejmuje również budowę parkingu na terenie 
przy wylocie ulicy Długiej do Drogi Wojewódzkiej  
nr 631. W sąsiedztwie garaży powstanie aż 28 miejsc 
postojowych.

BEZPIECZEŃSTWO użytkowników
W ramach inwestycji poszerzone zostaną łuki zakrętów, 
które dotychczas stwarzały zagrożenie i utrudniały 
płynność ruchu. Aby zapewnić bezpieczeństwo 
pasażerom miejskich linii autobusowych, wyznaczone 
zostaną dwie wygodne zatoki przystankowe w okolicy 
ulicy Bema. W kwestii bezpieczeństwa pieszych, na 
czterech wytyczonych przejściach pojawią się azyle, czyli 
wysepki na jezdni. Jedno z przejść będzie wyniesione. 
Każde przejście będzie dodatkowo doświetlone.

NOWE oświetlenie
Ulica Długa wyposażona zostanie w nowe, 
niezależne oświetlenie w technologii LED. 
Nowoczesne i energooszczędne lampy ledowe będą 
nie tylko skuteczniej oświetlały drogę kierowcom 
przemieszczającym się po zmroku, ale wpłyną również 
na komfort pieszych. Strumień światła zostanie 
skierowany w dół, co oznacza bardziej precyzyjne 
oświetlenie jezdni i chodnika. Mniej rozproszonego 
światła będzie sprzyjać też naturze. 

Nowe NASADZENIA drzew i roślin

Plan przebudowy ulicy Długiej zaprojektowano tak, 
by pozostawić istniejącą zieleń w jak najbardziej 
nienaruszonym stanie. Udało się wypracować 
rozwiązanie, pozwalające zachować wieloletni dąb, 
który rośnie w pasie drogowym na początku ulicy. Poza 
tym pojawi się wiele nowych nasadzeń – wszędzie 
tam, gdzie to możliwe, zieleń będzie oddzielać jezdnię  
i chodnik dla pieszych. Zostanie też nasadzona zieleń 
pomiędzy chodnikami a blokami. Obecnie finalizujemy 
prace nad projektem zagospodarowania zieleni przy  
ul. Długiej. Koncepcja powstająca odrębnie od 

projektu budowlanego, przewiduje wiele nasadzeń 
drzew i  roślinności niskiej. Prace związane z 
zielenią będą wykonywane zarówno na bieżąco od 
wiosny, jak i po zakończeniu robót budowlanych  
-  jesienią tego roku i wiosną 2024. 

Wykonawca, zgodnie z podpisaną umową, ma 
rok na przeprowadzenie prac budowlanych, czyli 
maksymalnie do 4 października br. Roboty drogowe 
postępują jednak w bardzo szybkim tempie  
i wysoce prawdopodobne jest, że oddanie do użytku 
zmodernizowanej ulicy Długiej nastąpi wcześniej,  
niż pierwotnie zaplanowano.                                             

Na całej długości ulicy poprowadzono nową kanalizajcę deszczową

Udalo się tak poprowadzić chodnik, by zachować dąb
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Bardzo ciężko jest dziś wyrokować, co w ostatecznym rozrachunku przyniesie nam rok 2023 w tak bardzo wciąż niepewnej, a zarazem dynamicznej sytuacji 
geopolitycznej, gospodarczej i społecznej. Zgodnie z doktryną prawa finansów publicznych, podatki lokalne stanowią te, wobec których jednostki samorządu 
terytorialnego posiadają decyzyjność podatkową. 
Ale czy ową decyzyjność, czyli do pewnego tylko stopnia kształtowanie wymiaru tych podatków, można próbować oderwać od koniunktury gospodarczej oraz 
wskaźników i wielu, jakże złożonych nieraz, uwarunkowań ekonomicznych panujących w całym kraju?

Wiemy, że od początku tego roku zaczęły  
obowiązywać nowe maksymalne stawki podatków  
i opłat lokalnych, które już latem zostały 
opublikowane w obwieszczeniu Ministra Finansów  
z 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023. 
Wzrosły one o 11,8%. 

W październiku 2022 r., podczas Sesji Rady Miasta 
Zielonka, Radni przyjęli uchwałę zmieniającą stawki 
lokalnych podatków od gruntów, budynków i ich 
części. Wzrastają przeciętnie o 10%.  Uchwała weszła 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.

ODPOWIEDZIALNOŚĆ  
i RACJONALNOŚĆ

S
amorząd nie jest beztroską enklawą, 
wyłączoną z procesów gospodarczych  
i nieobjętą sytuacją finansową na rynkach 
światowych, a także na rynku krajowym. 
Enklawą, która nie musi mierzyć się  

z problemami doskwierającymi przecież nam wszystkim 
- podwyżkami cen paliw i dostaw energii, co zawsze 
przekłada się na wzrost cen wszelkich towarów i usług. 
Gmina  jest  odrębnym, samodzielnym  podmiotem, 
ale jednocześnie elementem całego systemu, 
uprawnionym do korzystania z pewnych kompetencji, 
jak i zasobów. Nieobliczalnie rosnące ceny energii i paliw, 
towarów i usług konsumpcyjnych, wielu podstawowych 
produktów, również wzrost kosztów pracy i produkcji, 
skupiają dziś uwagę wszystkich samorządów czy firm.  

Podwyżki cen prądu, gazu i paliw w roku 2022 
napędziły przecież inflację, która kształtowała się 
na poziomie, z jakim przez ostatnie dziesięciolecia 
nie mieliśmy do czynienia. W grudniu 2022 
roku wyniosła 16,6%, w listopadzie - 17,5%,  
a w październiku - 17,9%. Według danych Głównego 
Urzędu Statystycznego, wzrost cen towarów i usług 
konsumpcyjnych (CPI) w grudniu 2022 r. wzrósł o 16,6%, 
w porównaniu z analogicznym miesiącem 2021 roku.  
W całym zaś 2022 roku, w stosunku do roku 
poprzedniego, wyniósł 14,4%. Poprzednio ceny rosły 
w Polsce tak szybko na przełomie lat 1996/97. 
Natomiast w lutym 2023 r.  indeks cen towarów i usług 
konsumpcyjnych (CPI) wzrósł o 18,4% w porównaniu 
z analogicznym miesiącem ubiegłego roku – wynika  
z danych Głównego Urzędu Statystycznego.  
To najwyższy poziom inflacji od 26 lat. 

USZCZUPLONE 
DOCHODY GMIN
Do budżetów gmin wpływa też w ostatnich latach 

znacząco mniejszy strumień pieniędzy, w szczególności 
przez obniżenie stawki podatku PIT. Często też 
władze miast w Polsce, projektując i realizując 
swoje budżety muszą zwiększać wydatki bieżące  
np. kosztem zmniejszania aktywności gminy. 

Trudno również choć nie wspomnieć ogólnych kosztów, 
które ponosi gmina (czyli tzw. wydatków bieżących 
w zakresie utrzymania szkół, czy np. oświetlenia 
ulicznego). W raporcie budżetowym Miasta Zielonka  
za rok 2021, po stronie wydatków na samą tylko oświatę 
i wychowanie (szkoły podstawowe i przedszkola) 
widnieje kwota 37,3 mln zł, co stanowiło 34% wszystkich 
wydatków Miasta. W roku ubiegłym było to już  
45, 6 mln zł, stanowiące 38,39%  wszystkich wydatków 
Miasta. W planie tegorocznego budżetu mamy  
42,3 mln zł, co daje 34,16% wszystkich wydatków 
Miasta. 

Planowane w tym roku wydatki na oświetlenie ulic, 
placów i dróg opiewają na kwotę ponad 1 mln zł, zaś  
na modernizację i rozbudowę infrastruktury drogowej  
- 17,5 mln zł.  Natomiast wpływy z podatku od 
nieruchomości szacowane są w bieżącym roku na 12,8 
mln zł (w 2022 r. – 11,5 mln zł, w 2021 r. – 10,1 mln zł). 

„Rok 2023 będzie z pewnością kolejnym okresem 
trudnym gospodarczo i wszyscy odczujemy 
tego skutki. Mamy bardzo niepewną sytuację 
gospodarczą. Podatki to trudny i niewdzięczny 
temat, ale musimy konsekwentnie komunikować 
to naszym mieszkańcom – z tych podatków 
realizowane są nasze rozliczne zadania. Jako gmina 
mamy zadania własne, których wyzbyć się wszak 
nie możemy – np. edukacja. Samorząd nie jest 
odpowiedzialny za wprowadzenie przez władze 
centralne zmian podatkowych, niemniej, jako 
samorząd, musieliśmy w pełni odpowiedzialnie 
i racjonalnie podjąć decyzję o podniesieniu 
podatków lokalnych w 2023 r., opierając ją jednak 
na konkretnych, twardych  i ogólnodostępnych 
ekonomicznych dany dotyczących i dotykających 
obywateli całego kraju. Miasta w całej Polsce 
mierzą się dziś z takim właśnie wyzwaniem.  
Nie twierdzę, że podnoszenie lokalnych 
podatków – choć wpływy z nich stanowią dochód 
dla rocznego budżetu każdej gminy i choć jest to 
niewątpliwie źródło finansowania naszych zadań 
publicznych - to jedyny finansowy stały element, 
by gmina funkcjonowała. Ale aby nasze miasto 
mogło w niezmienny, dobry sposób spełniać 
swoje liczne obowiązki wobec mieszkańców, 
konieczne było  podwyższenie i w tym roku 
tych stawek. W dodatku, zauważmy, wcale 
niedrastyczne. W czasie tak przecież niestabilnym 
musimy wyzbywać się wszelkiego populizmu, 
który w przypadku tematu tak niepopularnego 
bardzo łatwo może się zawsze wedrzeć do 
dyskusji” – zaznacza Burmistrz.

 

PRZYKŁADY 
czyli ile zapłacimy  
w 2023 roku?
Przypomnijmy więc - podatki od nieruchomości  
w Zielonce wzrastają w tym roku przeciętnie o 10%. 
Jak to wygląda na konkretnych przykładach? 

W 2023 roku mieszkańcy Zielonki zapłacą za 
metr kwadratowy budynku mieszkalnego 0,97 zł,  
w porównaniu do 2022 roku stawka ta wzrasta więc  
o 10 groszy. Za metr kwadratowy gruntu związanego  
z prowadzeniem działalności gospodarczej zapłacą  
1,15 zł, czyli o 12 groszy więcej. W przypadku budynków 
przeznaczonych na działalność gospodarczą - 28,78 zł, 
czyli o 3 zł więcej. Warto pamiętać, że podstawą 
opodatkowania dla gruntu jest metr kwadratowy 
powierzchni, zaś dla budynku, lub jego części - metr 
kwadratowy powierzchni użytkowej.  

Radny Tadeusz Szklarski, Przewodniczący Komisji 
Budżetu, podkreślał w czasie październikowej sesji 
Rady Miasta, że w procesie projektowania nowych 
kwot podatkowych w Zielonce wzięto pod uwagę 
takie ogólnopolskie czynniki, jak: poziom inflacji oraz  
widoczne wzrosty płacy minimalnej, a do tego 
kosztów energii czy gazu. Warto zauważyć, że tylko 
podwyższenie płacy minimalnej skutkuje dla gminy 
zwiększeniem jej rocznych wydatków o setki tysięcy 
złotych. 

Naturalnym pytaniem wydaje się być, jak 
kształtowały się u nas podwyżki tych podatków  
w latach minionych? Odniesiemy się zatem do 
ostatnich trzech lat, czyli 2020 – 2022. 

Otóż w 2020 roku, za metr kwadratowy budynku 
mieszkalnego mieszkańcy Zielonki płacili  0,75 zł, zaś za 
metr kwadratowy gruntu związanego z prowadzeniem 
działalności gospodarczej - 0,93 zł. W przypadku 
budynków przeznaczonych na działalność gospodarczą 
było to 22,99 zł. W kolejnym roku, dla analogicznych 
zobowiązań stawki wynosiły odpowiednio:  0,80 zł,  
0,96 zł i  24,50 zł. Podwyżki, choć rokroczne, są jak 
widać minimalne.

Nowe stawki podatku od nieruchomości weszły  
w  życie również w większości innych miast powiatu 
wołomińskiego, jak np. Ząbki, Marki czy Wołomin. 
Dla przykładu, w 2023 roku za metr kwadratowy 
budynku mieszkalnego mieszkańcy Ząbek zapłacą  
- 0,80 zł, Wołomina - 0,75 zł, Marek - 0,88 zł, a Kobyłki 
(pozostającej na poziomie stawek zeszłorocznych)  
- 0,79 zł. W Ząbkach za metr kwadratowy od gruntów 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 
tamtejsi przedsiębiorcy zapłacą 0,92 zł, w Wołominie  
- 0,99 zł, w Markach -  1,07 zł, a w Kobyłce - 1,00 zł. 

Podatki  lokalne 
Czy wszystko jest w rękach samorządów?
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SPECYFIKA 
ZIELONKI
Należy jednak zwrócić uwagę również na zupełnie inny 
aspekt – wyjątkowy charakter Zielonki w porównaniu  
z miastami powiatu wołomińskiego.
Nasze miasto to unikalna, zielona przestrzeń będąca 
częścią gęsto zaludnionej aglomeracji warszawskiej. 
Ponad dwie trzecie całej powierzchni naszej gminy 
zajmują lasy. Nie spotkamy tu więc aż tylu, co  
w innych miastach, sklepów wielkopowierzchniowych 
ani centrów handlowych. 

Gmina nie posiada terenów inwestycyjnych, 
które można by przeznaczyć np. pod handel 
wielkopowierzchniowy czy duże zakłady produkcyjne 
lub strefy przemysłowe. Te specyficzne uwarunkowania 
przestrzenno-gospodarczo-ekonomiczne Zielonki  
powodują, że możliwości finansowe naszej gminy  
do realizowania różnych zadań, mogą być zwiększane 
głównie poprzez wpływy z podatków. Choć te i tak 
nie spełniają wszystkich potrzeb i oczekiwań. Szereg 
podejmowanych przez Miasto działań obejmuje 
przede wszystkim zadania konieczne do realizacji, 
wynikające z przepisów. Dotyczy to między innymi: 
edukacji, bezpieczeństwa, pomocy społecznej czy też 
regulowania obowiązkowych dla gmin należności, np. 
za wody opadowe. Pozostałe zadania, jak chociażby 
inwestycje związane z poprawą przestrzeni publicznej, 
w tym modernizacje infrastruktury drogowej, 
sportowo-rekreacyjnej, ale też kultura, zdrowie, zieleń 
mogą być realizowane wyłącznie wtedy, gdy pozwolą 
na to środki pozostałe w budżecie. 

Środki w budżecie, które miasto może przeznaczać 
na realizację przedsięwzięć, pochodzą z różnych, 
ściśle określonych źródeł. Na wysokość budżetu ma 
wpływ wiele czynników, najczęściej niezależnych od 
samorządu. 
Dochody budżetu, które następnie zamieniają się  
w wydatki, tworzą: 
• udziały gminy w podatkach centralnych PIT i CIT, 

wpływy z podatków lokalnych, 
• pozyskane dotacje, 
• przekazane subwencje
• wpływy ze sprzedaży mienia gminnego, o ile ma 

to miejsce. 
Jak zbudowany jest budżet miasta wyjaśnimy 
szczegółowo w kojenym numerze Mojej Zielonki. 

PRZEPISY, TERMINY 
czyli: nie zapominajmy    
Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych określa 
obowiązek płacenia podatku od nieruchomości. Podatek 
muszą zapłacić m.in. właściciele nieruchomości lub 
obiektów budowlanych. Ustawa przewiduje też niekiedy 
zwolnienia w tym zakresie - obejmują one np. budynki 
wpisane do rejestru zabytków czy grunty stanowiące 
nieużytki. Ze zwolnienia od podatku od nieruchomości 
korzystają też właściciele budynków w całości lub  
w części zajętych przez stowarzyszenia prowadzące 
działalność na rzecz dzieci i młodzieży w zakresie 
oświaty.  

OSOBY FIZYCZNE
Właściciele nieruchomości, będący osobami fizycznymi, 
podatek od nieruchomości mogą płacić jednorazowo 
lub w ratach proporcjonalnych do czasu trwania 
obowiązku podatkowego. Terminy płatności rat to 
odpowiednio: do 15 marca, 15 maja, 15 września  
i 15 listopada danego roku. Jeśli wysokość podatku 
nie przekracza 100 zł, podlega on zapłacie w całości,  
w terminie płatności pierwszej raty.

OSOBY PRAWNE
Osoby prawne i jednostki organizacyjne, w tym 
spółki nieposiadające osobowości prawnej, 
podatek od nieruchomości również płacą w ratach 
proporcjonalnych, jednak w tym wypadku obowiązują 
terminy miesięczne - do 15. dnia każdego miesiąca, 
a za styczeń - do 31 stycznia danego roku. Podlegają 
one płatności proporcjonalnie do czasu trwania 

obowiązku podatkowego. Jeśli nieruchomość - grunt, 
lokal czy obiekt budowlany, stanowi współwłasność 
osoby fizycznej i osoby prawnej, osoba fizyczna opłaca 
podatek od nieruchomości na zasadach obowiązujących 
osoby prawne.

GDZIE I JAK 
ZAPŁACIĆ PODATEK?
O wysokości podatków i opłat lokalnych, osoby 
posiadające grunty, lokale, budynki czy obiekty 
gospodarcze, powiadamiane są każdego roku drogą 
decyzji. Organem podatkowym właściwym do jej 
wystawienia jest np. burmistrz miasta czy wójt gminy  
- według miejsca położenia przedmiotu opodatkowania. 
Z kolei osoby prawne same obliczają wysokość podatku 
od nieruchomości. 

Stawki podatku od nieruchomości na terenie Miasta Zielonka  
w latach 2019-2023 (wybrane przykłady)

Stawki podatku od nieruchomości na terenie Miasta Zielonka  
w latach 2019-2023 (wybrane przykłady)
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Podatek od nieruchomości można zapłacić w kasie 
Urzędu Miasta Zielonka, przy ul. Lipowej 5, lub 
przelewem na rachunek bankowy urzędu. 

REGULACJE USTAWOWE 
stawek podatku  
Precyzyjne regulacje dotyczące samych stawek 
podatkowych, znajdują swoje umocowanie w ustawie 
o podatkach i opłatach lokalnych. Ustawodawca 
pozostawia tu pewien zakres swobody w ustalaniu 
podatku przez radę gminy. Nie mogą one jednak 
przekroczyć ustanowionych granic. Zgodnie z art. 
20 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, górne 
granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych  
(tzw. stawki maksymalne) ulegają corocznie zmianie na 
następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym 
wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych  
w okresie I półrocza roku. 

Wskaźnik ten ustala się na podstawie komunikatu 
Prezesa GUS. Prezes GUS w komunikacie z dnia 15 lipca 
2022 ogłosił, że ceny towarów i usług konsumpcyjnych 
w pierwszym półroczu 2022 wzrosły o 11,8%  
w stosunku do I półrocza roku 2021.

Rozlicz podatek 
DLA SWOJEGO MIASTA 
Rozliczenie podatków lokalnych stanowi istotny udział 
w poprawie infrastruktury w naszym najbliższym 
otoczeniu. Równocześnie warto mieć na uwadze, 
że znaczna część naszego rocznego podatku 
dochodowego PIT jest przekazywana do gminy,  
w której został on rozliczony. Aż jedna trzecia z tego, 
co oddajemy urzędowi skarbowemu może wrócić 
do miejsca naszego zamieszkania. Ważne więc jest,  
by rozliczać PIT w mieście, z którego zasobów możemy 
korzystać na co dzień, jak i partycypować w kosztach 
jego funkcjonowania. Dla samorządów wpływy z PIT 
stanowią istotną część ich dochodów, a pieniądze te 
przeznaczane są m.in. na darmowy transport publiczny, 
edukację, poprawę infrastruktury w najbliższym 
otoczeniu, utrzymanie zieleni, sprawy społeczne, 
kulturę, bezpieczeństwo albo wkład własny przy 
inwestycjach z dofinansowaniem z Unii Europejskiej.   

Deklarację PIT warto więc rozliczać w urzędzie 
skarbowym zgodnym z miejscem faktycznego 
zamieszkania na dzień 31 grudnia danego roku 
podatkowego. Adres zamieszkania nie musi być 
tożsamy z adresem zameldowania.

Mieszkańcy Zielonki składają swoje deklaracje 
PIT w Urzędzie Skarbowym w Wołominie. Jeśli 
są Państwo zameldowani w Zielonce, pieniądze  
z podatku PIT płyną automatycznie do budżetu 
naszego miasta. Jeśli natomiast są Państwo 
zameldowani w innym miejscu, a mieszkają w Zielonce  
i chcieliby, aby podatek wpłynął tutaj, należy  
w rozliczeniu podatkowym wpisać Zielonkę jako 
faktyczne miejsce zamieszkania.  

W celu zmiany adresu zamieszkania, w każdej chwili 
można też wypełnić formularz ZAP-3, który jest 
dostępny na stronie internetowej Ministerstwa 
Finansów oraz we wszystkich urzędach skarbowych. 

Wypełnienie tego formularza jest bardzo proste  
– wystarczy podać imię i nazwisko, numer PESEL, 
adres zamieszkania oraz numer rachunku bankowego,  
na który będą wpływać np. zwroty podatku.

Jak widać, sposób zmiany miejsca płacenia podatków 
jest bardzo prosty, a może przynieść wiele korzyści 
dla miasta i całej jego społeczności. Bowiem każda 
złotówka przekazywana tą drogą do budżetu Miasta 
Zielonka z pewnością wpłynie na poprawę jakości życia 
wszystkich mieszkańców.                   
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W Zielonce powstaną nowe mieszkania komunalne. 
Przedwojenny, wielorodzinny budynek mieszkalny, 
który mieści się przy ulicy Piastowskiej 15, ma 
zostać w tym celu nadbudowany. Powstanie 
dodatkowa kondygnacja, na której zaprojektowano 
cztery lokale mieszkalne. W budynku znajduje się 
już 12 mieszkań komunalnych, po przebudowie ich 
liczba zwiększy się więc do 16. Prace budowalne 
rozpoczną się wkrótce.

B
udowa nowych mieszkań komunalnych 
jest możliwa, ponieważ Miastu 
udało się pozyskać na ten cel  
1 290 409 zł dotacji z Funduszu Dopłat, 
w ramach obsługiwanego przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego rządowego programu 
budownictwa komunalnego.    
 
Szacowany koszt całego przedsięwziecia przekracza 
nieco 1,6 mln zł. Różnicę, czyli 322 tys. zł, Miasto 
pokryje z własnego budżetu. Zatem zewnętrzne 
wsparcie finansowe dla realizacji tej inwestycji stanowi 
aż 80% całości kosztów. 

Lokale komunalne są własnością gminy. Przyznanie 
takiego mieszkania jest formą pomocy społecznej. 
Zgodnie z założeniem, powinny być one przeznaczone 
dla osób, które z uwagi na trudną sytuację materialną,  
nie mogą pozwolić sobie na zakup własnego mieszkania.   
Potencjalny najemca takiego lokalu, w zasadzie 
nieodbiegającego od średniego standardu mieszkań, 
które można wynająć na wolnym rynku, musi 
udokumentować swoje niskie dochody. Nie może też 
posiadać praw do innej nieruchomości mieszkalnej. 
Najemca mieszkania komunalnego musi pamiętać,  
że ciążą na nim również obowiązki. Przede wszystkim 
zobowiązany jest do terminowej zapłaty czynszu, 
którego wysokość ustala gmina.                                         

1,3 mln zł
Miasto pozyskało 
na budowę nowych 
mieszkań komunalnych

Budujemy 
mieszkania
komunalne

Aby zapisać się na badania  
w Miejskim Ośrodku Zdrowia 
w Zielonce, należy zadzwonić  
pod numer 22 763 57 09,  
w godzinach 8:00 - 17:00.

W budynku przy Piastowskiej 15 zostanie nadbudowana kondygnacja
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Budynek silnie związany z historią Miasta Zielonka 
(gdzie po wojnie mieścił się m.in. Urząd Gminy) od 
kilku miesięcy prezentuje nowoczesne podejście do 
funkcji biblioteki i zaangażowania jej do wzbogacenia 
miejskiej oferty różnorodnych form spędzania wolnego 
czasu. Kameralne miejsce każdego dnia staje się 
bowiem motorem ruchu kulturalnego naszego miasta, 
małej ojczyzny, a więc silnego, choć regionalnego 

świata małych zbiorowości. W filii tej od ponad pół 
roku możemy regularnie uczestniczyć w kameralnych 
koncertach, spotkaniach autorskich, spektaklach-
monodramach, wystawach i na co dzień praktycznie 
obcować z szeroko rozumianą sztuką. 

Pomysł na zupełnie nowe oblicze Kolejowej 11 wynika  
z systemowego i długofalowego podejścia do 
zarządzania Miastem,  dostrzegania i wykorzystywania 
potencjału oraz uważności umożliwiającej 
wychwytywanie społecznych potrzeb jak  
i powstających lokalnych inicjatyw. Jest świadomym 
i konsekwentnym działaniem, zmierzającym do 
tworzenia warunków do rozwoju kultury i sztuki, ze 
szczególnym naciskiem na wzmacnianie uczestnictwa 
mieszkańców w kulturze. 

„Tworzenie takiego ośrodka jest możliwe tylko  
w oparciu o nieustanny dialog z innymi instytucjami, 
organizacjami pozarządowymi oraz mieszkańcami. 
Wnikliwie wsłuchujemy się w potrzeby lokalnego 
środowiska i staramy się na nie odpowiedzieć. Jest 
to istotne kryterium decydujące również o kształcie 
oferty programowej. Plan na Kolejową 11 jest ambitny 
i sukcesywnie realizowany” – zapewnia Patryk Kuś, 
Zastępca Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Zielonce, animator kultury i koordynator  
Kolejowej 11. 

„Chcemy być kreatorem czasu wolnego  
i inspirować do różnego rodzaju aktywności  
i rozwijania pasji. Działamy dla ludzi i to ich odbiór jest 

dla mnie najważniejszy. Z pewnością nasi odbiorcy 
nie pozostają obojętni wobec tego, co proponujemy. 
Program wydarzeń układamy w dużym stopniu myśląc  
o młodzieży, dorosłych i osobach aktywnych 
zawodowo. To główna grupa dla której programujemy 
nasze działania, co nie oznacza, że dzieci czy seniorzy 
nie znajdą propozycji dla siebie” – dodaje.

Dotychczas na Kolejowej 11 odbyło się ponad 40 
wielobarwnych wydarzeń artystycznych, które 
spotkały się z żywym zainteresowaniem i odzewem 
publiczności. Także sami artyści występujący  
w gościnnych progach tego obiektu wspominają 
jego atmosferę i potencjał w samych superlatywach.  
A zagrali tu już np.: Robert Cichy i Mateusz Smoczyński 
(podczas wrześniowego „nowego otwarcia”), Patryk 
Pietrzak, Michał Kowalonek, Szymon Żurawski, Justine 
Berg, Piotr Krakowski, z monodramami występowali 
m.in. Agnieszka Kołodyńska, czy Mateusz Nowak,  
a z piosenkami dla dzieci – zespół Ptaszkowie Śpiewali. 
 
Do domu słowa, jak lubi określać to miejsce jego 
Koordynator,  powracają również cykliczne spotkania 
autorskie, na jednym z nich gościł Przemysław 
Borkowski, najbardziej znany z Kabaretu Moralnego 
Niepokoju. Również plastyka jest jednym z elementów 
rozwoju tego miejsca. Jesienią prezentowano tam 
rysunkowe prace Pawła Jarońskiego. Wernisaż prac 
poprzedziła rozmowa, podczas której dowiedzieliśmy 
się, co inspiruje artystę, jak zaczęła się jego przygoda ze 
zmienianiem pierwotnych znaczeń słów i tworzeniem 
nowej formy zabawy ze słowem, do której zapraszani 
są wszyscy odbiorcy sztuki. 

Raz w miesiącu, w czwartki, w Kolejowej 11 gości 
nieskrępowany pulsujący koncertowy jam session! 
Doczekaliśmy się już jego stałych bywalców – zarówno 
fanów, jak i miłośników gry na różnych instrumentach. 
Są też i tacy entuzjaści sztuki, np. fani polskiej piosenki, 
którzy przyjeżdżają do tego miejsca w Zielonce  

z okolicznych miejscowości. Gościmy również i fanów 
konkretnych artystów. Przyjeżdżają na dany koncert, 
dane wydarzenie, jeżdżąc gdzieś stale po całej Polsce za 
ulubionym artystą. I tak również poznają Kolejową 11. 

Miejsce jest też nieodmiennie otwarte na propozycje 
innych miejskich instytucji oraz na różnorodne, 
oddolne aktywności. To w Kolejowej 11 mieszkańcy 
mogą prezentować swoje talenty, albo współtworzyć 
koncepcje wydarzeń – występów, spotkań, wystaw. 
W ostatnich miesiącach z gościnności tego domu 
regularnie korzysta np. Klub Seniora „Młodzi Duchem”,  
przygotowując spotkania z cyklu „Quiz wiedzy  
o Zielonce”.  Kolejowa zaprasza też np. na zajęcia 
Jogi Kundalini, podczas których zarówno seniorzy, 
jak juniorzy mogą podnieść swoją energię i obudzić 
świadomość do życia pełnią swojego potencjału. 

Ponadto, jest to dom, do którego po prostu można 
codziennie zajść - na kawę, czytanie prasy, czy granie 
w planszówki.  

„Miejsce to, w ujęciu żywego i żywotnego ośrodka 
aktywności mieszkańców, stworzyliśmy zupełnie 
na nowo, w zasadzie od początku. Przez kilka 
miesięcy trwał proces przygotowawczy do oddania 
społeczności Zielonki tego budynku w nowej 
odsłonie. Spędziłem na rozmowach z Burmistrzem 
wiele godzin - dyskutowaliśmy o wizji tego miejsca, 
sposobie wykorzystania potencjału tej przestrzeni, 
założeniach programowych, ale też nowej funkcji 
łączącej przeszłość z teraźniejszością i przyszłością.  
Do września 2022 niewiele się tam w ogóle działo, 
jedynie okazjonalnie. Mówiąc największym skrótem, 
budynek, sam mający przecież i ciekawą historię  
i niepowtarzalny charakter, nie zachęcał do 
odwiedzin. Odmieniliśmy już bardzo wyraźnie ten 
marazm. I w każdym kolejnym miesiącu odpowiadamy 
na współczesne wymogi w szeroko rozumianym 
obszarze kultury” – zaznacza Patryk Kuś.  

Warto zauważyć, że obecność w miastach ośrodków 
spełniających wielorakie funkcje kulturalne zapewnia 
mieszkańcom bezpośredni kontakt z działalnością 
kreatywną, a możliwość czynnego uczestnictwa  
w lokalnych wydarzeniach zawsze wzmacnia poczucie 
własnej tożsamości. I choć pomysł na Kolejową 11 
wynika z odważnej wizji rozwoju kultury w naszym 
mieście, która musi polegać na pobudzeniu dyskusji 
i gotowości do tego, by poważnie potraktować nowe 
potrzeby, propozycje i formy kultury, idea ta nie 
wyłącza przecież żadnego ze środowisk i mieszkańców  
z formułowania swoich pomysłów, przygotowywania 
autorskich  projektów, np. organizacji wystaw, czy 
spotkań, uczestnictwa w konkursach. Do tej instytucji 
wstęp mają wszyscy – tak animatorzy kultury, jak 
odbiorcy sztuki. Koordynator podkreśla również, że 
zapisane karty historii tego miejsca, Zielonki, Polski 
i nawet w najszerszym ujęciu – świata, niezmiennie 

Jam session w Kolejowej

Kolejowa 11 
coraz mocniej tętni życiem kulturalno-społecznym 

Funkcjonuje w zupełnie odmienionej formule od września 2022. Kolejowa 11 – jedna z filii Miejskiej Biblioteki Publicznej –  jest przytulną przestrzenią łączącą 
w sobie działalność artystyczną, edukacyjną, społeczną i dynamiczną współpracę z mieszkańcami. Inspiruje do różnego rodzaju aktywności i rozwijania pasji. 
Jest też doskonałym przykładem przełożenia zamierzeń i celów działań miasta w zakresie tak postrzegania, jak kreowania i sytuowania sfery kultury w złożonej 
tkance społecznej, na realne działania i wymierne efekty.
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pozostają istotnym elementem całego zamysłu 
zmiany Kolejowej 11. Historia jest niezbywalnym 
w czasie potencjałem i projekty przybliżające wątki 
związane z rodzimą tradycją, czy dziejami miasta  
- jego mieszkańców i miejsc, losami narodu polskiego 
mogą tam być i będą wciąż realizowane. Miejsce to jest 
zawsze otwarte na każdą społeczną inicjatywę.

Jak jednak próbować godzić tożsamość tego obiektu, 
jego historię, z wszelkimi  współczesnymi wymogami 
kreatywności w kulturze, idącymi tak globalnie, jak 
lokalnie od zmieniającego się przecież na naszych 
oczach świata? 
Jak zachować najbardziej odpowiedni, zdrowy 
balans pomiędzy historią a nowoczesnością  
(z wykorzystaniem nowoczesnych technologii  
w ośrodkach kultury, także współczesnych narzędzi 
komunikacji), przeszłością a atrakcyjnością kulturalnego 
i lokalnego „produktu”? Biblioteki jeszcze niedawno 
kojarzyły się z zachowawczą ciszą. Dziś te instytucje 
stają się otwarte, stawiające lokalne społeczności  
w centrum. Realizują więc szerokie programy 
edukacyjne, nade wszystko inspirują do aktywności, 
proponując szereg ciekawych działań i sposobów 
spędzania wolnego czasu. Również wszelkiego rodzaju 
nowinki technologiczne wprowadzane do instytucji 
kultury (np. aplikacje mobilne, wirtualne przewodniki) 
pomagają w świadomym i czynnym uczestnictwie w tym 
ważnym obszarze. Pozwalają na w pełni interaktywną, 
skuteczną edukację. Przyciągają młodzież, której 
jeśli tylko damy przestrzeń i swobodę działania oraz 
docenimy jej kreatywność, to z pewnością mile nas 
zaskoczy efektami takiej otwartości na nią..

„Element związany z historią  jest ważny dla 
tego miejsca i będzie realizowany, ale jako jeden 
z tematów. Nie zapominamy gdzie jesteśmy! 
Planujemy rozwijanie cyfrowego archiwum, wystawy 
czasowe, a także spotkania wokół historii miasta 
i jego mieszkańców. Będziemy również wychodzić 
poza nasze kameralne przestrzenie i pojawiać 
się z działalnością na ulicach. W minionym roku, 
na ścianie naszego budynku odsłoniliśmy mural 
poświęcony jednej z wielkich postaci związanych  
z Zielonką – Leopoldowi Janikowskiemu, uczestnikowi 
pierwszej udokumentowanej polskiej wyprawy do 
Afryki, mieszkańcowi Zielonki. Powstała również 
gra miejska, której kolejne punkty będziemy wkrótce 
rozwijać.  Kolejowa 11 jest wreszcie miejscem 
cały czas otwartym na inicjatywy mieszkańców. 
W lutym 2023 zaprosiliśmy mieszkańców – grupy 
formalne i nieformalne -  do udziału w konkursie na 
inicjatywy lokalne w ramach programu „Biblioteka 
blisko mieszkańców Zielonki”. Konkurs objął 
naprawdę szerokie spektrum tematów: działania 
promujące czytelnictwo, popularyzację historii i małej 
ojczyzny, oraz działania propagujące zacieśnianie 
więzów pomiędzy mieszkańcami Zielonki” – mówi 
koordynator Patryk Kuś.

Nowa normalność w obszarze zarządzania tak ważną 
strefą, jaką jest kultura, wymaga niejednokrotnie 
odpowiedniej adaptacji samych pomieszczeń, czy 
doposażenia instytucji w sprzęt dający możliwość 
realizacji wykreowanych projektów. 

Kolejowa 11 to dziś generalnie odświeżony (wewnętrznie  
i zewnętrznie) budynek o powierzchni około 100 m2. 
Jak zapewnia jego gościnny gospodarz, nowa adaptacja 
tej przestrzeni jest w założeniu otwarta, uniwersalna 
i adaptowalna do potrzeb danego projektu, czy 
wydarzenia. „Pierwsze z pomieszczeń pełni funkcję 
kameralnej sali koncertowej, mieszczącej do 50 osób. 
Wciąż urządzamy i doposażamy tę przestrzeń, myślimy 
o najdrobniejszych szczegółach, jak np. funkcjonalnych 

meblach. Na wyposażeniu jest już przede wszystkim 
wysokiej jakości nagłośnienie oraz oświetlenie 
sceniczne, umożliwiające organizację koncertów. 
Wciąż jednak przyglądam się lokalnym potrzebom  
i uwarunkowaniom, tak aby  jak najlepiej pokierować 
wszelkimi w zasadzie działaniami – związanymi tak  
z przestrzenią, jak i programem” – opowiada.  

A co nowego w roku 2023 zobaczymy w tejże 
przestrzeni odmieniającej już tak wyraźnie pejzaż 
Miasta Zielonka?  

„Zupełnie nową propozycją będą cykliczne 
spotkania z podróżnikami. Będziemy je organizowali  
we współpracy z mieszkańcem Zielonki – redaktorem 
naczelnym Magazynu „Kontynenty” Dariuszem 
Fedorem. Z projektem tym wystartowaliśmy 9 marca, 
goszcząc Dorotę Bronikowską. Zapewniam też,  
że w całym 2023 r. na Kolejowej 11 zobaczycie Państwo 
wiele bardzo interesujących wydarzeń, koncertów, 
spektakli, spotkań ze słowem i historią. A do pewnego 

stopnia też to, co zaproponujecie sami! Warto śledzić 
Facebooka oraz Instagrama Kolejowej 11, na których 
na bieżąco prezentujemy nasze propozycje” – zaprasza 
opiekun tego miejsca. Miejsca nie tak już bardzo 
nowego na mapie kulturalnej Zielonki, ale nieodmiennie 
bardzo obiecującego, oryginalnego i innowacyjnego. 
Miejsca, które tworzy gościnną i otwartą atmosferę do 
wspólnego działania.                                                  

Kolejowa 11 ma jeszcze wiele  
do osiągnięcia!  

Patryk Kuś 
opowiada o tym jak trafił  
na Kolejową i czym dla niego 
jest bycie profesjonalistą 
kultury. 

Jest Pan w Zielonce od niedawna, a już tak wiele 
udało się Panu zdziałać w Kolejowej 11. Jakie ma Pan 
doświadczenie w pracy w kulturze? 

PK: Od 15 lat jestem zawodowo związany z kulturą  
– najpierw jako instruktor teatralny w lokalnym ośrodku 
kultury w Lubartowie – mojej rodzinnej miejscowości, 
później jako freelancer i prezes fundacji zajmującej 
się kulturą. Jako prezes fundacji realizowałem liczne 
przedsięwzięcia jak L’art. Festiwal – festiwal sztuki 
skierowany do mieszkańców małych miejscowości, 
projekty młodzieżowe wokół rozwoju czytelnictwa 

czy też szkolenia dla kadr kultury. Współpracowałem  
z organizacjami pozarządowymi, bibliotekami, 
ośrodkami kultury w małych miejscowościach, 
placówkami naukowymi, czy też dzielnicowymi domami 
kultury w Warszawie. Oczywiście, posiadam też 
kierunkowe wykształcenie. Z jednej strony ukończyłem 
Uniwersytet Rolniczy w Krakowie i Politechnikę Lubelską 
na kierunkach zarządzanie i inżynieria produkcji,  
z drugiej natomiast studium aktorskie LART i Akademię 
Praktyk Teatralnych Gardzienice. Rozpocząłem również 
pisać doktorat z zakresu kulturoznawstwa.  

Skąd decyzja o pracy przy Kolejowej 11?

PK: Praca z ludźmi w kulturze daje mi dużo satysfakcji  
i wyzwań. Lubię to, co robię, dlatego też pracę traktuję 
jak pasję. Stworzenie całkowicie nowego miejsca 
tętniącego kulturalnym życiem było dla mnie bardzo 
interesującym wyzwaniem. Startowałem w konkursie 
na dyrektora innej instytucji kultury – Ośrodka 
Kultury i Sportu, stąd też pojawiłem się w Zielonce. 
Po rozstrzygnięciu konkursu, Burmistrz Miasta razem  
z Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej zaproponowali 
mi stworzenie nowego miejsca na mapie Zielonki, 
zgodnie z wizją pozytywnego miasta, prezentowaną 
przez Burmistrza Iwandowskiego. Podjąłem to 
wyzwanie. Moja wizja i pomysły na Kolejową 11 
spotkały się z bardzo dużą przychylnością Burmistrza 
i tym sposobem wspólnie programujemy już kolejne 
miesiące w Kolejowej 11. Czuję duże zaufanie i mam 
ogromne wsparcie ze strony Burmistrza jak również 
całej Rady Miasta. To co wspólnie robimy, przynosi 
efekty, tak bardzo pozytywnie odbierane przez 
mieszkańców. 

Mówi Pan o sobie, że „z zamiłowania jest 
profesjonalistą kultury…” 

PK: Bycie profesjonalistą oznacza dla mnie ciągłą 
edukację i wzmacnianie swoich kompetencji. Cały czas 
pracujemy w przestrzeni kultury na relacjach, jest to 
szalenie delikatna tkanka. Kultura jest narzędziem 
budowana relacji, a to nigdy nie jest zamknięty proces. 
Jesteśmy nim procesie non stop. Bycie profesjonalistą 
to też ciągłe odkrywanie, poznawanie, zgłębianie  
i przenoszenie tego wszystkiego do miejsca, które się 
współtworzy, dzielenie się tym, rozniecanie licznych 
potencjałów często drzemiących zarówno w instytucji 
jak i osobach je tworzących. To również umiejętność 
odnajdywania balansu pomiędzy pracą, która pochłania, 
bo jest pasją, a odpoczynkiem. Moją odskocznią są 
podróże po świecie, z których zawsze przywożę wiele 
inspiracji kulturalnych, a te z kolei przekładam później 
na miejsca, w których pracuję

Czy mimo tak aktywnego krótkiego czasu 
funkcjonowania Kolejowej 11 nie czuje się Pan 
zmęczony, nie pojawia się rutyna? 

PK: Kolejowa 11 ma jeszcze wiele do osiągnięcia.  
To dopiero początek pozytywnych zmian. Wszystko to, 
co do tej pory udało się już zrobić, a przede wszystkim 
coraz większa liczba mieszkańców odwiedzających 
to miejsce, uczestniczących w tych kameralnych 
wydarzeniach, jeszcze bardziej motywuje mnie  
w działaniu. Przed nami wiele ciekawych inicjatyw, 
pozytywnych zmian, wydarzeń, być może nawet  
i przedsięwzięć modernizacyjnych. Tu nie ma czasu 
na nudę czy też rutynę. Tak jak kultura jest żywa, tak 
z coraz większym pulsem tętni życie w Kolejowej 
11. Zapraszam zatem wszystkich do uczestnictwa 
w naszych wydarzeniach, odwiedzin tego otwartego 
na mieszkańców miejsca, ale również do zgłaszania 
swoich inicjatyw.                                                        
             

Przyśpiewki ludowe - spotkanie seniorów
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W Zielonce czuć ducha oddolnych działań, 
przez co Kolejowa 11 to miejsce z absolutnym 
potencjałem. Grało mi się tam bardzo dobrze, 
zarówno od strony organizacyjnej, jak i samego 
przyjęcia publiczności. Koncert wspominam jako 
jeden z fajniejszych.

“

Kolejowa zaskoczyła nas mile swoją lokalizacją, 
pomysłowym, praktycznym i nowoczesnym 
wnętrzem oraz miłą atmosferą. Bardzo miło 
wspominamy nasz koncert, organizatorów oraz 
publiczność. Grało nam się wspaniale i mamy 
nadzieję jeszcze kiedyś zagrać w Kolejowej 11.

“

Koncerty w klubach, zwłaszcza tych rozmiarowo niewielkich, dają najczęściej wykonawcy poczucie 
większego kontaktu z publicznością. Tak też było w Kolejowej 11, gdzie miałem przyjemność wystąpić  
w duecie z Robertem Cichym. Energia, którą otrzymaliśmy od publiczności, świetny klimat panujący  
w klubie oraz bardzo dobre warunki nagłośnieniowe pozwoliły nam się poczuć bardzo komfortowo na 
scenie, a to zawsze przekłada się na jakość gry. Takie miejsca jak Kolejowa 11, ze względu na niosącą 
energię, są niezwykle cenne dla publiczności jak i dla samych muzyków! 

“

Kolejowa 11 to tętniące i lokalne miejsce kulturalne. Wnętrze ma nowoczesne, przyjazne dla każdego 
uczestnika. Minimalizm powoduje duży komfort w projektowaniu wielu wydarzeń. A sam ich repertuar  
i różnorodność zaskoczyła mnie, warszawiankę, bardzo pozytywnie. Publiczność, która przyszła oglądać 
mój performance czuła się jak u siebie w domu. Po spektaklu długo jeszcze rozmawialiśmy o Zielonce  
i o sztuce. To może tylko świadczyć o tym,  że Pan Patryk Kuś wraz ze swoim zespołem wkładają wiele 
pracy u podstaw, aby rozwijać relacje lokalne z sąsiadami, artystami i ludźmi, którym kultura i sztuka leżą  
na sercu. Jestem pełna podziwu ich oddaniu i zaangażowaniu. Było mi niezmiernie miło gościć w tej 
niezwykle przyjaznej, prawie domowej przestrzeni, która ma potencjał stać się kultową.

“

Piotr Krakowski 
kompozytor, trębacz, multiinstrumentalista  
i producent muzyczny.

Karolina Balmas-Pęczuła  
i Piotr Rybczyński 
– duet tworzący autorską muzykę 
skierowaną do najmłodszych 
pt.: „Ptaszkowie Śpiewali”

Mateusz Smoczyński 
skrzypek, kompozytor, zwycięzca konkursu 
Zbigniewa Seiferta. Współzałożyciel Atom 
String Quartet, pierwszego w Polsce 
kwartetu smyczkowego grającego jazz

Agnieszka  
Kołodyńska-Iglesias 

- menadżerka i animatorka kultury, 
aktorka.

“

Mówią
o Kolejowej 11

Ida Sawicka, mieszkanka Zielonki:  
 
Z projektem „Kolejowa 11” zetknęłam się jako wieloletnia członkini zielonkowskiego Dyskusyjnego Klubu Książki. Dawniej budynek przy Kolejowej odwiedzałam 
jako klientka sklepu odzieżowego. Izba pamięci związana z Towarzystwem Przyjaciół Zielonki w pomieszczeniu tuż obok, była mi raczej obojętna. Samo miejsce nie 
przyciągało - ani wyglądem ani też działaniami, które miały tam miejsce, a które prawdopodobnie znane bliżej były tylko nielicznym.

Obecnie „Kolejowa 11” to miejsce mocy kulturalnej. Różnorodność wydarzeń o takim charakterze, ale także niewielka powierzchnia budynku, wymuszająca 
kameralność i bliskość między artystą a odbiorcą to niewątpliwe wielkie atuty tego przedsięwzięcia. Niejednokrotnie uczestniczyłam w koncertach, spotkaniach  
z pisarzami, pokazach filmów  związanych z Festiwalem Filmów Animowanych  oraz wspomnianych już spotkaniach DKK i zawsze miałam wrażenie pełnego, 
aktywnego w nich  uczestnictwa.
Warto dodać słów kilka o gościnności gospodarzy, czyli pracowników Biblioteki Miejskiej sprawiających, że biorący udział w wydarzeniach czują się potrzebni, 
wyczekiwani, ugoszczeni, przyjęci z szeroko otwartymi ramionami. To sprawia, że chętnie wracają korzystając z coraz to nowej, bogatej oferty. 
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o Kolejowej 11

Korzystając z gościnności Kolejowej 11, Towarzystwo 
Przyjaciół Zielonki promowało 8 lutego kolejne swoje 
wydawnictwo z serii „Stąd – tacy piękni”. W spotkaniu 
z licznym udziałem mieszkańców nie tylko Zielonki, 
ale też sąsiednich miejscowości, wzięła udział autorka 
promowanej książki, Grażyna Krzyżanowska. Jej nowo 
wydana publikacja pt. „Janusza Bublewskiego podróż 
przez życie”, jak sam tytuł wskazuje, poświęcona jest 
Januszowi Bublewskiemu.  

Dzieciństwo i młodość Janusza Bublewskiego upłynęły 
w Wołominie przy ulicy Lipińskiej, zaś ostatnie  
40 lat jego dorosłego życia związane było  
z Zielonką. Mieszkał na osiedlu przy ulicy Wolności.  
Z zawodu był inżynierem elektrykiem, aktywnie 
działał w Stowarzyszeniu Elektryków Polskich oraz 
w Towarzystwie Przyjaciół Zielonki. Współtworzył 
Zielonkowskie Zeszyty Historyczne (ZZH). 

Zebrał unikalne materiały archiwalne z ksiąg 
metrykalnych o pierwszych mieszkańcach 
Wierzchowiska, folwarku Mutka i Pustelnika. 
Dokumenty te posłużyły do wydania książki  
pt. „Mieszkańcy obszaru dzisiejszej Zielonki 
centralnej w XVIII i XIX wieku”. Współredagował ZZH  
o prof. Romanie Podoskim, pionierze elektryfikacji kolei 
i członku Komitetu Elektryfikacji Zielonki. Regularnie 
pisał do Rocznika Wołomińskiego, w którym odkrywał 
tajemnice dawnego Wołomina. 

Dużo podróżował po świecie, uprawiał narciarstwo 
biegowe, pływał, a po  ukończeniu 60. roku życia zaczął 
też morsować. Dużo fotografował, w szczególności 
piękno przyrody Zielonki.

Spotkanie promocyjne, które prowadziła Katarzyna 
Czarnecka, przerodziła się w ciepły wieczór poświęcony 
pamięci Janusza Bublewskiego.  Swoimi wspomnieniami  
podzielili się ludzie, którzy go znali: Grażyna  
Krzyżanowska, Anna Wojtkowska, Paweł Gajzler, 
Krzysztof Łebkowski oraz Arkadiusz i Henryk 
Andruszczykowie. Klub „Lechitów” zaprezentował 
zdjęcia z podróży oraz mapę świata, na  

której zaznaczono imponująco wiele miejsc  
odwiedzonych przez Janusza Bublewskiego. 

- To był miły wieczór wspomnień o wspaniałym 
człowieku, a wysoka frekwencja na spotkaniu jest 
dowodem, że Janusz był ważną postacią naszej 
społeczności i jest wciąż pamiętany  - powiedział 
na zakończenie spotkania Adam Łossan, Prezes 
Towarzystwa Przyjaciół Zielonki.

Wydanie książki było możliwe dzięki wsparciu 
finansowemu Burmistrz Wołomina i Burmistrza Miasta 
Zielonka.
   Kazimierz Brzózka  

W S P O M N I E N I E  

O Januszu
Bublewskim

Szanowni Państwo, 
Drodzy Mieszkańcy,

z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocy, składamy Państwu serdeczne życzenia 
zdrowia, radości, spokoju i miłości w otoczeniu najbliższych.
Niech ten świąteczny czas pozwoli każdemu z nas ufnie spojrzeć w przyszłość oraz 
doda sił w codziennych zmaganiach z rzeczywistością.
Życzymy również Państwu wzajemnego szacunku i życzliwości oraz budowania 
dobrych relacji w całej naszej, zielonkowskiej społeczności. 

Burmistrz Miasta Zielonka
Kamil Michał Iwandowski

Zastępca Burmistrza Miasta Zielonka
Robert Pomorski

Sekretarz Miasta
Renata Jóźwiak

Przewodniczący Rady Miasta
Andrzej Marek Grodzki 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Łukasz Jagliński

Skarbnik Miasta 
Monika Sopińska

Spotkanie w Kolejowej 11 poświęcone Januszowi Bulblewskiemu
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Ośrodek Kultury i Sportu w Zielonce na nowo zaczyna tętnić życiem. Od niedawna występują tu znani artyści, jak Joanna Brodzik, Olga Bończyk czy Sonia 
Bohosiewicz. Aby spotkać się z kulturą na najwyższym poziomie, nasi mieszkańcy nie muszą już jeździć do Warszawy – mają ją u siebie. Zdecydowanie poszerzyła 
się też oferta zajęć stałych. Wśród mnóstwa ciekawych warsztatów są takie perełki, jak wikliniarstwo, modelarnia lotnicza, tworzenie gier komputerowych, 
aktorstwo czy balet, a nawet… warsztaty cyrkowe! Duża w tym zasługa nowego Dyrektora Ośrodka Adama Lisieckiego.

Rozmowa  
z Adamem 
Lisieckim, 
Dyrektorem Ośrodka 
Kultury i Sportu  
w Zielonce

Jak zachęciłby Pan do skorzystania z oferty OKiS 
mieszkańców Zielonki, którzy jeszcze tego nie zrobili?

AL:  Na pewno z radością zaprosiłbym Państwa do naszej 
sali widowiskowej, na któreś z najbliższych artystycznych 
wydarzeń. 22 kwietnia na przykład wystąpi Paweł 
Domagała, z repertuarem ze swojego najnowszego 
albumu „Narnia”. Aktora tego można kojarzyć z takich 
filmów jak „Planeta Singli” czy „Wkręceni”, a w ostatnim 
czasie również z dokonań muzycznych. Dla dzieci 
proponuję zaś spektakl „Spaghetti” Teatru Baj, który 
odbędzie się 16 kwietnia. Zachęcam do zaglądania na 
naszą odświeżoną stronę www.okis.zielonka.pl, gdzie 
można znaleźć kolejne opublikowane propozycje dla 
dorosłych i dzieci. Staramy się, aby przynajmniej raz 
czy dwa razy w miesiącu na scenie wystąpił artysta 
dużego formatu. Zależy nam, by mieszkańcy mieli 
łatwy dostęp do tej kultury na wysokim poziomie  
u siebie, w swoim mieście i nie musieli jeździć w tym 
celu do Warszawy.

Jacy artyści wystąpili do tej pory na scenie sali 
widowiskowej?
  
AL: Jesteśmy świeżo po występie Joanny Brodzik i Beaty 
Kawki ze spektaklem „Wstydź się”, po walentynkowym 
recitalu „Ktoś mnie pokochał” Olgi Bończyk  
i przezabawnej komedii „Domówka” Soni Bohosiewicz. 
Wcześniej, na naszej scenie pojawili się m.in.: Adrianna 
Biedrzyńska, Anita Lipnicka i Czesław Mozil. Teatr 
Baj z Warszawy wystawił dwa spektakle dla dzieci. 
Wystąpił również CeZik, lubiany przez dzieci twórca 
mądrych, internetowych hitów. Dotarcie z naszą ofertą 
bardzo ułatwiło nawiązanie współpracy z serwisem 
biletyna.pl, na którym są dostępne bilety na nasze 
wydarzenia. Teraz bilety można nabyć przez internet  
i co ważne – nie trzeba posiadać ich w wersji papierowej. 
Wersja elektroniczna w telefonie to już standard, który 
wprowadziliśmy w naszym Ośrodku.

Tak częste występy gwiazd wielkiego kalibru są 
w Zielonce nowością, pojawiły się zaledwie kilka 
miesięcy temu. Jak reaguje na nie publiczność?

AL: Przede wszystkim warto zaznaczyć, że często na 
spektaklach i koncertach sala widowiskowa wypełniona 
była do ostatniego miejsca, co oznacza, że wśród 
mieszkańców jest duże zapotrzebowanie na tego typu 

ofertę. Publiczność reaguje na te występy bardzo żywo, 
emocjonalnie. Ludzie bawią się razem z artystami, śmieją 
się, a czasem ocierają łzy wzruszenia. Z zostawianych 
przez uczestników imprez w internecie komentarzy 
wynika, że nasze propozycje są doceniane, odbierane 
jako pomysłowe i ciekawe. Sam czasem obserwuję 
ludzi, którzy wychodzą z sali po spektaklu czy koncercie. 
Nieraz słyszę ich rozmowy, gdy na gorąco dzielą się 
spostrzeżeniami i komentarzami dotyczącymi tego, co 
przed chwilą obejrzeli lub wysłuchali. Odczuwam wtedy 
satysfakcję i cieszę się z takiego odbioru, bo to pokazuje, 
że obrane kierunki działania są właściwe. 

Ale obecna oferta OKiS to nie tylko występy i koncerty?

AL:  Oczywiście, mamy również szeroką ofertę tzw. zajęć 
stałych, czyli odbywających się cyklicznie: raz w miesiącu, 
raz w tygodniu lub częściej. Oferta jest dostosowana dla 
osób o bardzo różnych zainteresowaniach i w różnym 
wieku, poczynając od najmłodszych, przez młodzież, 
dorosłych, aż po seniorów. Z pewnością każdy znajdzie 
coś dla siebie i będzie to coś ciekawego.  

Co zaproponowałby Pan dla osób dorosłych, 
szukających rozluźnienia po pracy, pragnących 
rozładować stres i się zrelaksować? 

AL: Wybór jest duży, w zależności od preferencji. 
Zapraszam na przykład na zajęcia „Radość tworzenia”, 
czyli kurs rysunku i malarstwa. Zajęcia odbywają się pod 
kierunkiem artysty malarza, Andrzeja Grabowskiego. 
Stosowane są różne techniki rysunkowe ołówkami, 
węglem i pastelami oraz techniki malarskie jak gwasz, 
akwarela, akryl. Nie ma znaczenia zaawansowanie 
malarskie, ważna jest pasja i pragnienie tworzenia 
dzieła plastycznego. Praca twórcza stymuluje rozwój 
wyobraźni i uaktywnia osobowość artystyczną, która 
tak naprawdę drzemie w każdym z nas. W sztuce nie 
chodzi przecież tylko o zrozumienie ani o doskonałość, 
lecz także o samo działanie i doświadczenie. Te zajęcia 
pozwalają na wyrażenie emocji. Sztuka jest tu swoistą 
terapią dla naszej psychiki.

A jakie inne zajęcia mogą pełnić funkcję takiej terapii?

AL:  Osobom lubiącym prace manualne, polecam zajęcia  
z ceramiki. Ze świeżej gliny uczestnicy formują 
fantazyjne formy bądź przedmioty użytkowe, które 
następnie są wypalane w piecu. Własnoręcznie 
wykonane dzieła sztuki uczestnicy zajęć zabierają  
ze sobą do domu. Podobnie, jak wyroby z wikliny, które 
powstają podczas prowadzonych u nas od niedawna 
warsztatów wikliniarskich, cieszących się bardzo 
dużą popularnością. Ostatnio uczestnicy tych zajęć 
wykonywali tzw. wierzbę plecioną, którą potem mogli 
zasadzić u siebie w ogródku i czekać, aż wypuści listki.  
W myśl powiedzenia „gdy ręce pracują, głowa 
odpoczywa”, wyplatanie wikliny to także forma 
medytacji.  A jeśli już jesteśmy przy medytacji, to mamy 
też zajęcia jogi oraz inne aktywności ruchowe, jak 
aerobik i zumba.

Zumba to połączenie gimnastyki z tańcem. Ale  
w ofercie są także zajęcia stricte taneczne?

AL: Zgadza się. Mamy na przykład ofertę taneczną 
wyłącznie dla pań – Taniec Latino. To nie tylko 
przyjemność, ale i znakomity sposób na rozciąganie 
mięśni, modelowanie sylwetki i poprawę kondycji 
fizycznej. Oferujemy też taniec towarzyski dla par, który 
prowadzi Adrian Stępień, były zawodnik Polskiego 
Towarzystwa Tanecznego, finalista Mistrzostw Polski 
PZTS w tańcach standardowych w kategorii do lat 20.   
W programie zajęć są m.in. walc angielski, walc 
wiedeński i tango. Uczestnicy świetnie się bawią,  
po zajęciach są odprężeni i zrelaksowani. W ofercie 
OKiS-u jest również szeroka oferta zajęć tanecznych dla 
dzieci. Maluchy uczą się tańców standardowych i latino,  
a dodatkowo ćwiczą elementy disco i tańca użytkowego.

Pozytywne zmiany  
w Ośrodku Kultury i  Sportu 

Warsztaty baletowe „Wesołe Pikuliny”
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To świetnie, że już maluchy mogą rozwijać się 
tanecznie. A co jeszcze mógłby Pan zaproponować dla 
dzieci?

AL:  Pozostając przy tańcu, dla dziewczynek proponujemy 
zajęcia baletowe „Zielone Pikuliny”, które prowadzi Beata 
Pawlik Kociałkowska - tancerka i choreograf, przez 
wiele lat związana z teatrami Buffo, Roma i Komedia.  
Z kolei inna tancerka i choreografka, Amanda Nabiałczyk, 
wprowadza maluchy w świat tańca scenicznego. Dla 
dzieci w wieku 7-9 lat oferujemy zajęcia teatralne 
„Jestem małym aktorem”, których program przewiduje 
m.in. wcielanie się w różne role, odgrywanie scen czy 
twórcze interpretowanie wierszy. Dla starszych dzieci 
mamy bardziej zaawansowane warsztaty, oparte na 
ćwiczeniach aktorskich i pracy nad występami. Nowością 
są zajęcia cyrkowe, podczas których dzieci uczą się 
żonglować, rozwijają też umiejętności posługiwania 
się innymi rekwizytami cyrkowymi, jak  poi, hula-hoop 
czy slack-line, tj. specjalną taśmą do chodzenia na 

wysokości. Poza tym proponujemy całą gamę zajęć 
dla amatorów wyzwań umysłowych i twórczej kreacji, 
m.in. robotykę Lego We Do, modelarnię lotniczą, 
elektronikę i programowanie arduino, tworzenie gier 
komputerowych, rysunek architektoniczny czy kółko 
szachowe. 

W naszej ofercie mamy też naukę gry na instrumentach 
muzycznych, w tym na gitarze, pianinie i akordeonie. 
Są to lekcje indywidualne, każdy może szlifować 
umiejętności na swoim poziomie. No i oferujemy całą 
gamę zajęć dla najmłodszych.

Na co mogą liczyć maluchy?

AL:  Mamy dla nich całkowitą nowość w ofercie. Dla  
2-, 3-latków proponujemy zajęcia z sensoplastyki Wtorki 
w kolorki, które prowadzi Sylwia Wypchło – Perzyńska, 
absolwentka Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu 
im. Mikołaja Kopernika w Toruniu. Maluchy mają tu do 
dyspozycji wielobarwne materiały spożywcze o różnej 

konsystencji, fakturze i zapachu, które mogą dotykać, 
przesypywać czy przelewać z jednego pojemnika do 
drugiego. Lepią też i wygniatają ciastolinę oraz różne 
inne masy. Wielką radość sprawia im możliwość 
malowania palcami. Zajęcia pobudzają u dzieci rozwój 
małej motoryki i uwalniają ich naturalną ekspresję 
twórczą. Dla tej samej grupy wiekowej przeznaczone 
są też zajęcia muzyczne „Gordonki”, prowadzone „Music 
Baby Art”.    

A czy jest coś dla seniorów?

AL: Oczywiście. Zarówno osoby, które zakończyły 
działalność zawodową, jak wszystkie inne, które 
dysponują czasem przed południem, zapraszamy 
na zajęcia Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Trzonem 
programu są cotygodniowe wykłady prowadzone 
przez specjalistów z rozmaitych dziedzin, praktyków 
lub pasjonatów. Ponadto w programie każdego 
semestru znajdują się też propozycje zajęć i wyjazdów 

dodatkowych. W wolnym czasie, gdy nie wiążą 
obowiązki rodzinne i zawodowe, można rozwijać swoje 
zainteresowania, pogłębiać wiedzę, uczestniczyć  
w życiu kulturalnym i spędzać czas w ciekawy sposób. 
Jednak, co chcę podkreślić, szeroka gama zajęć dla 
seniorów realizowana jest w Klubie Senior+, przy ul. 
Przemysłowej 4  (polecamy artykuł na s. 28-29 – red.).

Z Pana słów wyłania się imponująca oferta. A przecież, 
zanim w czerwcu 2022 roku objął Pan stanowisko 
dyrektora OKiS, niewiele się tu działo. Jak udało się 
Panu rozpocząć zmianę tego miejsca?

AL: Mam duże doświadczenie w pracy w kulturze. 
Pracowałem w Narodowym Instytucie Dziedzictwa, 
Narodowym Instytucie Audiowizualnym, Muzeum 
Warszawy, gdzie m. in. współtworzyłem nową 
odsłonę Muzeum Woli i pełniłem obowiązki kierownika 
Muzeum Warszawskiej Pragi. Startując w konkursie na 
dyrektora OKiS w Zielonce, zdawałem sobie sprawę  
z tradycji tego miejsca, ale i z potencjału, jaki w nim tkwi. 

Moje pomysły i kierunki zostały zawarte w autorskiej 
koncepcji programowej, którą przygotowałem w oparciu 
o diagnozę i analizę ówczesnej działalności OKiS. 
Instytucja, którą zastałem, z pewnością wymagała 
nowej wizji, śmiałych decyzji programowych, otwarcia 
się na nowe trendy i grupy odbiorców, szukania dobrej 
i mądrej oferty, wprowadzenia przyjaznych rozwiązań 
technicznych. Postawionym mi zadaniem było tchnąć  
w nią nowe życie. Potrzebny do tego był zapał, by to, co 
wydawało się niemożliwe, przekształcić w to, co będzie 
spełniało oczekiwania i potrzeby mieszkańców. I tego 
zapału mam w sobie jeszcze duże pokłady. 

Jak poznał Pan potrzeby i oczekiwania mieszkańców? 

AL: Od razu po objęciu stanowiska dyrektora, wraz  
z zespołem zaczęliśmy działania od zbadania potrzeb 
mieszkańców, abyśmy mogli wyjść im naprzeciw. 
Przez całe minione wakacje przeprowadziliśmy wśród 
społeczności Zielonki szereg badań, zadaliśmy mnóstwo 
pytań o oczekiwania. Wykonaliśmy sondę uliczną,  
w której wypowiedziały się 34 osoby, 99 osób wypełniło 
ankietę on-line, odbyły się też dwa wywiady grupowe  
z młodzieżą i dorosłymi. Łącznie swoimi oczekiwaniami, 
dotyczącymi funkcjonowania ośrodka, podzieliło się 
z nami ponad 180 osób. Ta diagnoza pozwoliła nam 
wyrobić sobie zdanie o potrzebach mieszkańców.  

Jakie wnioski wypłynęły z tych badań?

AL: Okazało się, że wcześniej OKiS wywoływał 
skojarzenia przede wszystkim ze sportem, a nie  
z kulturą. A jeśli już, to z ofertą dla dzieci. Co ciekawe, 
ankietowani proponowali wprowadzenie do oferty 
zajęć, które już były w niej dostępne. To może być dowód 
problemów w komunikacji. Wiele osób deklarowało, 
że w ciągu ostatnich 6 miesięcy nie korzystało  
z oferty Ośrodka. Cześć z nich nie robiła tego nigdy, 
albo robiła to bardzo dawno. Przełamanie stereotypu 
OKiS, jako wyłącznie ośrodka sportu i zachęcenie 
mieszkańców do korzystania z oferty kulturalnej, 
było moim pierwszym wyzwaniem. Zależało mi, 
żeby Ośrodek zaczął funkcjonować w świadomości 
dorosłych, pracujących osób jako miejsce, w którym 
mogą ciekawie spędzić czas. Badania pokazały  
m.in., że wśród społeczności Zielonki jest duże  
zainteresowanie ofertą teatralną, kabaretami  
i stand-upami, nawet jeśli trzeba na nie kupić bilety. 
Przygotowane kalendarium wydarzeń na sezon 
2022/2023 zawiera więc uznane nazwiska sceniczne 
oraz nowe propozycje sekcyjne. 

A jak wypadło w badaniach zapotrzebowaniu  
na ofertę stałą?

AL:  Co ciekawe, okazało się, że niewystarczająco 
zagospodarowaną grupą były osoby w wieku 45-60 
lat, które już skończyły wychowywać dzieci i w ich życiu 
zrobiło się miejsce na nowe aktywności. Proponowały, 

Koncert Anity Lipnickiej „O miłości... akustycznie”

Teatr Katarynka dla dzieci
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że chętnie uczestniczyłyby w warsztatach manualnych, 
jak ceramika, szycie czy wikliniarstwo, albo w zajęciach 
tanecznych. Młodzież zaś sugerowała wprowadzenie 
cyklicznych form zajęć, składających się z różnorodnych 
aktywności, zmienianych co tydzień lub co 2 tygodnie. 
Młodzi chcieli też rozwijać przydatne umiejętności pod 
kątem zawodowym, jak promocja w sieci, fotografia 
i edycja zdjęć, edycja dźwięku, tworzenie grafik  
w bardziej zaawansowanych narzędziach.
Respondenci podkreślali chęć udziału w spacerach, 
mających na celu wspólne poznawanie Zielonki. Szybko 
więc wprowadziliśmy te spacery do oferty OKiS.  
Od marca do czerwca i od września do listopada 
zapraszamy mieszkańców na wspólne wędrówki 
tematyczne po mieście. To propozycja dla tych, którzy są 
ciekawi Zielonki, lubią wypoczywać aktywnie, integrować 
się z sąsiadami i prowadzić zajmujące rozmowy.  
10 marca na przykład odbył się wykład i nocny spacer  
w poszukiwaniu i nasłuchiwaniu sów, który 
poprowadziła Anna Partyka – ornitolożka-amatorka, 
od wielu lat zajmująca się obserwacją sów w miejskim 
środowisku. Kolejne spacery są zaplanowane – po 
więcej informacji odsyłam na naszą stronę.

Dlaczego, Pana zdaniem, warto korzystać z oferty 
OKiS?

AL: Spektakle i koncerty oraz zajęcia stałe, które 
proponujemy, oferują mieszkańcom ciekawy  
i wartościowy sposób zagospodarowania wolnego 
czasu. Pozwalają odreagować stres i relaksują. 
Stwarzają przestrzeń do przeżycia i wyrażenia emocji, 
motywują do rozwijania swoich pasji i talentów, albo 
dopiero do ich odkrycia, uwrażliwiają. Kultura sprawia, że 
człowiek staje się wewnętrznie bogatszy. Tymczasem 
badania pokazują, że najbardziej rozpowszechnioną  
w Polsce formą uczestnictwa w kulturze jest oglądanie 
telewizji, słuchanie radia, czytanie czasopism, 
ewentualnie chodzenie do kina – do tego przyznaje 
się 60-95% społeczeństwa. Powszechny jest również 
dostęp do kultury na odległość – za pomocą internetu, 
aplikacji streamingowych, platform muzycznych. Ale 
jeśli chodzi o wydarzenia sceniczne, to już jest słabiej 
– w zależności czy to teatr, koncert, kabaret to udział 
deklaruje 10-20% populacji. Również niewielki procent 
społeczeństwa uczestniczy w sekcjach artystycznych, 
warsztatach, zajęciach i kołach zainteresowań. 

Jak Pan sądzi, co jest tego przyczyną?

AL: Być może brak chęci i zainteresowania, ale też 
może w wielu miejscach jest to kwestia ograniczonego 
dostępu do oferty lub jej jakość. W Zielonce na szczęście 
oferta kulturalna jest bardzo bogata – prócz Ośrodka, 
funkcjonują przecież Kolejowa 11, Klub Senior+. Duża  
w tym zasługa samorządu Miasta i Burmistrza. Stawiają 
wysoko poprzeczkę. Zależy im na rozwoju oferty  
i włączaniu mieszkańców. Z ich strony otrzymujemy 
duże wsparcie. To bardzo pozytywne sygnały, których 
może pozazdrościć nam niejedna miejscowość. Od 
początku kierowania przeze mnie Ośrodkiem Kultury 
i Sportu utwierdzam się w przekonaniu, że obrane 
kierunki zmian i rozwoju tej instytucji, wpisują się  
w określoną wizję pozytywnego Miasta, którym staje 
się Zielonka – gdzie jednym z elementów jest oferta 
kulturalna, rekreacyjna i wypoczynkowa.  

Na czym polega rola takich lokalnych ośrodków 
kultury, jak OKiS?

AL: Działalność takich ośrodków jest dla mieszkańców 
szansą na utrzymanie dobrej kondycji intelektualnej 
i wrażliwości, realizacji swoich pasji, ale też stwarza 
możliwość integracji i rozwoju lokalnej społeczności. 

Kultura to przecież platforma do spotkania drugiego 
człowieka, stworzenia relacji, wymiany myśli  
i doświadczeń - okazja do poznania sąsiadów.  
To właśnie ten obszar, realizowany w sposób 
kreatywny, odpowiadający współczesnym potrzebom, 
aktywizuje społeczność, jest płaszczyzną integracji, 
możliwością samorozwoju, a czasami po prostu 
szansą na wzięcie głębszego oddechu w zabieganych 
czasach. Taka integracja zachęca również społeczność 
do samoorganizacji, z wykorzystaniem infrastruktury 
instytucji kultury i sportu.  

Jak wygląda ta samoorganizacja społeczności?

AL: Niedawno wprowadziliśmy na przykład pilotażowy 
program „Niedziela na sportowo”, którego celem jest 
bezpłatne udostępnianie raz w miesiącu, w określonych 
godzinach, hali sportowej i drugiej mniejszej sali wraz 
ze sprzętem do gier. Program cieszy się popularnością, 
mieszkańcy sami umawiają się miedzy sobą i przychodzą 
grać w tenisa stołowego, siatkówkę, koszykówkę, 
badmintona. Chcemy to rozwijać.
Inny przykład samoorganizacji, to niedawne wsparcie 
w organizacji koncertu hip-hopowego. Z inicjatywą 
wystąpili młodzi twórcy muzyki rap. Udostępniliśmy im 
scenę wraz ze sprzętem. Wyszedł z tego interesujący 
koncert.

Pomimo sukcesów, nie osiadacie na laurach i wciąż 
rozwijacie ofertę?

AL:  Czas zaangażowanej pracy zespołowej od 1 czerwca 
2022 r., choć to tylko 8 miesięcy, przyniósł pierwsze 
owoce wdrażanych zmian, czego świadectwem 
jest widok tętniącego życiem Ośrodka Kultury  
i Sportu, wypełnionego uczestnikami zajęć i wydarzeń 

artystycznych. Przed nami jeszcze długa droga, jest 
wiele do zrobienia, wkrótce efekty wdrażanych zmian 
będą jeszcze bardziej zauważalne i odczuwalne. Cały 
czas rozglądamy się za nowymi propozycjami czy to na 
warsztaty, czy na sekcje stałe. 
Wiosną planujemy przeprowadzić kolejny otwarty 
konkurs na propozycje nowych zajęć. Naszym celem 
jest też stworzenie dedykowanych pracowni do zajęć 
muzycznych dla dzieci czy warsztatów malarskich 
dla dorosłych. Na szczęście, od ubiegłego roku 
możemy korzystać z części budynku przy Literackiej 
20, tu odbywają się zajęcia baletowe, taneczne oraz 
teatralne.  W budynku tym chcielibyśmy stworzyć 
jeszcze pracownię muzyczną i cyfrową, z myślą  
o zajęciach komputerowych, fotograficznych  
i filmowych, dla odbiorców w różnych grupach 
wiekowych. Wykorzystamy w tym celu, pozyskane 
w ubiegłym roku z Narodowego Centrum Kultury,  
137 tysięcy złotych. 

Zmiany widać też w głównym budynku OKiS, przy 
Łukasińskiego?

AL:  Na razie odświeżyliśmy garderobę, zamontowaliśmy 
podjazd dla wózków i zainstalowaliśmy nowoczesny, 
laserowy projektor multimedialny. Planujemy 
malowanie sali widowiskowej i wymianę kurtyn.  
W celu pozyskania środków na ten cel, jesienią ubiegłego 
roku wraz z Urzędem Miasta przygotowaliśmy wniosek 
do Ministerstwa Kultury o dofinansowanie prac. 
Wypatrujemy decyzji. Warto dodać, że współpracujemy 
bardzo blisko z Kolejową 11, ze szkołami, z Zakładem 
Gospodarki Komunalnej, oczywiście jesteśmy też  
w bliskim kontakcie z Urzędem Miasta. Wciąż szukamy 
też kontaktu z mieszkańcami, ponieważ nadal chcemy 
monitorować Państwa potrzeby i oczekiwania oraz 
prosić o pomysły - jesteśmy otwarci na konstruktywne 
rozmowy. Zapraszam, aby Państwo podzielili się z nami 
swoimi uwagami.                             
 

OŚRODEK KULTURY I SPORTU W ZIELONCE
ul.  Łukasińskiego 1/3, 05-220 Zielonka
e-mail: okis@zielonka.pl
telefon: 22 771 90 70
www.okis.zielonka.pl

Joanna Brodzik podczas przedstawienia „Wstydź się”

Sonia Bohosiewicz po spektaklu „Domówka” 
z mieszkankami Zielonki



ZIELONKA
MOJA

marzec 2023

21

xxxx

Większość utworów stanowiły covery znanych  
piosenek, jak np. „Na pierwszy znak” Hanki Ordonówny, 
„Jeszcze poczekajmy, jeszcze się nie śpieszmy” Reny 
Rolskiej, „Wymyśliłam cię” Ireny Jarockiej, „Tyle słońca” 
Anny Jantar i oczywiście „Ktoś mnie pokochał” zespołu 
Skaldowie. Publiczność, która wypełniła salę do 
ostatniego miejsca, nuciła utwory wraz z artystką.
Pani Olga miała świetny kontakt z zielonkowską 
publicznością. Przed każdą piosenką najpierw mówiła 
o niej klika słów, czasem opowiadała też zabawne 
anegdoty, których bohaterami byli np. inni znani artyści. 
Publiczność zaśmiewała się do łez. Ale pojawiły się też 
inne łzy – łzy wzruszenia, kiedy artystka wspominała 
swoje dzieciństwo i niesłyszących rodziców, którzy 
nigdy nie usłyszeli jej głosu. 
Na zakończenie koncertu, pani Olga dostała owację na 
stojąco. Burmistrz Kamil Michał Iwandowski wręczył 
artystce kwiaty i podziękował za wspaniały występ. 

 Warto zakochać się  
w swoim życiu
 
Moja Zielonka: Jakie są Pani wrażenia z występu  
w Zielonce?
Olga Bończyk: Było fantastycznie. Zielonkowska 
publiczność jest po prostu obłędna. Od lat koncertuję 
w całej Polsce i muszę przyznać, że zawsze udaje 
mi się porwać widzów w tę moją muzyczną podróż  
z łatwością. Ale dzisiejsza publiczność była wyjątkowa, 
niezwykle wsłuchana we wszystkie utwory i bardzo 
energetyczna. Od pierwszej sekundy koncertu czułam, 
że wszyscy są ze mną. A jeszcze do tego muszę bardzo 
pochwalić akustyka - dźwięk był na najwyższym 
poziomie i oświetleniowca, który starannie dobierał 
temperaturę i kolorystykę światła do każdej piosenki. 
Razem z towarzyszącymi mi muzykami, mieliśmy pełen 
komfort pracy na scenie.  

Czy na walentynkowy koncert wybrała  
Pani specjalne utwory o miłości? 
OB: Mam taką teorię, że wszystkie piosenki są  
o miłości. Bo nawet jeśli mówią, że tej miłości nie ma, 
to w gruncie rzeczy są o miłości.  W moim repertuarze 
mam ich naprawdę dużo. Ale na dzisiejszy koncert 
walentynkowy w Zielonce wybrałam te najpiękniejsze, 
najbliższe mojemu sercu, które opowiadają o wszelkich 
odcieniach miłości. Były wśród nich zarówno covery  
z minionego stulecia, jak i piosenki z moich autorskich 
płyt: „Piąta rano” i  „Ślady miłości”.

Z tej pierwszej płyty pochodziła piosenka „Moja 
mama”, która wzruszyła publiczność?
OB: Zauważyłam, że ludzie ocierali łzy. To dla mnie 
niezwykle osobista piosenka. Napisałam ją w hołdzie  
moim rodzicom za to, że dziś jestem tym, kim jestem. Gdy 
śpiewam ją na scenie i widzę wzruszenie publiczności, 
mam przekonanie, że  pomimo różnych zdarzeń życiowych  
i niezależnie od tego, jakie mamy kontakty z rodzicami, 

ta relacja jest ważna i porusza głębokie emocje. Temat 
najbliższej rodziny zawsze dotyka najczulszych stron,  
zwłaszcza, gdy najbliższych nie ma już wśród nas.

Pani napisała tę piosenkę dla mamy?
OB: Tak, dla moich nieżyjących już Rodziców. Mama 
zmarła ponad 35 lat temu, gdy kończyłam maturę,  
a taty nie ma już blisko 23 lata. Ale obydwoje cały czas 
są w moim sercu. Tą piosenką chciałam podziękować 
Rodzicom, że dzięki nim mogę dziś spełniać swoje 
marzenia. Już jako mała dziewczynka marzyłam  
o wielkiej scenie. Uczyłam się piosenek z płyt,  
zakładałam spódnice mamy, brałam skakankę do ręki 
i stojąc przed lustrem wyobrażałam sobie, że śpiewam 
dla mojej wymarzonej publiczności.  Może nie byłoby  

w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że moi rodzice 
byli głusi. Mimo to, oboje z moim starszym bratem 
Mirosławem, ukończyliśmy wszystkie możliwe stopnie 
edukacji muzycznej. Brat jest koncertmistrzem w jednej 
z najlepszych orkiestr kameralnych w tym kraju, pod 
batutą Agnieszki Duczmal w Poznaniu. A ja, choć nie 
zostałam pianistką, mogę spełniać dziś swoje marzenia 
na scenie i czuć, że moje życie ma sens.  

To niezwykłe, że dzieci niesłyszących rodziców 
okazały się utalentowane muzycznie?
OB: Tak, moi rodzice byli bardzo zdumieni, kiedy się 
o tym dowiedzieli. Nasze uzdolnienia muzyczne 
zauważyły panie z przedszkola. I pamiętam, jak mama 
powiedziała: „Skoro Pan Bóg dał mi takie dzieciaki, 
to nie ja będę zmieniała ten boski plan”. Moi rodzice 
wychowali dwoje muzyków w świecie ciszy.

Czy to znaczy, że rodzice nigdy nie usłyszeli, jak pani 
śpiewa?
OB: Dokładnie, nie znali nawet barwy mojego głosu. 
Wyobrażam sobie, co musiała czuć mama, kiedy 
przychodziła na moje występy w sali koncertowej 
szkoły muzycznej. Siadała zawsze gdzieś z tyłu i tylko 
patrzyła na tę dziewczynkę przy fortepianie. A gdy do 
niej podchodziłam, miała łzy w oczach. I za to wszystko, 
za tę miłość, zawsze będę rodzicom dziękować. 

Powiedziała Pani ze sceny, że miłość ma wiele 
kolorów i wiele rodzajów – jednym z nich jest miłość 
do rodziców. I że oprócz tego uczucia oraz miłości 
damsko-męskiej, jest miłość do dzieci i… miłość do 
życia?
OB: Tak, ja na przykład kocham swoje życie.  
Bo niezależnie od tego, ile razy się potknęłam, ile razy 
los mi coś dał i zabrał, ile razy przygniótł mnie do ziemi  
i musiałam się podnieść z kolan, żeby zrobić kolejny krok 
i uwierzyć, że życie ma sens, to tak per saldo - ja mam 
fajne życie. Mam w sobie coś takiego, że – jak mówiła 
Agnieszka Osiecka, zawsze „skręcam w tę weselszą 
stronę”. Nawet jeśli coś złego się wydarzy, to myślę: OK, 
jedne drzwi się zamknęły, to znaczy, że teraz inne się 
otworzą. I zawsze cieszę się tym, co przede mną, a nie 
martwię się tym, co było, minęło i na co nie mam już 
żadnego wpływu. To pomaga mi żyć i sprawia, że lubię 
swoje życie. 

Dlatego promienieje Pani pogodą ducha?
OB: Każdego dnia staram się robić wszystko, żeby 
nasycać się pozytywnymi emocjami. Odcinam od siebie 
ludzi, którzy niosą złą energię i próbują podkopywać 
moje poczucie wiary w siebie. Chcę się otaczać tylko tym, 
co dobre. Ja też oczywiście mam problemy i przeżywam 
porażki. Rzecz tylko w tym, żeby potrafić przekuć te 
potknięcia na pozytywne działania. Wyciągać wnioski 
i wierzyć w to, że każdy kolejny dzień będzie już tylko 
lepszy. Ja myślę, że to, jak wygląda nasze życie, zależy 
przede wszystkim od nas. Warto zakochać się w swoim 
życiu. Szczerze polecam.             

Ogromnie cieszę się  
z faktu, że wreszcie mamy 
w Zielonce takie miejsce, 
w którym odbywają się 
tak wspaniałe wydarzenia 
kulturalne, jak koncert 
walentynkowy Olgi Bończyk czy przezabawny 
spektakl „Domówka” Soni Bohosiewicz. Od 
niedawna oferta kulturalna naszego Ośrodka 
Kultury i Sportu stała się naprawdę szeroka, 
różnorodna i ciekawa. Co najmniej raz  
w miesiącu gościmy znanych artystówz kraju, którzy 
dostarczają nam wrażeń na najwyższym poziomie. 
Aby zobaczyć i przeżyć coś ciekawego artystycznie, 
nasi mieszkańcy nie muszą już wybierać się do stolicy, 
ponieważ mają u siebie tak prężny, tętniący życiem 
kulturalnym ośrodek - komentuje Sekretarz Miasta 
Zielonka Renata Jóźwiak.

“

“

ŁZY RADOŚCI I WZRUSZENIA 
na koncercie Olgi Bończyk

Walentynkowy koncert Olgi Bończyk pt. „Ktoś mnie pokochał”,  który odbył się 14  lutego w sali widowiskowej Ośrodka Kultury i Sportu, zachwycił publiczność. 
Artystka zaśpiewała  piosenki o miłości, a po koncercie udzieliła wywiadu specjalnie dla Mojej Zielonki.
 

Olga Bończyk podczas koncertu w sali OKiS
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Minął rok od wybuchu wojny w Ukrainie. Był to czas niezwykle ciężkich chwil i wyzwań, ale też niesamowitej solidarności i bezinteresownej pomocy. Mieszkańcy 
Zielonki przyjmowali Uchodźców pod swój dach, zbierali dla nich żywność, artykuły higieniczne i odzież. Do pomocy włączyły się różne fundacje, firmy i hotele,  
a także Miasto. Chcemy podziękować Państwu za wielkie serce i podsumować, jak Zielonka zorganizowała pomoc dla Uchodźców. Do podziękowań 
przyłącza się pani Tetiana z Łucka, obecnie mieszkanka Zielonki.

A
gresja Rosji na Ukrainę zaskoczyła 
wszystkich. Już od pierwszych 
chwil po wybuchu wojny,  
z bombardowanego kraju uciekały 
przerażone kobiety, dzieci i seniorzy.  

W poszukiwaniu schronienia i pomocy, przybywali 
również do Zielonki. Burmistrz zwołał szereg szpotkań, 
podczas których opracowano strategię udzielania 
wsparcia obywatelom Ukrainy. Miasto musiało 
błyskawicznie podjąć stosowne działania. Powołano 
zespół, który zajął się przekazywaniem informacji  
i koordynacją działań na terenie miasta.  

Dach nad głową
Schronienie znalazło u nas pawie 1000 osób.  Noclegi  
w blisko 250 lokalizacjach zaoferowały osoby prywatne, 
hotele i firmy. W Urzędzie Miasta rozpatrzono 845 
wniosków o przyznanie świadczenia pieniężnego  
za zakwaterowanie i wyżywienie 1534 obywateli 
Ukrainy. Kwota wypłaconych świadczeń w ramach 
Funduszu Pomocy (ze środków krajowych) wyniosła  
4 518 200 zł. 

Zbiórka pieniędzy
We współpracy z Fundacją Nowa Zielonka, Miasto 
uruchomiło zbiórkę pieniężną. W wielu miejscach 
pojawiły się puszki, do których można było wrzucać  
datki. Darowizny osiągnęły łącznie kwotę 91 tysięcy 
złotych, z czego 75 tys. zł przekazała firma Trumpf 
Hüettinger, która jest jednym z największych 
pracodawców na terenie Zielonki. Dzięki tym 
pieniądzom, możliwe było skuteczne prowadzenie 
wielokierunkowych działań pomocowych.

Posiłki i artykuły pierwszej potrzeby
Centrum wsparcia w Zielonce został Ośrodek Pomocy 
Społecznej - był głównym punktem zbiórki darów 
i wydawania posiłków. Przy współpracy z fundacją 
World Central Kitchen, w szczytowym momencie, 
OPS wydawał 270 darmowych posiłków dziennie. 
Rozdawane były też artykuły higieniczne.

Lekcje języka polskiego
Przy współpracy z Fundacją Language Levels  
z Zielonki, zorganizowane zostały lekcje języka  
polskiego. 
Przez całe wakacje prowadzone były dla dzieci zajęcia, 
które miały im pomóc w podjęciu nauki w zielonkowskich 
szkołach. Dwa razy w tygodniu spotykały się dwie grupy: 
dla dzieci starszych i młodszych. Od początku sierpnia 
uruchomiona została również bardziej zaawansowana 
grupa, na poziomie A2. 
Wszyscy uczący się otrzymali książki, zeszyty i inne 
materiały do nauki. Lekcje języka polskiego odbywały 
się do końca grudnia 2022 roku. 

Szkoły i przedszkola
W pomoc Uchodźcom włączyły się też szkoły. Sprawnie 
i szybko zorganizowano oddziały przygotowawcze, 
a uczęszczające do nich dzieci wyposażono  
w materiały szkolne. Zielonka jako pierwsza w Powiecie 
Wołomińskim uruchomiła zajęcia z nauczycielami  
z Ukrainy, którzy pomagali w komunikacji pomiędzy 
szkolnymi pedagogami, a nowymi wychowankami. 
Klasy przygotowawcze prowadzone były  
do końca roku szkolnego 2021/2022,  
a od września dzieci przydzielono do istniejących klas. 
Do zielonkowskich szkół chodzi obecnie 128 dzieci, 
51 z nich korzysta z dofinansowania do obiadów  
w szkołach. 

Pomoc psychologiczna
Uchodźcy z Ukrainy mogli skorzystać z bezpłatnej 
pomocy psychologicznej – porad udzielała mieszkanka 
Zielonki, psycholog Ulyana Sharpe, w sali udostępnionej 
przez Szkołę Podstawową nr 4. 

Pomoc prawna, tłumaczenia
Komunikowaliśmy przebywających w Zielonce 
Uchodźców z działającą w Warszawie fundacją ADRA 
Polska, która otworzyła Centrum Integracyjne dla 
Cudzoziemców. Tam mogli uzyskać tłumaczenia 
przysięgłe dokumentów, skorzystać z pomocy prawnej 
i pośrednictwa pracy.

Pomoc w znalezieniu pracy
Utworzona została baza firm z Zielonki, które gotowe 
były zatrudnić pracowników pochodzenia ukraińskiego.  

Pomoc w integracji
Aby pomóc Uchodźcom lepiej poczuć się w naszym 
mieście, zielonkowskie ośrodki organizowały dla 
nich różne zajęcia. Klub Senior+ zapraszał mamy  
z dziećmi, dla których przygotował kolorowanki, zajęcia 
manualne i plastyczne, a Ośrodek Kultury i Sportu 
proponował uczestnictwo w zajęciach ruchowych. 

Wsparcie finansowe
Do chwili obecnej Ośrodek Pomocy Społecznej przyznał 
obywatelom Ukrainy 1001 jednorazowych świadczeń  
w wysokości 300 zł. ze środków krajowych.  

Pomoc od mieszkańców 
W Zielonce odbyło się wiele akcji pomocowych  
(w tym zbiórki żywności, artykułów  higienicznych, 
szkolnych) zainicjowanych bezpośrednio przez naszych  
mieszkańców. Prywatne osoby, własnymi 
samochodami zawoziły najpotrzebniejsze artykuły  
na granicę, gdzie gromadzili się Uchodźcy.  

Pomoc medyczna
Do Zielonki przybyli przedstawiciele międzynarodowej 
organizacji „Lekarze bez granic”, którzy udzielali 
bezpłatnych porad zdrowotnych obywatelom Ukrainy. 
W sali Klubu Senior+, z konsultacji lekarskich skorzystało 
kilkadziesiąt osób. 

Są wśród nas, starają się usamodzielniać
Dziękujemy za ten rok wszystkim 
Mieszkańcom Zielonki - zarówno osobom 
prywatnym, jak i firmom, usługodawcom oraz 
parafiom, którzy tak aktywnie włączyli się  
w pomoc dla Uchodźców. 

Wojna jednak nadal trwa, Rosja nieustannie 
bombarduje Ukrainę i giną ludzie. Za wschodnią granicą  
jest niebezpiecznie, wielu obywateli Ukrainy wciąż 
nie może wrócić do swojej ojczyzny. Są wdzięczni, że 
mogą bezpiecznie przetrwać ten czas u nas, swoich 
najbliższych sąsiadów. 
Starają się usamodzielniać, żeby nie musieć korzystać   
z pomocy. Wiele kobiet znalazło pracę w Zielonce albo 
w Warszawie. Wynajmują tu mieszkania, robią zakupy, 
ich dzieci chodzą tu do szkoły i do przedszkola. 

Są wśród nas, stali się częścią naszego społeczeństwa. 
Ale ich sytuacja często jest niepewna i bywa, że nadal 
potrzebują wsparcia. Pamiętajmy o tym.

Wspólnie pomagaliśmy 
UCHODŹCOM Z UKRAINY

Dary zgromadzone w Ośrodku Pomocy Społecznej

Uchodźcom pomagali w Zielonce lekarze bez granic
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Dziękuję Wam 
z głębi serca
Pani Tetiana Babina z Łucka w Ukrainie jest obecnie 
mieszkanką Zielonki. Wynajmuje tu mieszkanie,  
w którym razem z trójką dzieci i mamą schronili się 
przed wojną. Znalazła pracę i stara się zasymilować, 
ale wciąż czeka na moment, gdy będzie mogła wrócić 
do wolnej i bezpiecznej Ojczyzny. – Z całego serca 
dziękuję Polakom za wszystko – mówi wzruszona.  
– Nasze dzieci i wnuki zawsze będą Wam wdzięczne. 

Rano, 24 lutego ubiegłego roku, 45-letnia Tetiana Babina, 
jak zwykle szykowała się do pracy. Była menadżerką  
w prywatnej firmie. Jej trójka dzieci w nastoletnim wieku 
już miała wyjść do szkoły, gdy nad domem rozległ się 
ogłuszający świst i huk. Budynek się zatrząsł, zadrżały 
szyby w oknach. W pierwszej chwili pani Tetiana 
pomyślała, że może rozbił się samolot, bo 500 metrów 
od ich domu znajdowało się lotnisko wojskowe i bardzo 
często w okolicy latały samoloty. Ale przerażający 
świst i huk po chwili się powtórzyły.  Zajrzała wtedy do 
internetu i… oniemiała.
– Wiedziałam już, że źródłem huku nie był rozbity 
samolot, ale rosyjskie rakiety, które spadły na pobliskie 
lotnisko – mówi kobieta. 
Co wtedy pomyślała? Nawet teraz, rok po wybuchu 
wojny, nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie. Jej 
oczy zachodzą łzami, a głos grzęźnie w gardle.

Czułam na sobie odpowiedzialność 
za całą rodzinę
To był dla nich koniec świata, jaki do tej pory znali. 
Koniec normalnego życia, z pracą, szkołą, przyjaciółmi, 
wyjściami do kina. Dzieci nie poszły do szkoły, ona 
nie poszła do pracy. Zszokowani, w pierwszej chwili 
pobiegli do sklepu, po zakupy, bo w domu nie było 
żadnych zapasów. Nikt przecież nie spodziewał się 
wojny. Oprócz jedzenia, kupili świeczki i zapałki. Razem  
z sąsiadami, na podziemny parking nowo 
wybudowanego bloku, zanieśli butelki wody, materace 
i śpiwory. Tam, wspólnie z wieloma innymi osobami, 
spędzili kilka następnych nocy. 
– Było bardzo zimno, sporo dzieci się rozchorowało 
– wspomina pani Tetiana. – Ale nie mieliśmy wyjścia, 
pozostanie na noc w domu groziło śmiercią. 
Mieszkająca 20 km od Łucka przyjaciółka zaproponowała 

pani Tetianie, aby wraz z dziećmi i mamą zamieszkała 
na jakiś czas w jej domu. Tak też zrobiła. Ale nawet tam 
było słychać bombardowania Łucka, które przez dwa 
tygodnie właściwie nie ustawały. 
– Byłam przerażona i zdezorientowana – opowiada 
kobieta. – Wiedziałam, że nie mogę z dziećmi wrócić do 
naszego domu. Poza tym bałam się, że Rosja zaatakuje 
nas od strony Białorusi. I nie będzie wtedy żadnej 
ucieczki. Czułam na sobie wielką odpowiedzialność 
za nasz los, za bezpieczeństwo córki, synów, mamy  
i swoje. I wtedy podjęłam decyzję: uciekamy do Polski. 
Zupełnie w ciemno, nie wiedząc, co nas tam czeka. Bez 
żadnych planów na przyszłość, bez dachu nad głową.

Daliście nam mnóstwo serca, ciepła, 
troski i bezpieczeństwa
Pani Tetiana kupiła wtedy bilety na autobus do Polski 
dla całej piątki. 14 marca rano wsiedli do autokaru  
i opuścili swój dom. 
– Trudno opisać to uczucie, gdy człowiek zostawia 

za sobą całe życie, a przed nim tylko nieznane. To był 
strach, przeogromny, paraliżujący strach. 
Pani Tetiana płacze, gdy wspomina moment, kiedy 
dotarli do granicy i postawili pierwsze kroki na 
bezpiecznej, polskiej ziemi. Czekali tam na nich Polacy  
z gorącą kawą, herbatą, kanapkami.  
- I z wielkim sercem – zaznacza kobieta. – Ci ludzie nas 
po prostu przytulali, a nam łzy lały się po policzkach. Tak 
bardzo potrzebowaliśmy tego ciepła, troski i poczucia 
bezpieczeństwa. 

Przybyli do Warszawy, gdzie spotkali się z przebywającą 
tu koleżanką pani Tetiany. Dzięki jej pomocy, zupełnie 
obce dla nich małżeństwo z Grodziska Mazowieckiego, 
zabrało ich do swojego domu i udzieliło całej rodzinie 
schronienia.  
– Patrzyłam na moje dzieci, gdy zasnęły  – wspomina 
pani Tetiana. – Po raz pierwszy od prawie miesiąca 
byłam o nie spokojna… Niezależnie od tego, co miało 
się dalej stać, ich bezpieczeństwo było dla mnie 
najważniejsze. 
Przez pół roku mieszkali w domu małżeństwa  
z Grodziska Mazowieckiego. 
– Ja cały czas od przyjazdu myślałam, że jeszcze 
miesiąc, dwa i wojna się zakończy  – mówi pani Tetiana. 
– I że będziemy mogli wrócić do naszego domu,  
do naszej Ojczyzny.

Wierzę, że wrócę do domu  
w wolnej Ojczyźnie

Kiedy stało się jasne, że wojna jednak tak szybko się nie 
skończy, pani Tetiana pomyślała, że trzeba przystosować 
się do dłuższego życia w Polsce. Pracowała dorywczo, 
a latem zaczęła szukać mieszkania do wynajęcia dla 
swojej rodziny. I znalazła takie mieszkanie właśnie  
w Zielonce, gdzie we wrześniu się przeprowadziła. 

Od tej pory cały czas tutaj mieszka i pracuje. Jej 
nastoletnie dzieci uczą się zdalnie w swojej ukraińskiej 
szkole, do której wcześniej należały. 
– Część osób wróciło już do Ukrainy – mówi 
Uchodźczyni. – W wielu miejscach na nowo pojawiło 
się życie, funkcjonują szkoły. Ale wiele ludzi nadal boi 
się wrócić, bo przecież tam cały czas jest wojna. I nie 
wiadomo, kiedy może nastąpić zaostrzenie działań.  
Ja wciąż boję się o moich najbliższych, dlatego jeszcze 

nie wracamy. Ale to jest moje i moich dzieci największe 
marzenie: wrócić do swojego bezpiecznego domu 
w wolnej Ojczyźnie. Wierzę, że w końcu stanie się 
to możliwe. Nigdy nie zapomnimy o pomocy, której 
udzielili nam Polacy. Nasze dzieci i wnuki będą Wam 
wdzięczne. Ja, w imieniu swoim, moich bliskich i w ogóle 
całej Ukrainy, dziękuję Wam z głębi serca.                      

Znalazła u nas schronienie z mamą i trójką dzieci

Pani Tetiana z synem na Starym Mieście w Warszawie
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Podstawą współdziałania zielonkowskiego 
samorządu i NGO’sów ma być, i jest, przede wszystkim 
partnerstwo – wspólne cele, wspólnie zdefiniowane  
problemy społeczne, wreszcie wspólnie określony 
sposób ich rozwiązywania i realizacji ustalonych 
zadań.  Dobrze posłuży tu jako przykład symbiozy 
dwóch sektorów (społecznego i  samorządu)  
współpraca Miasta z Mazowieckim Oddziałem 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. 

R
ozpoczęła się całkiem niedawno, bo w 2021 
roku, od nowej formy organizacji półkolonii 
na terenie Zielonki. Wówczas razem 
usiedliśmy do stołu i zastanawialiśmy 
się jak zorganizować wypoczynek letni  

w warunkach obostrzeń sanitarnych i wielu wytycznych 
związanych ze stanem epidemicznym. Udało się 
wypracować założenia i Burmistrz ogłosił konkurs dla 
organizacji pozarządowych na realizację tego zadania. 
Współpracę podjęliśmy z Towarzystwem Przyjaciół 
Dzieci oraz Fundacją Kolos, organizacjami, które złożyły 
wspólną ofertę i którym w wyniku rozstrzygnięcia 
konkurs powierzono realizację letniej akcji.

„Lato w mieście z profilaktyką” odbyło się we wszystkich 
szkołach podstawowych w Zielonce. Półkolonie  
w nowej formule okazały się strzałem w dziesiątkę. 
Od tego czasu cyklicznie je powtarzamy zapewniając 
dzieciom pozbawiony nudy wypoczynek w mieście  
w okresie wakacji i ferii zimowych. Każdorazowo cieszą 

się dużym zainteresowaniem wśród rodziców i dzieci. 
Trwale i dobrze wpisały się w kalendarz miejskich 
wydarzeń. 
Podczas tegorocznej przerwy zimowej od nauki, 
na uczestników akcji „Zima w mieście” ponownie 
czekało wiele atrakcji.  Nim jeszcze ruszono  
z zapisami, organizatorzy i urzędnicy otrzymywali 
mnóstwo telefonów i maili od rodziców wyczekujących 
tak ciekawie organizowanych ferii. W każdej z naszych 
czterech podstawówek odbyły się dwa tygodniowe 
turnusy (13-17 lutego, 20-24 lutego). Wspólny 

pobyt z rówieśnikami i ciekawa, urozmaicona oferta 
zajęć sprawiły, że dzieci będą na pewno i tę zimę 
miło wspominać. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
przygotowało bowiem program, w którym każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie.

Dzieci miały do dyspozycji nie tylko sale lekcyjne, 
ale też hale sportowe, przyszkolne place zabaw. 
Jeden turnus obejmował: 2 dni zajęć w szkołach,  
1 dzień z olimpiadą sportową oraz 2 dni wyjazdowe. 

Dzieci miały też zawsze zapewnione pełne wyżywienie 
- drugie śniadanie, obiad i podwieczorek. Uczestniczyły 
w wielu zajęciach sportowych, plastycznych, w grze 
terenowej, w konkursie karaoke. Odbywały spacery 
edukacyjne na terenie Glinianek. Każdy turnus kończyła 
olimpiada sportowa - pełna emocji, rywalizacji  
w duchu fair play i przede wszystkim radości z dobrej 
zabawy.  
TPD zaproponowało też dzieciom odpoczynek 
od obowiązków szkolnych w formie wyjazdowej. 
Odwiedziły centrum rozrywki – Salę Zabaw Fikołki 

w Wołominie. W tym roku dodatkowo mogły tam 
zmierzyć się ze ścianką wspinaczkową. Pod okiem 
instruktora rozwijały więc swoją sprawność fizyczną. 
Dla niektórych było to nie lada wyzwanie, ale po jego 
ukończeniu pojawiał się uśmiech i okrzyk satysfakcji. 
Również w Fikołkach, w specjalnie zaprojektowanych 
salach tematycznych odbyły się dla nich warsztaty  
– kulinarne i chemiczne. Ten dzień pełen wrażeń 
i atrakcji dopełniła dzieciom wizyta w kinie, gdzie 
obejrzały animowane hity ostatnich miesięcy.

Drugiego dnia dzieci pojechały z kolei do gospodarstwa 
agroturystycznego „Cuda Wianki”, by odkrywać 
sekrety życia na wsi. Czekało tam na nie również 
wiele niezapomnianych niespodzianek i nowinek, m.in.  
poznając zasady opieki nad zwierzętami mogły  karmić  
i przytulać je do woli. Niewątpliwym numerem jeden były 
alpaki, które skradły serca najmłodszych. W pierwszym 
turnusie odbyły się tam też warsztaty malowania na 
drewnie, a w drugim - warsztaty kulinarne. Ruch na 
świeżym powietrzu i zabawa ze zwierzętami przyniosły 
wszystkim wiele pozytywnej energii i radości. Ten 
czas sprzyjał integracji i był najlepszą odskocznią  
od codzienności. 
  

200 
dzieci 
z Zielonki skorzystało  
z tegorocznej akcji „Zima w mieście”. 

200 
ZŁOTYCH 
Miasto dopłaciło do każdego turnusu,  
w którym uczestniczyło dziecko   
(43% kosztów).

30 000 
ZŁOTYCH 
Miasto przeznaczyło na akcję 
Zima w Mieście 2023

180 000 
ZŁOTYCH 
Miasto przeznaczy na akcję  
Lato w Mieście 2023

AKCJA ZIMA W MIEŚCIE
przykład wspólnej aktywności NGO i samorządu
Samorząd jest jednym z najważniejszych partnerów dla organizacji pozarządowych (z ang. non-government organization, popularny skrót NGO). Aktywność 
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego jest filarem dobrze funkcjonującego miasta i potrzebnym elementem spajającym społeczność lokalną. 
Doskonałym przykładem takiego pozytywnego współdziałania samorządu z tzw. trzecim sektorem, czyli NGO, na rzecz mieszkańców może być jedno z ostatnich 
przedsięwzięć – akcja Zima w mieście.

Wizyta w gospodarstwie agroturystycznym

Wyjazd do Sali Zabaw Fikołki w Wołominie. 
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Kolejny cykl wypoczynku dzieci w mieście - siedem 
pięciodniowych turnusów zaplanowany jest na okres 
wakacyjny.  Na siedem pięciodniowych turnusów w 
ramach tegorocznej akcji „Lato w mieście” Miasto 
przeznaczy 180 000 zł.  

Uchwalany co roku Program współpracy Miasta 
Zielonka z organizacjami pozarządowymi stanowi 
ważny element polityki społeczno-finansowej Miasta.  
Jest realizowany w oparciu o zasady: partnerstwa, 
jawności, pomocniczości, efektywności, uczciwej 
konkurencji i suwerenności stron. 

Łączna kwota środków przeznaczonych na organizacje 
pozarządowe w budżecie miasta stale wzrasta.  
W roku 2021 kwota dotacji dla lokalnych fundacji  
i stowarzyszeń po raz pierwszy w historii przekroczyła 
milion złotych. Wyniosła wtedy 1 093 340 zł. 
Rok później, wysokość środków przeznaczonych  
na realizację tego programu wyniosła 1 104 419 zł. 

Środki z miejskiego budżetu są przekazywane NGO’som 
poprzez powierzanie im wykonania zadań publicznych  
lub wspieranie ich działań. Obie formy związane są  
z udzieleniem dotacji. Miasto przyznaje organizacjom 

pozarządowym dofinansowanie w trybie konkursów 
ofert. 

Niekiedy wspieramy też organizacje pozarządowe 
niemające siedziby na terenie Zielonki, a tworzone 
przez ludzi autentycznie zaangażowanych  
w problemy społeczne dotykające i naszą społeczność. 
Miasto dofinansowuje np. działania dwóch hospicjów. 
Pierwszym z nich jest Ośrodek Hospicjum Domowe 
Zgromadzenia Księży Marianów, mający siedzibę 
w Warszawie i od lat pełniący opiekę paliatywną 
nad pacjentami z terenu prawobrzeżnej Warszawy 
i okolicznych gmin, w tym Zielonki. Drugie z kolei to 
Hospicjum Opatrzności Bożej Księża Orioniści, 
z siedzibą w Wołominie i również od wielu lat 
współpracujące z nami w zakresie stacjonarnej opieki 
paliatywnej. 

Poza dotacjami ważnym aspektem w tej materii jest 
także współpraca pozafinansowa. Udostępniamy  
organizacjom lokale na spotkania i szkolenia - zarówno 
w urzędzie, jak i w szkołach. 

Kolejną formą wsparcia NGO jest obejmowanie ich 
przedsięwzieć Patronatem Burmistrza Miasta Zielonka. 
W ramach patronatu często uzyskują dofinansowanie 
na pokrycie wydatków związanych z przygotowaniem  
takiego wydarzenia, ale też konkretną pomoc 
organizacyjną.                                                                    

1,18 mln zł

Miasto przeznaczy  
w 2023 roku  
na działania NGO 

37 
WYDARZEŃ 
kulturalnych, edukacyjnych 
i sportowych organizowanych 
przez NGO zostało objętych 
Patronatem Burmistrza Miasta 
Zielonka w 2022r.

Olimpiada sportowa kończąca turnus zimowych półkolonii

Unihokeiści UKS Bankówka Zielonka
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J
ak trudno jest opiekować się osobą  
z niepełnosprawnością wiedzą tylko  
ci, którzy zajmują się tym na co dzień.  
Często brakuje czasu na podstawowe 
czynności, jak wyjście po zakupy czy do 

lekarza. Opiekun nierzadko marzy o chwili wytchnienia 
 - kliku godzinach, kiedy ktoś przejąłby za niego te 
trudne obowiązki. 

I temu właśnie służy program „Opieka  
wytchnieniowa”, na którą OPS pozyskał blisko 50 
tys zł dotacji ze środków  krajowych.  Za te pieniądze 
zatrudnione zostaną osoby, które nieco odciążą 
opiekunów dzieci i dorosłych  z niepełnosprawnością. 
Pomocą zostanie objętych 7 osób, każda z nich  
w wymiarze 20 godzin miesięcznie. 

Bezpośrednie wsparcie uzyska też 11 osób  
z niepełnosprawnością, w drugim z programów  
- „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”,  
na który OPS otrzymał blisko 160 tys. zł. 
Każdej z tych osób zostanie przydzielony asystent, 
który pomoże jej w różnych czynnościach życiowych,  
np. w zrobieniu zakupów, załatwieniu spraw 
urzędowych, wyjściu na spacer czy do kina, teatru, galerii 
sztuki. Celem programu jest aktywizowanie osoby  
z niepełnosprawnością, by nie była tylko przywiązana 
do swojego domu. A nawet jeśli jest w domu, to by 
podejmowała działania – asystent może np. wspólnie  
z taką osobą przygotować posiłek. 

Opieki asystenta nie należy mylić z usługami 
opiekuńczymi, które świadczone są zupełnie oddzielnie. 
Ilość przyznanych godzin wsparcia osobistego 
asystenta zależy od stopnia niepełnosprawności osoby 
wnioskującej. 

I tak – osoby o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności otrzymają miesięcznie 
30 godzin takiej pomocy, osoby o niepełnosprawności 
w stopniu znacznym – 60 godzin miesięcznie,  
a osoby z niepełnosprawnością sprzężoną – 70 godzin 
miesięcznie. 

Wszystkie osoby wnioskowały o przyznaną obecnie 
pomoc jesienią ubiegłego roku, gdy odbywał się nabór 
wniosków. Na kolejne programy na rok 2024, wnioski 
będą przyjmowane jesienią tego roku, wtedy też 
zostanie podana informacja o naborze.                            

Asystent jest 
DLA MNIE WYBAWIENIEM

Monika Ropiak, mieszkanka Zielonki
 
Jestem mamą czwórki dzieci, w tym dwójki  
z niepełnosprawnością. Staś i Tadzio są bliźniętami, 
mają teraz 9 lat. Urodzili się przedwcześnie, byli 
splątani pępowiną - to spowodowało u nich szereg 
dolegliwości. Tadzio ma czterokończynowe porażenie 
mózgowe, wodogłowie, cierpi na padaczkę i jest 
dzieckiem leżącym. Wymaga karmienia, przewijania,  
w ogóle całodobowej opieki. Staś jest w o wiele lepszym 
stanie, ale ma dużą wadę wzroku, uczęszcza do szkoły 
dla dzieci słabowidzących. Ma trudności w uczeniu się. 

 
Obaj chłopcy już drugi rok korzystają z programu 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”, każdy  
z nich ma obecnie przyznane po 25 godzin miesięcznie 
takiej opieki. Do obu przychodzi ta sama asystentka, 
pani Oksana. Ma u nas łącznie 50 godzin. Dla mnie 
pomoc pani Oksany jest po prostu wybawieniem. 
Asystentka czyta ze Stasiem książki, dużo z nim 
rozmawia – bo syn jest wszystkiego ciekawy i zadaje 
dużo pytań, pomaga mu odrabiać lekcje, ostatnio 
np. uczyli się tabliczki mnożenia, gra z nim w gry 
planszowe, wychodzi na spacery. W przypadku Tadzia, 
ta pomoc wygląda nieco inaczej. Syn słyszy, rozumie, 
komunikuje się alternatywnie, więc pani Oksana dużo 
mu czyta, śpiewa i mówi do niego, ale najważniejsze 
jest to, że po prostu jest przy nim, a ja w tym czasie 
mogę zrobić coś innego. Trzeba przecież wyjść po 
zakupy, zawieźć pozostałe dzieci do szkoły. 

Te zdrowe dzieci mają 12 i 6 lat. Też wymagają uwagi 
rodziców, dla nich też trzeba mieć czas. Kiedy pani 
Oksana zostaje w domu z Tadziem, ja mogę zabrać 
resztę dzieci np. do kina, pójść do lekarza czy na 
wywiadówkę. Asystentka odciąża mnie z wielu funkcji: 
opiekuna, terapeuty i nauczyciela. To naprawdę bardzo 
dużo. Jej obecność ma ogromne znaczenie dla każdego 
z synów. Dla dziecka z niepełnosprawnością, właściwie 
zamkniętego w domu z powodu choroby, budowanie 
relacji z kimś spoza domowników jest bardzo cenne, 
rozwija je emocjonalnie. To podkreśla, jak bardzo ważne 
jest dla nas wsparcie asystentki. Dlatego bardzo się 
cieszę, że w zielonkowskim OPS-ie jest taki program  
i że możemy z niego korzystać.

Wspieramy osoby z niepełnosprawnościami
Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonce pozyskał blisko 208 tys. zł dotacji rządowej w dwóch programach, dzięki czemu osoby z niepełnosprawnością otrzymają 
wsparcie w codziennym życiu. Chwile wytchnienia zyskają też opiekunowie takich osób. 

         tys. zł
pozyskał Ośrodek
Pomocy Społecznej  
w Zielonce
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Krew, jak i jej pochodne są niezbędne nie 
tylko w operacjach ratujących życie, ale także 
w chirurgii, w leczeniu chorób szpiku czy  
w leczeniu zaburzeń odporności. Potrzebujących 
jest bardzo wielu, więc stany magazynowe krwi  
i jej składników wciąż trzeba uzupełniać. 

W okresie wakacyjnym zapasy maleją w dużym 
tempie! Miasto Zielonka przez cały rok wspiera 
akcje honorowego dawstwa krwi i zachęca 
wszystkich do włączania się w nie. Akcje zbiórki 
krwi w Zielonce od wielu lat z sukcesem organizuje  
i przeprowadza Klub Honorowych Dawców Krwi „Krzyś”. 
Jego działalność w naszym mieście trwa nieprzerwanie 
już od 2003 roku! 

Klub Honorowych Dawców Krwi „Krzyś” 

Wszystko zaczęło się więc dwie dekady temu, kiedy  
we wrześniu  2002 r. Krzyś, uczeń Szkoły Podstawowej  
nr 1 w Zielonce, zachorował na ostrą białaczkę 
szpikową. Ówczesna dyrektor szkoły Katarzyna 
Stencel kontaktując się z rodzicami chłopca, 
dowiedziała się, że stan jego zdrowia jest krytyczny  
i potrzebna jest krew do stałego przetaczania. 
Rozpoczęła się szeroka akcja pod hasłem „Krew dla 
Krzysia”. Pomagali wszyscy – społeczność szkolna, 
mieszkańcy Zielonki, władze Miasta, proboszczowie 
zielonkowskich parafii, prasa lokalna. Akcja wiązała 
się również z zaproszeniem stacji krwiodawstwa  
do Zielonki. Odzew był wielki i cel został osiągniety.  
Krzyś miał zapewnioną krew i mógł czekać na 

przeszczep. Ten wyjątkowy dar serca nie pozostał 
jednak jednorazowym zrywem, a przerodził się  
w systematyczną pomoc. Pod koniec 2003 r. zrodziła 
się inicjatywa założenia w Zielonce Klubu Honorowych 
Dawców Krwi PCK. W kolejnym roku, w Szkole 
Podstawowej nr 1 został przeprowadzony konkurs 
na nazwę Klubu. Obecnie w Klubie propagującym 
szlachetne idee mówiące m.in. o tym, że pomaganie od 
zawsze było wpisane w krwiobieg ludzki, zrzeszonych 
jest około 100 osób. 

KHDK Krzyś regularnie (4, 5 razy w roku) organizuje 
mobilne akcje zbiórki krwi w Zielonce. Informacje o 
nich pojawiają się na portalu Miasta www.zielonka.pl 
oraz na lokalnych stronach internetowych i portalach 
społecznościowych. Miejscem postoju ambulansu 
jest zazwyczaj parking przed Urzędem Miasta. 
Akcja prowadzona jest w godzinach 10:00 - 14:00 
(rejestracja dawców odbywa się do godziny 13:30).   
W minionym roku, krwiodawcy z Zielonki po raz 
kolejny udowodnili, że można na nich liczyć. We 
wszystkich pięciu zeszłorocznych akcjach łącznie 
pobrano 88,65 litra bezcennego leku ratującego życie. 
Cieszy również fakt,  że w akcji biorą udział nowe osoby. 
Dziękujemy! 

 

Pierwsza tegoroczna akcja odbyła się w lutym. 
Kolejne zbiórki zaplanowane są w następujących 
terminach: 23 kwietnia, 25 czerwca, 27 sierpnia

Przypominamy, że oddawanie krwi jest całkowicie 
bezpieczne, a jest największym dowodem ludzkiej 
solidarności i miłości. Do akcji może przyłączyć się 
każda zdrowa, pełnoletnia osoba (między 18. a 65. 
rokiem życia). Nie trzeba być członkiem Klubu „Krzyś” 
(ale zawsze można się do niego zapisać), by wziąć udział 
w akcji i też nie trzeba znać swojej grupy krwi. Należy 
jedynie wziąć ze sobą dokument tożsamości ze zdjęciem 
oraz numerem PESEL, długopis oraz maseczkę. Przed 
oddaniem krwi potencjalny dawca zobowiązany jest do 
wypełnienia ankiety dotyczącej stanu zdrowia, stylu 
życia oraz do poddania się podstawowemu badaniu 
lekarskiemu przeprowadzanemu w krwiobusie. Dawca 
krwi powinien: 
• być wypoczęty, 
• w ciągu doby poprzedzającej oddanie krwi wypić 

ok. 2 litry płynów, 
• przed oddaniem krwi zjeść lekki posiłek, 
• być zdrowy (nie mieć objawów przeziębienia  

czy innych chorób).

Krew jest niezbędna do życia i prawidłowego funkcjonowania wszystkich naszych organów wewnętrznych. 
Dotychczas nie wynaleziono żadnego zamiennika krwi, a zaledwie jej jednostka, około 450-500 ml, może 
uratować życie nawet 3 osób.

Życia dar

1 671 
litróW krwi 
oddali krwiodawcy z Zielonki i okolic 
w akcjach organizowanych przez KHDK 
Krzyś 
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P
o przejściu na emeryturę pojawia się więcej 
czasu, który nieraz trudno zagospodarować. 
Bywa, że zaczyna też szwankować 
sprawność, a niekiedy doskwiera 
samotność. Starsze osoby mogą czuć się 

z tego powodu niekomfortowo. Nierzadko potrzebują 
wsparcia, ale nie wiedzą, jak i gdzie go szukać. Miasto 
Zielonka wychodzi naprzeciw oczekiwaniom seniorów  
i aktywnie realizuje działania od ponad 2 lat. 

Dla obecnej kadencji samorządu, polityka senioralna 
stała się jednym z priorytetowych działań. Już  
w pierwszych miesiącach po objęciu urzędu, 
Burmistrz  postawił na daleko idące zmiany w zakresie 
uzupełnienia i dopasowania oferty dla seniorów.  
Aby wypracować rozwiązania, które trafnie i efektywnie 
zaspokoją potrzeby osób starszych, na początku 
2021 roku przeprowadzono konsultacje społeczne  
z grupami senioralnymi. Wnioski wskazywały, że osoby 
te potrzebują wsparcia w codziennym życiu, zwłaszcza 
zaś pomocy w utrzymaniu kondycji psychofizycznej, 
organizacji czasu wolnego, rozwijania zainteresowań 
oraz zaspokajania potrzeb kulturalnych i towarzyskich. 

Aby spełnić te oczekiwania, podjęto decyzję  
o przeorganizowaniu i zmodernizowaniu działalności 
Klubu Senior+. Od 1 października 2021 roku stał się  
on podmiotem bezpośrednio podległym Burmistrzowi 
Miasta Zielonka i od tego czasu zaczęła się jego 
przemiana. W ramach konkursu wyłoniony został 
nowy kierownik ośrodka,  Mariusz Dorot – specjalista  
gerontologii, pedagogiki, organizacji pomocy społecznej 
i wiedzy o kulturze. 
W ofercie Klubu pojawiło się mnóstwo atrakcyjnych 
zajęć, dostosowanych do potrzeb seniorów, jak:

Gimnastyka
Zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowane 
fizjoterapeutki. Obejmują ćwiczenia ogólnorozwojowe, 
dla osób o zróżnicowanej sprawności ruchowej. 
Dwie grupy przeznaczone są dla osób o przeciętnej 
motoryce - uczestnicy ćwiczą zwykle na matach  
i wykonują ćwiczenia na różne partie ciała, w pozycji 
leżącej, siedzącej lub stojącej.  
Na zajęcia trzeciej grupy zapraszane są osoby starsze, 
o ograniczonej sprawności - podczas wykonywania 
ćwiczeń, siedzą na krzesełkach. Są to ćwiczenia 
wzmacniające, oddechowe, ale też poruszające 
motorykę dużą, czyli uruchamiające ręce, barki, szyję, 
głowę. Uczestnicy uczą się wykonywania ruchów, które 
mogą powtarzać potem w domu, poprawiając swoją 
sprawność. 
Zajęcia z gimnastyki odbywają się we wtorki i czwartki. 
I grupa: 9:00-9:55, II grupa 10:00 – 10:55, III grupa  
(na krzesełkach) 11:00 – 11:55.  Ze względu na 
ograniczoną ilość miejsc, na każde zajęcia trzeba zapisać 
się telefonicznie, tel. 501 265 369.

Trening psychomotoryczny „Fruwajka”

Są to zajęcia ruchowe, podczas których uczestnicy 
odkrywają możliwości zmysłów: słuchu, wzroku  
i równowagi. W trakcie ćwiczeń wykonują np. ruchy 
naprzemienne, synchronizują funkcjonowanie prawej 
i lewej strony ciała. Zyskują przez to świadomość 
swojego ciała, która pozwala im odnaleźć się w trudnych 
sytuacjach życiowych, np. gdyby zdarzyło im się upaść, 
albo bardzo się zdenerwować.
Trening psychomotoryczny odbywa się w poniedziałki, 
w godz. 9:00-10:30.

Taniec w kręgu
Ten taniec to aktywność fizyczna, umysłowa  
i duchowa. Ruchy wykonywane podczas tańca powodują 
przyjemne odprężenie i poprawiają samopoczucie.   
Taniec w kręgu odbywa się w czwartki, są dwie grupy: 
grupa zaawansowana 10:30-12:00 i grupa podstawowa 
12:00-13:00. 

Taniec orientalny
Jest to taniec inspirowany muzyką i kulturą Dalekiego 
Wschodu, przeznaczony dla kobiet. Na zajęciach panie 
skupiają się na płynności ruchu - miękkie, subtelne, 
pełne gracji ruchy rąk, łączą z ruchem bioder, tworząc 
taniec pełen wdzięku i elegancji.  
Taniec orientalny odbywa się w poniedziałki,  
w godz. 14:00-15:00.

Trening „Q” pamięci
W czasie warsztatów uczestnicy wykonują  ćwiczenia, 
które pobudzają mózg do aktywności i zwiększają 
jego możliwości. Dzięki temu poprawia się zdolność 
zapamiętywania nowych informacji. Poznają też różne 
techniki uczenia się i zapamiętywania, pozwalające  
im lepiej funkcjonować w codziennym życiu. 
Trening pamięci odbywa się w czwartki, w godz.  
13:30-15:00.

Warsztaty z malarstwa
Podczas zajęć, pod okiem instruktorki, uczestnicy 
wykonują prace plastyczne w różnych technikach,  
np. farbami akrylowymi, akwarelowymi czy pastelami 
olejnymi. Zawsze zadawany jest jakiś temat, typu 
martwa natura, kwiaty czy ilustracja do bajki. Czasem 
uczestnicy inspirują się zdjęciami lub dziełami wybitnych 
artystów. Istruktorka podpowiada w kwestii kolorów, 
kompozycji, przestrzeni. Farby, pastele i inne przybory 
są zapewnione nieodpłatnie. 
Zajęcia odbywają się w poniedziałki, w godz.  
11:00-13:00.

Język angielski 
Program nauki języka angielskiego przeznaczony jest 
dla osób początkujących. Seniorzy uczą się podstaw 
języka, które mogą przydać się im w życiu codziennym.  
Zajęcia nauki języka angielskiego odbywają  się w środy,  
w godz. 13:30-14:30.

Gry towarzyskie
W każdy wtorek po południu organizowane są gry 
towarzyskie. Może to być np. bingo, scrabble, czy jak 
ostatnio – Rummikub. W miłej atmosferze, seniorzy 
ćwiczą sprawność umysłową i umiejętność planowania. 
A przy okazji świetnie się bawią i relaksują.
Gry towarzyskie odbywają się we wtorki w godz. 
14:00-16:00.

Taneczne Fajfy
Na zabawy taneczne przychodzą zarówno kobiety,  
jak i mężczyźni. Obecny jest też instruktor, który 
pokazuje uczestnikom podstawowe kroki popularnych 
tańców. Jeśli zechcą, mogą wykorzystać je podczas 
wspólnej zabawy. Zawsze jest dobra, zachęcająca do 

BEZPŁATNE ZAJĘCIA w Klubie Senior+  
cieszą się coraz większą popularnością

Pani Beata miała problem z kręgosłupem, który minął po zajęciach z gimnastyki. Pani Apolonia przychodzi na taniec w kręgu i taniec orientalny, korzysta też  
z treningów pamięci i psychomotorycznego. Pan Jerzy na warsztatach malarskich odkrył w sobie talent artystyczny. Dla pani Stanisławy zaś najważniejsze 
jest to, że może wyjść z domu i spotkać się tutaj z innymi ludźmi.  Klub Senior+ przy ulicy Przemysłowej 4 przyciąga coraz więcej mieszkańców. 

 

Zajęcia plastyczne

Trening psychomotoryczny
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tańca muzyka, często grana na żywo. Można napić się 
kawy czy herbaty.
Taneczne fajfy odbywają się we wtorki, w godz.  
17:00-19:00.

WSPARCIE CYFROWE  
I PSYCHOLOGICZNE

Oprócz zajęć aktywizujących ciało i umysł oraz spotkań 
rozrywkowo-towarzyskich, dla członków Klubu Senior+ 
organizowane jest też wsparcie cyfrowe i pomoc 
psychologiczna.  
 

Punkt Cyfrowego Wsparcia Seniora 
W ramach programu PCWS prowadzone są 
indywidualne spotkania z seniorami, którzy potrzebują 
pomocy w nauce obsługi urządzeń elektronicznych, 
jak np. komputera, tabletu, telefonu czy aparatu 
fotograficznego. Doradca Cyfrowy może na spokojnie 
pomóc założyć e-mail lub konto na Facebooku  
i pokazać, jak je obsługiwać. Może też nauczyć zgrywać 
zdjęcia z telefonu, obsługiwać nawigację w Mapach 
Google, logować się na portale różnych instytucji, jak 
np. ZUS czy mObywatel. Doradca może też wyjść z daną 
osobą na zewnątrz np. do banku i pomóc założyć tam 
konto.
Z usługi Punktu Cyfrowego Wsparcia Seniora można 
korzystać raz w tygodniu przez godzinę, w poniedziałki 
w godz. 9:00-16:00. Na spotkanie z Doradcą Cyfrowym 
trzeba umówić się indywidualnie, dzwoniąc pod numer: 
501 265 369.

Pomoc psychologiczna
Osoby starsze często zmagają się z różnymi problemami 
natury psychologicznej. Doświadczają kryzysu, 
odczuwają stres, przeżywają stratę bliskiej osoby czy 
po prostu mają obniżony nastrój. Potrzebują rozmowy  
i fachowego wsparcia. Klub Senior+ wychodzi naprzeciw 
tym oczekiwaniom. Zapraszamy seniorów na darmowe, 
indywidualne spotkania z naszym psychologiem. Może 
to być wizyta stacjonarna, ale też może odbyć się 
telefonicznie. 
Pomoc psychologiczna udzielana jest we wtorki,  
w godz. 9:00-16:00. Na indywidualne konsultacje 
trzeba zapisać się telefonicznie: 501 265 369.

Mariusz Dorot, 
kierownik Klubu Senior+
Bardzo cieszy mnie to, 
że coraz więcej osób 
korzysta z oferty zajęć  
i porad proponowanych 
przez nasz Klub 
Senior+. W 2022 roku 
mieliśmy aż 5,5 tys. tzw. wejść, co oznacza,  
że tyle razy skorzystano z naszych usług. Cały czas    
poszerzamy ofertę zajęć. Rozmawiamy z uczestnikami  
i pytamy, jakie mają potrzeby, co sprawiłoby im radość 
i przyjemność.  
Staramy się też przeciwdziałać wykluczeniu osób 
starszych na różnych polach, zwłaszcza szybko 
postępującej technologii cyfrowej. Dlatego prowadzimy 
Punkt Cyfrowego Wsparcia Seniora, który cieszy się 
dużą popularnością. Oprócz zajęć oferujemy też wykłady  
i pogadanki na różne, interesujące seniorów tematy.  
Zapraszam kolejne chętne osoby, które ukończyły  
60 lat. Przyjdźcie i zobaczcie, może zechcecie zostać. 
Więcej informacji  można znaleźć na naszym Facebooku: 
Centrum Aktywności Seniora - Zielonka

       ZDANIEM UCZESTNIKÓW ZAJĘĆ  
W KLUBIE SENIOR+
Beata Ambrożkiewicz

Półtora roku temu 
przeszłam na emeryturę. 
Zaczęłam czytać 
dużo książek, często 
na leżąco. Jestem po 
operacji kręgosłupa 
szyjnego i okazało się, 
że jak wstawałam, ten kręgosłup zaczynał mnie 
boleć. Ogólnie sprawność stawała się coraz słabsza. 
I wtedy dowiedziałam się, że przy Przemysłowej 4 
funkcjonuje Klub Senior+. Przyszłam tu i zostałam 
oczarowana. Chodzę na gimnastykę, na taniec  
w kręgu i na taniec orientalny. Ćwiczenia prowadzone 
są w wolnym tempie, dostosowanym do  możliwości 
uczestników.  Wcześniej próbowałam sama ćwiczyć  
w domu, ale było tak: jednego dnia poćwiczyłam, a cztery 
nie, nie mogłam się zmobilizować. A tutaj przychodzę, 
ćwiczę i widzę dużą poprawę w swoim ciele.
Poza tym jest tu bardzo ładnie i przyjemnie.  
Są pomieszczenia, w których po zajęciach można sobie 
usiąść, zrobić kawę czy herbatę, porozmawiać z innymi. 
Wszyscy są przemili: zarówno osoby uczestniczące 
w zajęciach, ale też pan kierownik, rehabilitanci  
i w ogóle cała obsługa. Jest super.  Dobrze, że jest takie 
miejsce, niech działa i rozwija się jak najprężniej, żeby 
jak najwięcej osób mogło z niego skorzystać.

Apolonia Niemira

Uczestniczę prawie 
w każdych zajęciach, 
bo wszystkie są 
wspaniałe. Przychodzę 
na gimnastykę, na taniec 
w kręgu, taniec brzucha. 
Jestem dzięki temu o wiele bardziej sprawna. Poza 
tym ruch powoduje, że  wydzielają mi się endorfiny,  
bo jestem później taka pogodna, mam chęć działać i coś 
zrobić. Nie od razu idę po gimnastyce do domu, wolę 
jeszcze trochę pospacerować. 
W poniedziałki przychodzę na zajęcia z malarstwa,  
a we wtorki po południu na gry – ostatnio gramy  

w Rummikuba. Mamy też taki program „Łapię dzień”: 
codziennie spisujemy sobie, ile czasu spędziło się na 
powietrzu. Nieraz umawiam się z koleżanką na spacer 
po lesie i spisuję sobie te godziny. Tę ankietę oddajemy 
potem kierownikowi i robimy podsumowanie. 
No i oczywiście są potańcówki, tzw. fajfy. Klub  Senior+ 
jest takim naszym wspólnym miejscem. Poznałam 
tu wiele osób, czuję się pełna energii. Moje życie jest 
ciekawe i wypełnione wspaniałymi zajęciami. Nie wiem, 
co zrobiłabym bez tego miejsca. 

Jerzy Parys

Jeszcze ze szkoły 
podstawowej pamiętam 
lekcje plastyki. 
Nauczycielka zawsze 
chwaliła moje prace, 
pokazywała je przy 
tablicy całej klasie. Ale potem, z biegiem lat, jakoś 
zapomniało się o rysowaniu, malowaniu. Pracowałem 
jako kierowca, 4 lata temu przeszedłem na emeryturę.  
I pojawiło się sporo wolnego czasu. 
Dowiedziałem się, że na Przemysłowej 4 działa 
Klub Senior+ i że są tu prowadzone warsztaty  
z malarstwa. Przyszedłem zobaczyć, jak one wyglądają 
i zostałem Na nowo odkryłem, jaką radość sprawia 
mi działanie twórcze. Warsztaty pobudzają mnie 
artystycznie, zdarza się, że maluję coś sam, po przyjściu 
do domu. Gdy uda mi się namalować to, co chciałem, 
jestem bardzo z siebie zadowolony, odczuwam wielką 
satysfakcję. Cieszę się, że są takie zajęcia, za które na 
dodatek nie trzeba nic płacić.  

Stanisława Zamorska

Od 12 lat jestem na 
emeryturze i cały czas 
staram się żyć aktywnie, 
żeby nie zgnuśnieć  
w domu. Klub Senior+ 
bardzo mi w tym pomaga. 
Już samo to, że trzeba wyjść z domu i tutaj przyjść, 
mobilizuje do aktywności. Człowiek spotyka się z grupą 
ludzi, a do tego może skorzystać z różnych ciekawych 
zajęć. Ja na przykład chodzę na gimnastykę, taniec  
w kręgu, taniec orientalny. Uczestniczę też w warsztatach  
z malarstwa - od najmłodszych lat uwielbiałam rysować 
i malować. Świetnie, że są takie zajęcia malarskie i że 
prowadzi je pani Sylwia. Ukierunkowuje nas, radzi, 
inspiruje. Pod jej okiem każdy potrafi stworzyć coś 
pięknego. 
Ja w ogóle uwielbiam przychodzić do Klubu.  Niedawno 
byłam chora przez 2 miesiące i nie mogłam uczestniczyć 
w żadnych zajęciach. Pobyt w domu i niemożność 
spotkania się z ludźmi był dla mnie okrutną karą. Jestem 
bardzo zadowolona, że jest takie miejsce, gdzie seniorzy 
mogą spotykać i korzystać z różnych aktywności.  
Bo bardzo ważne, żebyśmy nie zamknęli się w domu, 
nie odizolowali od świata. Żeby nasze życie było wciąż 
ciekawe i pełne wrażeń.                

Dołącz do nas!
Przemysłowa 4, Zielonka

tel. 501 265 369

seniorzy@zielonka.pl

Gimnastyka cieszy się dużym powodzeniem
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Nowe nasadzenia drzew, krzewów i kwiatów
   
W Zielonce z roku na rok przybywa zieleni. Miasto 
sukcesywnie pielęgnuje i porządkuje kolejne miejsca, 
wzbogacając je o nowe nasadzenia. Planując inwestycje 
drogowe, zawsze poszukiwane są rozwiązania 
umożliwiające w maksymalnym stopniu zachowanie 
istniejącego drzewostanu. Wykorzystuje się też każdą 
okazję do zapewnienia zieleńców i miejsc na rośliny.

244 DRZEWA 
Miasto posadziło w 2022 r. 

Najwięcej stanowiły śliwy i głogi, które charakteryzują 
się pięknym kwitnieniem.  
Wśród zasadzonych drzew znalazły się:

 przy ulicach Armii Krajowej i Długiej oraz na Osiedlu 
Poligon
4 Dęby Pamięci - dęby szypułkowe
45 sztuk śliwy wiśniowej „Pissardi”
18 sztuk lip szerokolistnych
5 sztuk jarząba mącznego
5 sztuk grujecznika japońskiego
4 sztuki catalpy
1 wiśnia pikowana

 przy ulicach Powstańców, Waryńskiego i Inżynierskiej
30 sztuk migdałka trójklapkowego 
70 sztuk głogu pospolitego 
30 sztuk złotokapu
5 sztuk wiśni osobliwej

 przy ulicach: Mareckiej, Kościuszki i Wrzosowej oraz 
przy Osiedlu Długa i przy skarpie obok Urzędu Miasta
15 sztuk wiśni piłkowanej
7 sztuk wiśni „Kanzan” 

 przy ul. Kolejowej 9 uzupełnione wcześniejsze 
nasadzenia o 
5 sztuk wiśni osobliwej

297 DRZEW  
w tym 11 drzew o statusie 
pomnika przyrody, zostało  
w 2022 r. poddane pielęgnacji

Obejmowała ona przycinanie  obumarłych, uszkodzonych 
czy wchodzących w kolizję gałęzi, formowanie koron 
oraz założenie zabezpieczeń w postaci wiązań. 

3 030 KRZEWÓW  
posadzono w 2022 r. na terenie 
Miasta Zielonka

Były to między innymi: 
1030 sztuk tawuły japońskiej
500 sztuk pęcherznicy kalinolistnej
310 sztuk hortensji bukietowych
250 sztuk ligustra pospolitego
230 sztuk cisów pośrednich
120 sztuk jaśminowca wonnego
50 kalin koralowych
15 sztuk rhododendronów

W 2022 roku na zielonkowskich  trawnikach, skwerach 
i rabatach pojawiły się też różne gatunki kwiatów. 
Ozdobiły one okolice ronda przy Harleyu, Skwer Matki 
Teresy z Kalkuty, Plac Jana Pawła II, Skarpę przy Urzędzie 
Miejskim oraz teren Osiedla Poligon. 

67 000 KWIATÓW
CEBULOWYCH 
Miasto zasadziło w 2022 r. 

W tej liczbie znalazło się: 26 tys. tulipanów,  
17 tys. narcyzów, 16 tys. krokusów, 7 tys. hiacyntów  
i 5 tys. szafirków. 

4 500 BYLIN 
Miasto zasadziło w 2022 r. 

W przestrzeni miejskiej pojawiły się m.in. petunie, flox 
szydlasty, barwinek pospolity, macierzanka i lawenda 
wąskolistna.  
 

ZIELONY BILANS
Nowe zagospodarowanie miejsc zielonych w centrum 
miasta, w tym liczne nasadzenia drzew, krzewów  
i kwiatów, są ważnym elementem polityki kreowania 
świadomego ekologicznie Miasta. Wiąże się to również 
z dbałością o stan drzew i bezpieczeństwo zdrowia, 
życia i mienia mieszkańców, co może czasem wymuszać 
usunięcia niektórych roślin. 

 
W całym 2022 roku, na podstawie zezwoleń wydanych 
przez Powiat Wołomiński, usunięto  z terenów 
publicznych 31 drzew, które stwarzały zagrożenie dla 
bezpieczeństwa mieszkańców, szczególnie w czasie 
silnych wichur. Należy podkreślić, że drzewa te były  
w bardzo w złym stanie – chore i obumarłe, a ich 
system korzeniowy uszkadzał infrastrukturę podziemną  
i naziemną. 
Prowadzenie inwestycji związanych z budową 
dróg również wiąże się czasem z koniecznością 
przeprowadzenia wycinki w danym rejonie. Zawsze 
jednak staramy się zbilansować ewentualne straty.  
W 2022 roku udało się dostosować projekty modernizacji 
tak, by zachować dąb w ulicy Długiej oraz okazałe drzewo 
w ulicy Orwida.  
 
Konieczne wycinki, związane z miejskimi inwestycjami, 
objęły: ul. Januszewicza (3 drzewa) i ul. Pustelnicką 
(8 drzew), wiązały się też z budową ciągu pieszo 
-rowerowego przy ul. Słowackiego (8  drzew) oraz 
budową  kompleksu boisk sportowych przy Szkole 
Podstawowej nr 2 (37 drzew). Konieczność usunięcia 
drzewa wynika wówczas z wytycznych zawartych  
w prawie budowlanym, wskazującym m.in. na  
zachowanie ściśle określonych parametrów 
poszczególnych elementów infrastruktury w pasie 
drogowym. 

Warto przyjrzeć się, jak te przestrzenie wyglądają dziś, 
po przebytej modernizacji. Ulica Januszewicza, wcześniej 
gruntowa, stała się drogą w pełnym standardzie.  
W ramach remontu wykonano: jezdnię o szerokości 
5,5 m (z miejscowym zawężeniem w ulicy Orwida do 
4 m), obustronne chodniki oraz zieleńce oddzielające 
ciągi piesze od jezdni. Zniszczoną Pustelnicką 

W trosce o ZIELEŃ  
i CZYSTE POWIETRZE 
Wszyscy chcemy żyć w miejscu czystym i bezpiecznym dla zdrowia, w otoczeniu przyjaznej zieleni. Samorząd Miasta Zielonka podejmuje różnego rodzaju 
działania na rzecz ochrony środowiska i walki z zanieczyszczeniami powietrza. Dbamy też o zieleń stale zwiększając jej obszar w przestrzeni miejskiej oraz 
prowadzimy opiekę nad zwierzętami.

Skrzyżowanie ulic Mareckiej i Kościuszki
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zmodernizowano od podstaw, zwiększając także 
bezpieczeństwo pieszych, którzy zyskali chodnik oraz 
ciąg pieszo-rowerowy. 

Oddana do użytku w listopadzie 2022 roku budowa 
ciągu pieszo-rowerowego, wzdłuż ulicy Słowackiego  
o szerokości 3 metrów, objęła m.in.:  zatokę autobusową, 
energooszczędne oświetlenie LED oraz pasy zieleni
Wreszcie, olbrzymią metamorfozę przeszła przestrzeń 
przy Szkole Podstawowej Nr 2. Zielonka zyskała kolejne 
duże boisko do piłki nożnej, ale również całkowicie nowe 
boisko wielofunkcyjne z trybunami dla 220 osób, które 
pojawiło się w miejscu dotychczasowego, zniszczonego 
bardzo obiektu. Murawę otacza trójtorowa bieżnia  
o długości 200 m, od lat oczekiwana przez miłośników 
tych sportów. Dodatkowo, otoczenie szkoły zyskało 40 
nowych drzew.

W SYMBIOZIE 
ZE ZWIERZĘTAMI
Miasto Zielonka włącza się w ochronę drzew przed 
szkodliwym działaniem bobrów. Te największe  
z gryzoni występujących w naszym kraju zamieszkują 
m.in. okolice Glinianek i rzeki Długiej. 

Bobry podgryzają duże drzewa, rosnące nad brzegiem 
wody. Potrafią też kopać tunele i prowadzić różne inne 
działania, zgodne ze swoją naturą, ale szkodliwe dla 
środowiska. Może to powodować uszkodzenia drzew 
lub ich całkowite obalenie, co stwarza zagrożenie dla 
osób odwiedzających te tereny - istnieje ryzyko upadku 
podgryzionego drzewa na spacerowicza. Dodatkowo, 
bobry niszczą linię brzegową stawów.

Pomimo szkód, jakie bobry wyrządzają m.in. na terenach 
miejskich, są jednak bardzo ważną częścią ekosystemu 
i podlegają ochronie. Dlatego zarówno w miastach, jak  
i na terenach prywatnych, w pierwszej kolejności 
musimy podejmować próby minimalizowania konfliktów 
między bobrem a resztą przyrody, stosując różnego 
rodzaju zabezpieczenia, np. osłanianie drzew przed ich 
systematycznym niszczeniem.

Pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej regularnie 
monitorują stan drzew i szkody dokonane przez bobry. 
Ze względu na wzmożoną aktywność tych zwierząt 
na terenie Zielonki, już w 2020 roku rozpoczęliśmy 
zabezpieczanie drzew specjalną, stalową siatką. Tak 
otoczone drzewa, do wysokości 1-1,5 metra, przestają 
być dla gryzoni dostępne. 
Pnie drzew, zwłaszcza ulubionych przez bobry topoli  

i wierzb, zabezpieczono w okolicach zbiorników i cieków 
wodnych, tj. na terenie Glinianek, a także  przy brzegach 
rzeki Długiej i w okolicach rowów melioracyjnych.  
W Zielonce jest już ponad 200 drzew uratowanych w ten 
sposób. 

Od kilku lat, w sezonie zimowym, pracownicy Zakładu 
Gospodarki Komunalnej prowadzą akcję dokarmiania 
kaczek, by pomóc im  przetrwać najtrudniejszy okres. 

Ziarna rozsypywane są m.in. przy trzech mostach rzeki 
Długiej tj. w parku, przy ul. Lipowej i ul. Kościuszki.  
Miejskie ptaki potrzebują naszej pomocy, ale zazwyczaj 
tylko wtedy, gdy temperatura spada poniżej 0 st. 
Celsjusza. Dopóki wody nie zostaną skute lodem, ptaki 
mają dostęp do swojego naturalnego pokarmu.
Często zdarza się też, że kaczki dokarmiane są przez 
mieszkańców naszego Miasta. Dziękujemy za to 
Państwu, a jednocześnie zwracamy się z prośbą, aby nie 
karmić ptaków pieczywem, gdyż zawiera ono sól i inne 
substancje chemiczne i może zaszkodzić zwierzętom.  
Nie należy też wrzucać pokarmu do wody. Najlepiej 
rozsypać ziarno nad brzegiem i oddalić się, aby nie 
przyzwyczajać kaczek do obecności człowieka. 

W TROSCE O CZYSTE 
POWIETRZE 
Zanieczyszczenie powietrza, w tym smog, znacznie 
podnoszą ryzyko zapadalności na choroby układu 
oddechowego, serca czy nowotwory. Przyczyną smogu  
jest przede wszystkim palenie w piecach węglem 
oraz różnego typu odpadami. Samorząd Zielonki 
podejmuje działania mające na celu eliminację tych 
niedozwolonych zachowań, jak też poprawę jakości 
powietrza w naszym mieście. 

Zjawisko smogu przypomina nieco mgłę, ale 
w rzeczywistości jest mieszaniną powietrza  
z drobinami zanieczyszczeń – pyłów i spalin, które 
powstają w efekcie działalności człowieka. Wchodzące 
w skład smogu związki chemiczne i pyły są czynnikami 
alergizującymi, mogą wywołać astmę, a także 
spowodować niewydolność oddechową i krążeniową. 
Smog zwiększa też ryzyko wystąpienia nowotworu  
i przewlekłej obturacyjnej choroby płuc (POChP).  

KONIECZNOŚĆ PILNYCH 
DZIAŁAŃ
Wskazuje to na konieczność podjęcia pilnych 
działań, sprzyjających poprawie jakości powietrza 
oraz ograniczenia niskiej emisji, tj. realizację przez 
mieszkańców Zielonki przedsięwzięć, skutkujących 
trwałą zmianą źródła ogrzewania  na ekologiczne. 

Konkretnych postaw i działań ze strony 
mieszkańców województwa mazowieckiego,  
w tym Zielonki, wymaga Uchwała nr 162/17 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 24.10.2017 r.  
w sprawie wprowadzania na obszarze województwa 
mazowieckiego  ograniczeń i zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 
paliw. Uchwała ta, zwana potocznie uchwałą 
antysmogową, wprowadziła szereg ograniczeń  
i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji. Dotyczą one 
urządzeń o mocy do 1 MW, w szczególności: pieców, 
kominków i kotłów, w których spalane są paliwa stałe.

Uchwała antysmogowa wprowadziła następujące 
regulacje:
• Od 1 lipca 2018 r. nie wolno spalać w kotłach: mułów  

i flotokoncentratów węglowych, węgla 
brunatnego oraz paliw stałych produkowanych 
z jego wykorzystaniem, węgla kamiennego 
w postaci sypkiej o uziarnieniu 0-3 mm, 
paliw zawierających biomasę o wilgotności  
w stanie roboczym pow. 20%, czyli np. mokrego 
drewna. 

• Od 1 stycznia 2023 r. nie wolno używać kotłów na 
węgiel lub drewno, niespełniających wymogów dla 
klas 3, 4 lub 5 wg normy PN-EN 303-5:2012, czyli 
tzw. „kopciuchów”.

• Od 1 stycznia 2028 r. nie wolno będzie używać 
kotłów na węgiel lub drewno klasy 3 lub 4 wg normy 
PN-EN 303-5:2012 .

! Osoba naruszająca przepisy antysmogowej Uchwały  
nr 162/17 z dnia 24.10.2017, może być ukarana 
mandatem w kwocie 500 zł lub grzywną do kwoty  
5 000 zł, a udaremnianie lub utrudnianie  
przeprowadzenia kontroli w zakresie ochrony środowiska 
jest przestępstwem, zagrożonym karą aresztu  
na podstawie art. 225 k.k
. 

Zabezpieczanie drzew przed bobrami

Nasadzenia w Miejskim Parku Dębinki
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KONTROLE SPALANIA  
W PIECACH
Od 2019 roku w Zielonce prowadzone są kontrole 
spalania w piecach za pomocą specjalistycznych 
dronów, wyposażonych w aparaturę do mierzenia 
stężenia niebezpiecznych substancji. 
Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta zleca  
zewnętrznemu podmiotowi sprawdzanie w ten sposób 
stanu powietrza na terenie całego miasta. Kontrolne 
przeloty realizowane są w sezonie grzewczym, czyli od 
października do końca kwietnia. 

W przypadku wykazania na urządzeniu pomiarowym 
przekroczenia dopuszczalnych norm związków 
chemicznych, podejmowane są dalsze działania. 
Pracownicy Urzędu Miasta przeprowadzają wtedy 
kontrolę paleniska w nieruchomości, z której komina 
wydobywał się szkodliwy dym. Jeśli w wyniku 
analizy przeprowadzanej na miejscu, stwierdzona 
zostanie nieprawidłowość, właściciel nieruchomości  
w pierwszej kolejności wzywany jest do jej usunięcia oraz 
informowany, że jeśli tego nie zrobi, sprawa zostanie 
skierowana na policję. W niektórych przypadkach 
pobiera się popiół do dalszego badania.

W minionym roku, najczęstsze uchybienia związane 
były z użytkowaniem złej jakości węgla lub 
zbyt wilgotnego drewna (zgodnie z przepisami 
drewno powinno posiadać wilgotność do 20%). 
W jednym przypadku, na podstawie pomiaru 
dronem, stwierdzono prawdopodobieństwo 
spalania niedozwolonych substancji, co dodatkowo 
potwierdziły badania próbki popiołu pobranego  
w trakcie kontroli. W palenisku stwierdzono spalanie 
odpadów. Sprawę, wraz z zebranym materiałem 
dowodowym, przekazano do Komisariatu Policji  
w Zielonce w celu ukarania właściciela nieruchomości. 

Sprawa czystego powietrza dotyczy nas wszystkich,  
a takie kontrole są też niekiedy dobrym pretekstem do 
rozmowy z mieszkańcem m.in. na temat możliwości 
pozyskania dofinansowania na zmianę sposobu 
ogrzewania. 

PROGRAM CZYSTE 
POWIETRZE
Miasto przystąpiło do krajowego, priorytetowego 
programu Czyste Powietrze, którego celem jest 
poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie 
emisji gazów cieplarnianych. Zakłada on m.in. 
wymianę źródeł ciepła na ekologiczne oraz poprawę 
efektywności energetycznej budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych. 

Urząd Miasta Zielonka uruchomił Punkt Konsultacyjny, 
w którym urzędnicy udzielają wszelkich informacji  
i porad, związanych z tym programem. Mogą też pomóc 
wypełnić wniosek o dofinansowanie do wymiany źródła 
ogrzewania i termomodernizacji budynku.  
Punkt Informacyjny: Wydział Ochrony Środowiska, 
Urząd Miasta Zielonka, ul. Lipowa 5, pokój  
nr 302 (III piętro), tel: 22 761 39 19 (w godzinach 
pracy urzędu).
Informacje na temat programu Czyste Powietrze można 
też znaleźć na stronie: czystepowietrze.gov.pl

Urząd Miasta Zielonka prowadzi dodatkowo 3 Miejskie 
Programy Dotacyjne, związane z ochroną środowiska. 

Dwa z nich: „Wymiana kopciucha” i „Przyłącze 
gazowe”, umożliwiają likwidację nieekologicznych 
źródeł ogrzewania, na rzecz ograniczających emisję 
zanieczyszczeń powierza.  

Trzeci z programów, o nazwie „Złap deszczówkę”, ma na 
celu utrzymanie zasobów wód gruntowych na obecnym 
poziomie, a przez to zmniejszenie ryzyka suszy i jej 
skutków. Ponadto program zakłada ograniczenie zużycia 
wody pitnej do celów gospodarczych, przekładające 
się na niższe rachunki za wodę dla mieszkańców. 
Program przewiduje budowę oczek wodnych  
i stawów, gromadzących wody pochodzące z opadów 
atmosferycznych. Tzw. mała retencja ma zapobiegać 
niekorzystnym zjawiskom, jak susze czy podtopienia. 
Zgromadzona w zbiornikach woda korzystnie wpłynie 
na poziom wód gruntowych, może też być używana do 
celów gospodarczych.

O tym kto i na jakich zasadach może z tych programów 
skorzystać, informuje zamieszczona obok tabela. 
Zachęcamy Państwa do skorzystania z miejskich  
dotacji. Dbajmy wspólnie  o nasze środowisko, żeby 
żyło nam się lepiej i zdrowiej.            

Miejskie 
Programy 
Dotacyjne
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Wymiana kopciucha Przyłącze gazowe Złap DESZCZÓWKĘ

Nazwa programu

Program modernizacji indywidualnych źródeł ciepła 
(pieców centralnego ogrzewania)

Program udzielania dotacji celowych z budżetu Miasta 
Zielonka na zadania wykonania indywidualnych 
instalacji gazowych budynków/lokali ogrzewanych  
z wykorzystaniem nieekologicznych źródeł ciepła

Program udzielania dotacji celowych z budżetu 
Miasta Zielonka na zadania służące ochronie 
zasobów wodnych, polegające na wykonaniu 
instalacji gromadzenia i zagospodarowania wód 
opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania

Kwota dotacji
do 5 000 zł, 
do 75% kosztów kwalifikowanych realizacji inwestycji

do 5 000 zł,  
do 75%  kosztów kwalifikowanych realizacji inwestycji

do 3 500 zł, 
do 80% kosztów kwalifikowanych  realizacji 
inwestycji

Co podlega 
dofinansowaniu?

Trwała likwidacja:
• starego, niskosprawnego kotła (pieca) na paliwa  

stałe (tj. kotła węglowego, tzw. „kopciucha”, nie  
spełniającego normy PN-EN 303-5:2012) 

• pieca kaflowego
• kominka
• kuchni węglowej
Zakup mniej emisyjnego źródła ciepła (w tym OZE), 
takiego jak:
• kocioł na biomasę spełniający wymagania        

Ekoprojektu (tzw. Ecodesign)
• kocioł gazowy
• piec elektryczny
• pompa ciepła

W przypadku, gdy koszty zakupu nowego źródła ciepła 
nie wyczerpują maksymalnej kwoty dotacji celowej, 
o której mowa w par. 5 ust. 2. Regulaminu, można 
wnioskować dodatkowo o dofinansowanie kosztów 
instalacji nowego źródła ciepła w lokalu/ budynku,  
do wysokości pozostałej kwoty maksymalnej dotacji. 

UWAGA: Dofinansowanie dotyczy wydatków 
poniesionych w okresie od dnia zawarcia umowy  
o udzielenie dotacji, do 30 września 2023 roku. Wydatki 
poniesione przed zawarciem umowy o udzielenie 
dotacji nie mogą być przedmiotem dofinansowania.

• Wykonanie indywidualnej instalacji gazowej  
w istniejącym i użytkowanym budynku/ lokalu, 
które z racji na brak przyłącza gazowego, 
ogrzewane są z wykorzystaniem nieekologicznych 
źródeł ciepła

• Prace projektowe oraz roboty budowlane, 
niezbędne do wybudowania wewnętrznej instalacji 
gazowej budynku/ lokalu, poniesione przez 
wnioskodawcę celem wpięcia budynku/ lokalu  
do sieci gazowniczej

Dofinansowaniu nie będą podlegać koszty prac 
projektowych oraz robót budowlanych niezbędnych 
do wykonania indywidualnych instalacji gazowych 
budynków/ lokali – w przypadku budynków odebranych, 
oddanych do użytkowania i użytkowanych przez okres 
minimum 5 lat, liczonych wstecz od dnia 1 stycznia 
każdego roku obowiązywania Programu.

UWAGA: Dofinansowanie dotyczy wydatków 
poniesionych w okresie od dnia zawarcia umowy  
o udzielenie dotacji, do dnia 31 października roku 2023. 
Wydatki poniesione przed zawarciem umowy o udzielenie 
dotacji nie mogą być przedmiotem dofinansowania.

Koszty zakupu, wykonania, montażu  
i uruchomienia następujących elementów 
instalacji:
• zbiornika retencyjnego  
• oczka wodnego  
• ogrodu deszczowego  
• przewodów odprowadzających  

i doprowadzających wody opadowe 
• instalacji rozsączających  

i rozprowadzających wody opadowe 

UWAGA: Dofinansowanie dotyczy wydatków 
poniesionych w okresie od dnia zawarcia umowy 
o udzielenie dotacji, do dnia 31 października 
roku 2023. Wydatki poniesione przed zawarciem 
umowy o udzielenie dotacji nie mogą być 
przedmiotem dofinansowania.

Kto może ubiegać 
się o dotację?

• mieszkańcy Zielonki: osoby fizyczne,osoby 
prawne, przedsiębiorcy, wspólnoty mieszkaniowe;

• jednostki sektora finansów publicznych, będące  
gminnymi osobami prawnymi.

• mieszkańcy Zielonki: osoby fizyczne,osoby prawne, 
przedsiębiorcy, wspólnoty mieszkaniowe;

• jednostki sektora finansów publicznych, będące  
gminnymi osobami prawnymi.

• mieszkańcy Zielonki: osoby fizyczne,osoby 
prawne, przedsiębiorcy, wspólnoty 
mieszkaniowe;

• jednostki sektora finansów publicznych, 
będące gminnymi osobami prawnymi.

Jak uzyskać 
dofinansowanie?

Należy wystąpić z wnioskiem wraz z załącznikami, 
składając go w Urzędzie Miasta Zielonka: 
• w wersji papierowej –  złożyć osobiście lub 

przesłać do Urzędu Miasta Zielonka 
• lub w wersji elektronicznej – za pośrednictwem 

platformy ePUAP, na skrytkę Urzędu Miasta 
Zielonka: /UMZielonka/skrytka (w przypadku 
Wnioskodawców posiadających minimum profil 
zaufany)

Wniosek o dotację oraz stosowną uchwałę, 
zawierającą szczegółowe informacje o programie, 
można pobrać ze strony Urzędu Miasta:  
www.zielonka.pl/strona-3588-wymiana_kopciucha.
html

Należy wystąpić z wnioskiem wraz z załącznikami, 
składając go w Urzędzie Miasta Zielonka: 
• w wersji papierowej –  złożyć osobiście lub 

przesłać do Urzędu Miasta Zielonka 
• lub w wersji elektronicznej – za pośrednictwem 

platformy ePUAP, na skrytkę Urzędu Miasta 
Zielonka: /UMZielonka/skrytka (w przypadku 
Wnioskodawców posiadających minimum profil 
zaufany)

Wniosek o dotację oraz stosowną uchwałę, 
zawierającą szczegółowe informacje o programie, 
można pobrać ze strony Urzędu Miasta:  
www.zielonka.pl/strona-3587-przylacze_gazowe.html

Należy wystąpić z wnioskiem wraz z załącznikami, 
składając go w Urzędzie Miasta Zielonka: 
• w wersji papierowej –  złożyć osobiście lub 

przesłać do Urzędu Miasta Zielonka 
• lub w wersji elektronicznej – za 

pośrednictwem platformy ePUAP, na skrytkę 
Urzędu Miasta Zielonka: /UMZielonka/
skrytka (w przypadku Wnioskodawców 
posiadających minimum profil zaufany)

Wniosek o dotację oraz stosowną uchwałę, 
zawierającą szczegółowe informacje o programie, 
można pobrać ze strony Urzędu Miasta:  
www.zielonka.pl/strona-3586-zbiorniki_na_
deszczowke.html

Termin składania 
wniosków

Do 31 marca 2023 roku
Pula środków jest ograniczona i wynosi 150 tys. zł. 
W sytuacji dużego zainteresowania programem,  
o przyznaniu dofinansowania decydować będzie m.in. 
kolejność złożenia wniosku. 

Do 30 kwietnia 2023 roku
Jeśli wnioski złożone w terminie nie wyczerpią srodków,  
rozpatrywane bedą też wnioski złożone po tym terminie, 
do wyczerpania środków (par. 2  pkt. 15 Programu)

Do 30 kwietnia 2023 roku

UWAGA:
Dodatkowe informacje na temat wszystkich trzech programów dotacyjnych, udzielane są w Wydziale Ochrony Środowiska, Urząd Miasta Zielonka, ul. Lipowa 5, pokój  
nr 302 (III piętro) oraz pod numerem telefonu: 22 761 39 19 (w godzinach pracy urzędu).
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Posprzątajmy wspólnie NASZE LASY
Cieplejsze promienie słońca zachęcają do spacerów. Mamy wokół Zielonki wiele terenów leśnych, gdzie można miło spędzić wolny czas w gronie rodziny czy 
podczas spaceru z psem. Aby taka wyprawa do lasu była przyjemna i bezpieczna, warto zadbać o jego czystość. 

W
obecnej kadencji samorząd 
kładzie duży nacisk na działania 
proekologiczne. Burmistrz  wraz 
z radnymi Miasta Zielonka 
pragną zaprosić Państwa do 

kolejnej już akcji wspólnego porządkowania terenów 
leśnych. Miasto zapewni dla wszystkich osób, które 
przybędą na miejsce zbiórki, specjalne rękawice  
i worki na śmieci. W podziękowaniu za trud włożony  
w sprzątanie, uczestniczący w akcji mieszkańcy 
otrzymają gadżet miejski lub sadzonkę. 

W niedzielę, 5 marca odbyła się podobna akcja 
sprzątania, z tym że na terenie Glinianek. Zainicjowało 
ją Koło Wędkarskie nr 23 Zielonka, przy współpracy 
Miasta. W akcji tej wzięło udział blisko 100 osób  
w różnym wieku. Zebrano 100 worków śmieci, wśród 
których dominowało potłuczone szkło.  

- Potłuczone szklane butelki to bardzo niebezpieczne 
śmieci, nie tylko dla ludzi, ale też dla zwierząt.  
Mieszkańcy często spacerują ze swoimi psami. 
Jeśli zwierzę  nadepnie na takie szkło, może dojść 
do skaleczenia, albo nawet do przecięcia tętnicy  
– powiedział  Arkadiusz Repiński, prezes Koła 
Wędkarskiego nr 23 z Zielonki.  

Wśród osób sprzątających Glinianki był Burmistrz 
Zielonki, Kamil Michał Iwandowski oraz radna, Joanna 
Nicole-Urbanowicz.

- Śmieci na Gliniankach było dziś bardzo mało,  
a na pewno dużo mniej niż w latach poprzednich,  
co pokazuje efekty regularnego sprzątania tego terenu 
przez nasz Zakład Gospodarki Komunalnej. Takie akcje 
przynoszą wzrost świadomości ekologicznej wszystkich 
użytkowników Glinianek, w myśl zasady: korzystasz 
= sprzątasz po sobie – podsumował akcję Burmistrz 
Kamil Michał Iwandowski. 

Mamy nadzieję, że w wiosennym sprzątaniu terenów 
zielonych frekwencja dopisze conajmniej tak, jak 
podczas porządkowania Glinianek.
 

Spotkajmy się i wspólnie zadbajmy o czystość zielonkowskich lasów.

W sobotę 15 kwietnia 2023, godz. 10:00 
zapraszają radni: Joanna Nicole-Urbanowicz, Piotr Pietruszka, 
Sławomir Moczarski, Eryk Radziszewski, Tomasz Pieloszczyk.

Sprzątany będzie las w zasięgu ulic: Prosta, Podleśna, Długa

• zbiórka: przy wejściu do lasu od ul. Długiej (tuż przy górce) 

W sobotę 22 kwietnia 2023, godz. 10:00
zapraszają radni: Andrzej Marek Grodzki, Tomasz Wołujewicz

sprzątany będzie las w zasięgu: od ul Leśnej do torów,  
oraz od ul. Mazowieckiej 
• zbiórka: przy skrzyżowaniu ul. Leśnej i Żwirki i Wigury
• zbiórka: w okolicy skrzyżowania ul. Polnej i Mazowieckiej 

W sobotę 13 maja 2023, godz. 10:00 
zapraszają radni: Jadwiga Wójcik, Renata Ochocińska,  
Ewa Kosińska, Anna Abramczyk

sprzątany będzie las wzdłuż ul. Wojska Polskiego  
• zbiórka: przy ul. 1 Maja naprzeciwko bramy WZE

Mieszkańcy Zielonki chętnie uczestniczą w akcjach sprzątania

Ubiegłoroczna akcja sprzątania lasów
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Miasto Zielonka dofinansowuje zabiegi sterylizacji, kastracji oraz elektronicznego znakowania zwierząt. Mieszkańcy, którzy zdecydują się wykonać u swoich 
psów lub kotów ww. zabiegi, zapłacą za nie tylko połowę ceny (podanej w tabeli poniżej) - drugą połowę pokryje Miasto. 

Wizytę z pupilem należy odbyć w Przychodni Weterynaryjnej przy ul. Mareckiej 28A, po wcześniejszym umówieniu się przez telefon. Warunkiem skorzystania z dofinansowania 
jest zameldowanie na terenie Gminy Zielonka oraz wypełnienie w gabinecie weterynaryjnym stosownego oświadczenia.
• Dofinansowanie kosztów sterylizacji i kastracji psów oraz kotów przysługuje osobom, które oznakowały elektronicznie psa lub kota oraz poddały go szczepieniu przeciwko 

wściekliźnie.
• Dofinansowanie kosztów sterylizacji i kastracji psów oraz kotów przysługuje w ilości max. 2 sztuk zwierząt na gospodarstwo domowe rocznie.
• Elektroniczne znakowanie (max. 4 szt. zwierząt na gospodarstwo domowe rocznie) i usypianie ślepych miotów jest bezpłatne. 

Posprzątajmy wspólnie NASZE LASY Miasto współfinansuje  
STERYLIZACJĘ, KASTRACJĘ 
I ELEKTRONICZNE ZNAKOWANIE ZWIERZĄT

Zabiegi z uwzględnieniem  
dofinansowania z budżetu  
Miasta Zielonka wykonuje:

Przychodnia Weterynaryjna  
Monika Nocuń-Rokicka
ul. Marecka 28 A, 05-220 Zielonka
tel.: (22) 781 05 27
kom.: 601 597 972
Godziny otwarcia:
poniedziałek - piątek: 11:00-19:00
sobota - niedziela: 10:00-12:00

Cennik zabiegów

RODZAJ ZABIEGU CENA KOMERCYJNA
CENA 

Z DOFINANSOWANIEM

sterylizacja kotki 280 zł 140 zł

sterylizacja suki do 15 kg 300 zł 150 zł

sterylizacja suki pow. 15 kg 450 zł 225 zł

kastracja kocura 180 zł 90zł

kastracja psa do 15 kg 260 zł 130 zł

kastracja psa pow. 15 kg 300 zł 150 zł

W 2022 roku wykonano w Zielonce:
38 zabiegów kastracji i sterylizacji psów i suk  
142 zabiegi kastracji i sterylizacji kotów i kotek
148 zabiegów elektronicznego znakowania zwierząt

W
iększość psów i kotów osiąga 
dojrzałość płciową w wieku 
ok. 6-12 miesięcy i od tego 
czasu mogą się rozmnażać. 
Bardzo prawdopodobne 

jest, że np. wychodząca na zewnątrz kotka wkrótce 
zajdzie w ciążę i może urodzić kilkoro potomstwa. 
Wkrótce po porodzie znów będzie w stanie zajść 
w ciążę i znów może urodzić małe. Podobnie jest  
z suczkami. Warto zastanowić się, czy będziemy  
w stanie znaleźć dom dla tych wszystkich maluchów, 
aby nie narazić ich na bezdomność. 
Sterylizacja samic jest zabiegiem trwale pozbawiającym  
zwierzę możliwości rozrodu, przez co zapobiega  
nieplanowanym ciążom. Kastracja jest analogicznym  
zabiegiem usunięcia narządów rozrodczych, tyle  
że przeprowadzonym u samca psa lub kota. Zabiegi  
te dodatkowo zmniejszają ryzyko wystąpienia  
u zwierzęcia niektórych chorób i mogą wpłynąć na  
poprawę jego zachowania.

 

Korzyści płynące z kastracji psa i kota: 

• zapobiega nowotworom jąder
• zmniejsza ryzyko przerostu i wystąpienia 

nowotworu prostaty
• zmniejsza ryzyko wystąpienia guzów 

i przepuklin, częstych u starszych, 
niekastrowanych psów i kotów

• może zredukować niestabilność emocjonalną, 
objawiającą się agresją

Korzyści płynące ze sterylizacji  
kotki i suki:

• zapobiega wystąpieniu raka macicy i jajników,  
a także innym infekcjom macicy, 
zagrażającym życiu zwierzęcia  
(np. ropomaciczu)

• zmniejsza ryzyko wystąpienia nowotworu 
gruczołu mlekowego 

• u suki redukuje uciążliwe cieczki
• zapobiega nieplanowanej ciąży

Punkt Czasowego 
Przetrzymywania Zwierząt 

W Zielonce znajduje się Punkt Czasowego 
Przetrzymywania Zwierząt. Prowadzony jest 
przez jedną z organizacji pozarządowych, 
finansowaną rokrocznie przez Miasto. 

W Punkcie tym umieszczane są zagubione, 
bezdomne psy i koty, wałęsające się bezpańsko 
po mieście. Otrzymują tu opiekę i wyżywienie 
oraz oczekują na procedurę adopcyjną, aby 
znaleźć nowego opiekuna i trafić do nowego 
domu.

Dzięki działalności Punktu w Zielonce 
praktycznie zniknął problem bezdomności 
zwierząt. 

Sterylizacja i kastracja – dlaczego warto poddać im zwierzęta

Zachęcamy właścicieli zwierząt 
do rozważania ww. zabiegów 
w przypadku swoich pupili i do 
skorzystania z dotacji na ten cel. 
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Przywieź elektrośmieci 
do PSZOK, otrzymasz sadzonkę 
lub ekogadżet
Elektrośmieci są wyjątkowo szkodliwe dla środowiska, dlatego nie należy wyrzucać ich do odpadów 
zmieszanych. Aby ułatwić mieszkańcom pozbywanie się takich rzeczy, Miasto organizuje ich bezpłatny odbiór. 
W każdą pierwszą sobotę miesiąca, w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych prowadzona jest 
akcja „Zielonka jest EKO”. W zamian za dostarczone tu elektrośmieci, mieszkańcy mogą otrzymać sadzonki 
albo ekologiczne gadżety.

Z
użyte urządzenia elektryczne  
i elektroniczne, czyli np. komputery  
i telefony, stare pralki, lodówki i  inne 
urządzenia AGD i RTV, zawierają 
liczne szkodliwe substancje, jak 

np. rtęć, freon, azbest, kadm czy związki bromu. 
W żadnym wypadku nie powinny one dostać 
się do gleby, wód gruntowych czy powietrza, 
ponieważ są bardzo szkodliwe dla zdrowia ludzi  
i zwierząt. Dlatego nie należy wyrzucać elektrośmieci 
do zwykłego śmietnika, ani tym bardziej wywozić 
starych lodówek, pralek czy telewizorów gdzieś  
do lasu czy innego, nieodpowiednim miejsca. Za takie 
nieodpowiedzialne porzucanie elektroodpadów, a przez 
to zanieczyszczanie środowiska, grozi kara grzywny 
nawet do 5 000 złotych!

Aby umożliwić mieszkańcom pozbycie się starych 
urządzeń RTV i AGD oraz baterii, Miasto prowadzi 
ich zbiórkę w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych, przy ulicy Krzywej 18. Elektrośmieci 
można dostarczyć tu każdego dnia od poniedziałku 
do soboty, w godzinach: poniedziałek: 13:00 – 20:00, 
wtorek – piątek: 7:00 – 20:00, sobota: 8:00 – 16:00

Akcja Zielonka jest EKO
Warto jednak zrobić to w każdą pierwszą sobotę 
miesiąca, wtedy bowiem prowadzona jest akcja 
„Zielonka jest EKO”. Za przywiezienie w tym terminie 
do PSZOK zużytego, ale kompletnego sprzętu RTV  
i AGD lub baterii, można w podziękowaniu otrzymać 
sadzonkę bądź nasiona roślin, lub wybrać sobie któryś  
z dostępnych gadżetów ekologicznych z logo miasta.  
Do wyboru są m.in. pudełka śniadaniowe, siatki na 
zakupy, kubki, kolorowa kreda czy kredki. 

Nagrody są rozdawane zgodnie z regulaminem,  
wg którego: 
• w zamian za dostarczenie od 2 kg do 3,99 

kg elektroodpadów lub 10-19 baterii można 
otrzymać mini gadżet ekologiczny, np. długopis, 
note lub małą sadzonkę;

• w zamian za dostarczenie od 4 kg do 5,99 
kg elektroodpadów lub 20-29 baterii można 
otrzymać mały gadżet ekologiczny np. torbę na 
zakupy z siatki, kubek lub małą sadzonkę;

• w zamian za dostarczenie od 6 kg do 7,99 
kg elektroodpadów lub 30-39 baterii można 
otrzymać średni gadżet ekologiczny np. kubek 
samochodowy, torbę na zakupy z siatki  lub dużą 
sadzonkę;

• w zamian za dostarczenie powyżej 8 kg 
elektroodpadów lub więcej niż 39 baterii można 
otrzymać duży gadżet ekologiczny np. pudełko 
śniadaniowe, bidon lub 2 małe sadzonki.  

UWAGA: Jedno gospodarstwo domowe może otrzymać 
w ciągu roku kalendarzowego maksymalnie 4 sztuki 
sadzonek lub 4 sztuki gadżetów ekologicznych. 
 

Do elektrośmieci należą m.in.:

Sprzęt AGD: pralki, suszarki do odzieży, lodówki, 
zamrażarki, zmywarki, telewizory, kuchenki elektryczne, 
piekarniki, mikrofalówki, klimatyzatory, grzejniki 
elektryczne, sprzęt muzyczny

Tzw. małe AGD: odkurzacze, żelazka, tostery, ekspresy 
do kawy, suszarki do włosów, lokówki i prostownice 
do włosów, elektryczne maszynki do golenia, kamery, 
aparaty fotograficzne, zegary elektroniczne

Sprzęt komputerowy i telefony: stacje centralne, 
monitory, laptopy, drukarki, zasilacze, tablety, 
smartfony, kalkulatory

Zabawki elektroniczne, sprzęt rekreacyjny i sportowy, 
zawierający elementy elektroniki, przyrządy stosowane 
do monitorowania i kontroli, urządzenia medyczne  (np. 
ciśnieniomierz), narzędzia elektryczne i elektroniczne 
(np. wiertarka)

Baterie i akumulatory

UWAGA!  Na wszystkich sprzętach elektronicznych  
i elektrycznych znajdziemy znak przekreślonego kosza, 
który oznacza zakaz wyrzucania tego urządzenia po 
zużyciu do śmietnika.               

Recycling cennych 
surowców
Oddając sprzęt do PSZOK mamy pewność, 
że substancje toksyczne zostaną bezpiecznie 
odseparowane, a poszczególne elementy 
poddane procesom odzysku i przekazane do 
recyklingu. Kompletne, zużyte urządzenia 
elektryczne i elektroniczne stanowią źródło 
wielu cennych surowców, jak złoto, srebro, 
miedź i aluminium, które można ponownie 
wykorzystać.  Pamiętajmy, że odzysk surowców  
i ich wykorzystanie do produkcji nowych urządzeń, 
zdecydowanie zmniejsza stopień wykorzystania 
zasobów naturalnych oraz przyczynia się do 
obniżenia kosztów technologicznych.
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30 lat sklepu KOLOROWA LOKOMOTYWA 

Wielu mieszkańców Zielonki pamięta jeszcze „Kolorową 
Lokomotywę” z wcześniejszej lokalizacji, przy ulicy 
Kolejowej. Obecnie  sklep mieści się przy Kołłątaja 22. 
Można tu kupić dziecięce ubrania, obuwie i akcesoria 
dla niemowląt. O dobrej atmosferze tego miejsca 
świadczy między innymi długi staż pracy pani Marioli  
- ekspedientki, która już od 16 lat wita klientów 
szerokim uśmiechem. Jak zapewnia sama właścicielka 
Kolorowej Lokomotywy, pani Agnieszka Żochowska  
- mieszkańcy Zielonki mogą liczyć na specjalne rabaty. 
Sklep honoruje także Kartę Dużej Rodziny. 

20 lat zakładu GER-TEX

Firma GER-TEX działa w Zielonce od 20 lat. Zakład 
specjalizuje się w szyciu odzieży dla młodzieży. 
Państwo Agnieszka i Krzysztof Gerejowie przejęli 
działalność po rodzicach.  W latach, gdy rynek 
odzieżowy zdominowany był przez produkty ze słabej 
jakości poliestru, opracowali własną ścieżkę rozwoju 
firmy, by następnie wprowadzać w życie nowatorskie 
pomysły. Zdecydowali się na tworzenie bawełnianej, 
solidnej odzieży dla młodzieży. Kilkanaście lat temu 
firma GER-TEX podjęła współpracę ze znanym raperem 
Sokołem. Dzięki wysokiej jakości swoich produktów  
i zrozumieniu idei streetwearu, szyją ubrania dla 
znanych i prestiżowych marek młodzieżowych, jak 
np. PROSTO. To również z zielonkowskiej szwalni 
wychodziły pierwsze projekty streetwearowej odzieży 
znanej i cenionej przez młodzież marki Local Heroes.
 

20 lat salonu manicure „U RENATY”

Pani Renata Wójciuk już w czasach wczesnej młodości 
pasjonowała się stylizacją paznokci. Pierwsze szkolenie 
z profesjonalnego manicure odbyła jeszcze w liceum, 
by zaraz po maturze rozpocząć  świadczenie usług. 
Jak pokazał czas, był to bardzo trafny wybór. Salon 
pani Renaty cieszy się dużą popularnością, a klientki 
cenią wysoką jakość jej usług. Salon „U RENATY” 
zlokalizowany jest w rodzinnym domu właścicielki, 
przy ul. Mareckiej 12a, dzięki czemu panuje tu rodzinna 
atmosfera. Pani Renata z humorem wspomina czas, 
gdy jej syn, będąc jeszcze małym dzieckiem, pomagał 
klientkom w wyborze kolorów. Praca to jej prawdziwa 
pasja. Nieustannie się rozwija, na co dowodem 
jest imponująca liczba certyfikatów i zaświadczeń  
o szkoleniach, wiszących na ścianach salonu. 

20 lat firmy ROTERM 

Przedsiębiorstwo ROTERM, należące do pana 
Krzysztofa Roguskiego, zajmuje się głównie systemami 
grzewczymi, wentylacyjnymi i chłodniczymi. Jego 
działalność obejmuje kompleksową obsługę klienta, 
począwszy od zapewnienia urządzeń (firma jest 
dystrybutorem), poprzez ich montaż, aż po serwis. 
Obecnie firma ROTERM, ma pod swoją opieką ponad 
1800 urządzeń, które regularnie serwisuje i konserwuje.  
O wysokiej jakości świadczonych usług i produktów, 
mogą się Państwo przekonać osobiście, odwiedzając 
sklep przy ulicy Wyszyńskiego 47, który oferuje także 
wypożyczenie sprzętów.

30 lat firmy LAMET 

Firma LAMET pani Agnieszki Słojewskiej, zajmuje 
się zapewnianiem awaryjnego zasilania prądem, na 
wypadek awarii sieci elektrycznej. Zapewne każdy  
z nas zderzył się kiedyś z konsekwencjami niestabilności 
dostaw prądu, czy też nieplanowanymi,  awaryjnymi 
przerwami. Przerwa w dostawie prądu może generować 
duże straty dla przedsiębiorstw, nie wspominając np.  
o szpitalach.  Lamet od lat współpracuje z jednostkami 
straży pożarnej i szpitalami, powierzającymi firmie 
odpowiedzialność za zasilanie cennego sprzętu 
medycznego, m.in.  tomografów czy rezonansów. Swoje 
usługi realizuje na terenie całego kraju, podejmując 
zlecenia firm i zakładów produkcyjnych działających  
w różnych branżach.

30 lat firmy DOORPOL

Firma DOORPOL, której właścicielem jest pan Marek 
Bąk, świadczy usługi w zakresie montażu drzwi 
garażowych, bram, ogrodzeń i balustrad. Funkcjonuje 
w naszym mieście nieprzerwanie od 30 lat. Przez 
ten czas DOORPOL zrealizował zlecenia w wielu 
punktach na terenie Polski, jak też i poza jej granicami. 
Z efektami pracy Pana Marka możemy zetknąć się 
zarówno w warszawskim metrze, jak i w odległym 
schronisku w Szklarskiej Porębie. Nowym klientom, 
poza przygotowaniem oferty wykonawczo-cenowej, 
przedsiębiorca udzieli specjalistycznej porady. Siedziba 
firmy mieści się w budynku, przy ul. Wilsona 5a. 
Długoletnia działalność DOORPOLu daje gwarancję 
fachowej obsługi na najwyższym poziomie.
 

JUBILEUSZOWE gratulacje 
dla Przedsiębiorców
Mamy w Zielonce firmy i zakłady, które funkcjonują od wielu lat. Świadczą usługi dla naszych mieszkańców i przyczyniają się do rozwoju miasta. Dlatego 
Burmistrz Kamil Michał Iwandowski, wraz z Radnymi, sukcesywnie odwiedzają zasłużonych zielonkowskich Przedsiębiorców, którzy prowadzą działalność  
od 20 i więcej lat. Dziękują za wkład wniesiony na rzecz miasta, gratulują długoletniej działalności i życzą dalszych sukcesów. 

Wizytom u Przedsiębiorców towarzyszą zwykle ożywione rozmowy na tematy związane z funkcjonowaniem firm, a także wspomnienia początków działalności. Mamy 
przyjemność przedstawić Państwu właścicieli firm, z którymi władze Zielonki spotkały się w ciągu ostatnich miesięcy. Przyłączamy się do gratulacji i życzymy Przedsiębiorcom 
kolejnych lat pełnych sukcesów oraz niegasnącej pasji do wykonywanej pracy.
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UROCZYSTA GALA 
z okazji 50-lecia małżeństwa par z Zielonki
Miasto Zielonka uhonorowało 21 par, które obchodziły w tym roku Złote Gody, czyli przeżyły w związku małżeńskim 50 lat. Uroczysta gala odbyła się 18 lutego,  
w Szkole Podstawowej numer 4. Burmistrz wręczył dostojnym Jubilatom Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznane przez Prezydenta RP. 

WW  
uroczystości wzięło udział 19 par 
małżeńskich, które obchodziły 
50. rocznicę  ślubu oraz 2 pary, 
które zawarły związek małżeński 
rok wcześniej, ale nie mogły 

uczestniczyć w zeszłorocznej gali. Zaproszono też  
12 par, które Złote Gody świętowały w 2022 roku.

Takie gale, podczas których w wyjątkowo uroczystej 
formie i z ogromnym szacunkiem honorowane są 
jubileuszowe pary małżeńskie oraz wręczane są im 
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, Miasto 
organizuje dopiero w obecnej kadencji, czyli od 2019 
roku.

Wszyscy Jubilaci zapraszani byli kolejno na scenę, gdzie 
najpierw, z rąk Burmistrza, odbierali medal, a następnie: 
legitymację odznaczenia – z rąk Przewodniczącego 
Rady Miasta Andrzeja Marka Grodzkiego, bukiet 
kwiatów wręczany przez Zastępcę Burmistrza Roberta 
Pomorskiego, dyplom gratulacyjny z rąk Sekretarz 
Miasta Renaty Jóźwiak i dyplom gratulacyjny od 
Księży Proboszczów parafii św. Jerzego Męczennika  
i Matki Bożej Częstochowskiej. 

Burmistrz Kamil Michał Iwandowski pogratulował  
Jubilatom długoletniego pożycia małżeńskiego i złożył 
życzenia pomyślności na dalsze lata. 
– Pragniemy dziś w sposób szczególny docenić 
Państwa i uhonorować – zwrócił się do Jubilatów.  
– Są Państwo świadectwem na to, że w tych trudnych 
czasach, małżeństwo i rodzina cały czas pozostają  
w życiu największą wartością. Że mimo różnych trudów 
i przeciwności losu, można wytrwać w związku i kroczyć 
przez życie wspólną drogą. 
 
Gratulacje Jubilatom złożył także Przewodniczący  
Rady Miasta Andrzej Marek Grodzki. 

Po części oficjalnej uroczystości, nastąpiła gala 
artystyczna, którą swoimi występami uświetnili finaliści 
programu „The Voice of Senior”: Ewa Olszewska, 
Barbara Parzęczewska i Andrzej Wojda. Artyści 
brawurowo wykonali znane przeboje, które zachęcały 
do wspólnego śpiewania. Ale były też piosenki budzące 
wzruszenie, jak np. „Nie ma jak u mamy”. Emocji nie 
brakowało, goście momentami ocierali łzy wzruszenia, 
ale też świetnie się bawili. 
Na koniec uroczystości, głos zabrał jeden z Jubilatów, 
Pan Andrzej Malesza. 
– W imieniu swoim, żony i innych Jubilatów, chciałbym 
serdecznie podziękować panu Burmistrzowi i całej jego 
drużynie, za tak pięknie przygotowaną uroczystość  
– powiedział. – Za ten wspaniały koncert i wiele 
ciepłych słów, które dzisiaj tu usłyszeliśmy. Wzruszenie 
ściska mi krtań.  

Raz jeszcze składamy Jubilatom najserdeczniejsze 
życzenia zdrowia, pogody ducha i wielu kolejnych, 
wspólnie spędzonych lat.

ZDANIEM JUBILATÓW:
Irena i Adrian Nędzowie

Bardzo nam miło, że zostaliśmy tak wspaniale 
uhonorowani przez Władze Miasta i mogliśmy odebrać 
Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie podczas tej 
uroczystej gali. Mieszkamy w Zielonce od 1973 roku, 
osiedliliśmy się tutaj zaraz po ślubie i to miasto jest 
naszym miejscem na ziemi. Tutaj urodziła się czwórka 
naszych, dorosłych już dzieci. Jaka jest nasza recepta na 
długoletni związek? Jak się coś zepsuje, to naprawiać, 
a nie wyrzucać, jak teraz często bywa wśród młodych. 
W małżeństwie nigdy nie jest idealnie, zawsze są różne 
problemy, które trzeba wspólnie rozwiązywać. A żeby 
to się udało, musi być miłość, przyjaźń, zrozumienie  
i wzajemne wsparcie.

Alina i Kazimierz Rydzewscy
 

Jesteśmy zaszczyceni, że mogliśmy wziąć udział 
w tak podniosłej uroczystości. Nie raz zakręciła się 
nam w oku łezka. Przeżyć wspólnie 50 lat to nie 
jest takie proste. Trzeba się kochać i umieć sobie 
wybaczać. Warto też dawać sobie przestrzeń na 
własne potrzeby i trochę luzu, ale też ufać sobie.  
Bo bez zaufania nie ma małżeństwa. Mamy trzy dorosłe 
córki i troje wnucząt. Część rodziny towarzyszy nam 
na tej uroczystej gali, z czego bardzo się cieszymy. 
To bardzo miłe, że Burmistrz Zielonki stworzył tak 
piękną oprawę dla wręczenia medalu. Można było 
spotkać znajomych, porozmawiać, posłuchać muzyki  
i smacznie zjeść. Było super. 

Grażyna i Zbigniew Wasiakowie

Wszystko nam się podobało To miło poczuć, że ktoś 
docenia 50 wspólnie przeżytych lat. Wiadomo, że nie 
jest to proste, bo w codziennym życiu zawsze pojawiają 
się jakieś kłopoty i spory. Trzeba umieć się dogadać, 
czasami trzeba schować własne ego do kieszeni  
i ustąpić. Poza tym trzeba być cierpliwym i wiernym 
swoim wartościom. A dla nas największą wartością  
w życiu jest rodzina. Cieszymy się, że nasi bliscy mogli 
być z nami podczas tej wspaniałej uroczystości. Zielonka 
naprawdę się postarała. Czujemy się uhonorowani  
i zaszczyceni. 

Jeśli są wśród Państwa pary małżeńskie, 
które przeżyły wspólnie ponad 50 lat i nie 
odebrały za poprzednich kadencji swoich 
medali, a chciałyby teraz je otrzymać, 
zapraszamy do kontaktu z Urzędem Miasta. 
Medal można odebrać nawet po kilku latach 
od jubileuszu 50-lecia zawarcia związku 
małżeńskiego. 
Dane kontaktowe: Urząd Stanu Cywilnego,  
ul. Lipowa 5, tel. 22 761 39 16, 22 761 39 41

Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie 
przyznawane są przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej od 1960 roku. 
Przydzielane są parom, które w danym roku 
obchodzą jubileusz 50-lecia zawarcia związku 
małżeńskiego. 

W obecnej kadencji, Urząd Miasta Zielonka 
każdego roku wysyłał do Jubilatów listy 
informujące o możliwości odebrania takiego 
medalu od Prezydenta RP. Część osób się na to 
decydowała, a część nie. 

W poprzednich kadencjach, czyli do 2018 
roku,  listy informujące o możliwości odebrania 
medalu nie były wysyłane do mieszkańców. 
Niektóre pary Jubilatów indywidualnie 
zgłaszały się z wnioskiem do Urzędu Miasta  
i odbierały medal. 



ZIELONKA
MOJA

marzec 2023

39

Wanda i Stanisław Cymbalakowie

Jadwiga i Wacław Durkowie

Elżbieta i Krzysztof Gawkowscy

Mirosława i Adam Grzesińscy

Ewa i Stanisław Głowienkowie

Zofia i Romuald Rukatowie

Jadwiga i Stanisław Mielcarzowie

Józefa i Mieczysław Wyszyńscy

Romana i Józef Jóźwiakowie

Lucyna i Janusz Godlewscy

Celina i Stanisław Żebrowscy

Maria i Władysław Wojciechowscy

Mirosława i Andrzej Maleszowie

Wanda i Roman Grodzcy

Anna i Włodzimierz Skokowie

Regina i Wojciech Popowscy

Grażyna i Bogdan Żółtowscy

Jolanta i Józef Wojnowscy



18 marca, godz. 11:00

Spacer krajoznawczy po Zielonce

„Zielonka dla początkujących”
Bezpłatny udział

17 marca, godz. 19:00

Koncert GED, czyli pure energy rock’n’roll
Wstęp bezpłatny

19 marca, godz. 13:00

Familijny pokaz magii i iluzji

„Magia Iluzji - Marcin Gogołowicz”
Bilety: 19 zł

22 marca, godz. 18:00
 

Pokaz filmów animowanych

OPLA! PRODUCENCKA
Wstęp bezpłatny 

23 marca, godz. 18:00

Zielonkowski Uniwersytet Otwarty: 

„Lepszy wróbel w garści, niż skrzypek na dachu”
Wstęp bezpłatny

26 marca, godz. 17:00

Stand-up 
Bartosz Gajda

Bilety: 35/40 zł

25 marca, godz. 11:00

Spektakl teatralny dla dzieci w wieku 1-5 lat

Teatr pod Orzełkiem „Czarne i białe”
Bilety: 15

28 marca, godz. 12:00-18:00

Kiermasz Wielkanocny
 Wstęp bezpłatny 

31 marca, godz. 11:30

Filharmonia Narodowa „Bajki robotów” 
Bilety: 5 zł

29 marca, godz. 18:00

Pokaz filmów animowanych

O!PLA STUDENCKA 
Wstęp bezpłatny 

15 kwietnia, godz. 11:00

Spacer krajoznawczy po Zielonce

„Zielonka dla początkujących”
Bezpłatny udział

31 marca, godz. 15:00 - 19:30 

 
„Planszówki na Kolejowej”

Wstęp bezpłatny

16 kwietnia, godz. 13:00 oraz 15:00

Spektakl dla dzieci

Teatr Baj "Spaghetti"
Bilety: 19 zł

31 marca, godz. 20:00

Spotkanie z historią

„75 lat samorządu w Zielonce”
Wstęp bezpłatny

22 kwietnia, godz. 11:00

Taneczno-teatralny spektakl dla dzieci w wieku 1-5 lat

Teatr La La Lena "Twoje czy moje"
Bilety: 15

1 kwietnia, godz. 19:00

Koncert Kirszenbaum
Darmowe wejściówki

22 kwietnia, godz. 19:00

Koncert Pawła Domagały „Narnia Tour” 
Bilety: 129 zł

6 kwietnia, godz. 19:00
 

Jam Session
Bezpłatny udział

23 kwietnia, godz. 18:00

Przeboje muzyczne w wykonaniu grupy wokalnej OKiS

Koncert "Nie zadzieraj nosa"
Wstęp bezpłatny

14 kwietnia, godz. 18:00

 

Spotkanie autorskie z Sylwią Ziętek 

Wstęp bezpłatny

27 kwietnia, godz. 18:00

Zielonkowski Uniwersytet Otwarty:

„Jedzenie przyszłości już tu jest!”
Wstęp bezpłatny

15 kwietnia, godz. 19:00

Koncert: Skubas
Bilety: 65/70 zł 

28 kwietnia, godz. 11:00

Filharmonia Narodowa „Smyczkowa rodzina” 
Bilety: 5 zł

21 kwietnia, godz. 18:00

Wernisaż: Katarzyna Krauze-Romejko
Wstęp bezpłatny


